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(1) Úvodní komentář 

 
Cílem tohoto materiálu je podat kompletní a ucelenou informaci o hospodaření města v roce 2016. 
Součástí dokumentu je např. přehled provedených rozpočtových změn, podrobné plnění jednotlivých 
položek rozpočtu, finanční vypořádání dotací, plnění ukazatele dluhové služby, konečný stav přijatých 
úvěrů a půjček, přehled o majetku, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města. 
 
Závěrečný účet za rok 2016 je zpracován na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, v platném znění a Zastupitelstvu města Rýmařova je předložen k projednání 
dne 04.05.2017. 

 
 
(2) Zahrnuté úpravy rozpočtu 
 
Rozpočtové opat ření: Hlavní rozpo čet (údaje v tis.Kč)

Příjmy Příjem Splátky Saldo oper. Přebytek Zdroje Výdaje
Text rozpočtu úvěrů+AOF úvěrů+POF říz.likvid. 2015 pro výdaje rozpočtu
Pův.rozpo č. (ZM 320/9/15 - a)) 213 536,81 0,00 -13 193,64 -13 193,64 60,33 200 403,50 200 403,50
ZM usnesení č. 418/12/16 - 
rozpočtové úpravy I. (28.4.2016) 936,04 0,00 4 181,75 5 117,79 5 117,79

ZM usnesení č. 457/13/16 - 
rozpočtové úpravy II.  (23.6.2016) 660,51 0,00 660,51 660,51
ZM usnesení č. 492/14/16 - 
rozpočtové úpravy III.  (22.9.2016) 4 109,87 0,00 4 109,87 4 109,87
ZM usnesení č. 543/15/16 - 
rozpočtové úpravy IV.  (14.11.2016) 1 185,52 0,00 1 185,52 1 185,52
ZM usnesení č. 587/16/16 - 
rozpočtové úpravy V.  (15.12.2016) 3 075,98 0,00 3 075,98 3 075,98
Opatření potvrzená usnesením 
ZM 9 967,92 0,00 0,00 0,00 4 181,75 14 149,67 14 149,67

Upravený rozpo čet 223 504,73 0,00 -13 193,64 -13 193,64 4 242,08 214 553,17 214 553,17  
 

Podstatnou součástí rozpočtových opatření jsou účelové dotace na výdaje, spolufinancované státním 
rozpočtem. Jde zejména o upřesnění rozvojových dotací, poskytnuté městu v rámci jednotlivých do-
tačních programů ústředních úřadů, státních fondů a regionálních operačních programů, např. jde 
o upřesnění dotace z ROP na autobusové nádraží, na obnovu zeleně na hřbitově, na publikaci o měst-
ském muzeu, na pěstební práce v městských lesích apod. (konkrétní soupis přijatých dotací je uveden 
dále v textu). Významnými rozpočtovými úpravami byly také dotace poskytnuté státem na výkon pře-
nesené působnosti – např. agendy pěstounské péče, sociálně právní ochrany dětí a sociální práce, dota-
ce na volby, dotace na činnost odborného lesního hospodáře či např. dotace na opravy památek v MPZ 
nebo průtokové dotace pro naše příspěvkové organizace. Zbytek úprav tvoří vlastní změny rozpočtu 
provedené dle potřeb zastupitelstva. 

 
Rozpočtové opat ření: Rozpo čet sociální fond (údaje v tis.Kč)

Příjmy Příjem Splátky Saldo oper. Přebytek Zdroje Výdaje
Text rozpočtu úvěrů+AOF úvěrů+POF říz.likvid. 2015 pro výdaje rozpočtu
Pův.rozpo č. (ZM 320/9/15 - b)) 720,20 0,00 0,00 0,00 221,40 941,60 941,60

ZM usnesení č. 587/16/16 e) -
rozpočtové úpravy V.  (15.12.2016) -0,18 0,00 0,00 0,00 1,46 1,28 1,28
Opatření potvrzená usnesením 
ZM -0,18 0,00 0,00 0,00 1,46 1,28 1,28
Upravený rozpo čet 720,02 0,00 0,00 0,00 222,86 942,88 942,88  

 

Rozpočet na rok 2016 byl schválen usnesením zastupitelstva města číslo 320/9/15 dne 17.12.2015. 
Podle schváleného rozpočtu byly celkové rozpočtové příjmy města stanoveny ve výši 214.257,01 tis. 
Kč a rozpočtové výdaje ve výši 201.345,10 tis. Kč. Předpokládaná celková částka potřebná 
k financování výdajů byla ve schváleném rozpočtu záporně ovlivněna operacemi financování ve výši 
13.193,64 tis. Kč (splátky úvěrů) a dokryta z plánovaného zůstatku finančních prostředků předchozího 
roku ve výši 281,73 tis. Kč. Úpravami rozpočtu v průběhu roku 2016 byly příjmy zvýšeny o částku 
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9.967,74 tis. Kč na konečnou výši 224.224,75 tis. Kč, operace financování nebyl předmětem žádným 
rozpočtových změn. Konečný stav peněžních prostředků z roku 2015 se zvýšil proti plánované částce 
o 4.183,21 tis. Kč na částku 4.464,94 tis. Kč. Výdaje byly navýšeny o částku 14.150,95 tis. Kč na ko-
nečnou výši 215.496,05 tis. Kč. 

 
Rekapitulace: CELKEM (údaje v tis.Kč)

Příjmy Příjem Splátky Saldo oper. Přebytek Zdroje Výdaje
Text rozpočtu úvěrů+AOF úvěrů+POF říz.likvid. 2015 pro výdaje rozpočtu
 Hlavní rozpočet 213 536,81 0,00 -13 193,64 -13 193,64 60,33 200 403,50 200 403,50
 Sociální fond 720,20 0,00 0,00 0,00 221,40 941,60 941,60
Úhrn celý schválený rozpo čet 214 257,01 0,00 -13 193,64 -13 193,64 281,73 201 345,10 201 345,10
 Hlavní rozpočet 9 967,92 0,00 0,00 0,00 4 181,75 14 149,67 14 149,67
 Sociální fond -0,18 0,00 0,00 0,00 1,46 1,28 1,28

Rozpočtová opat ření celkem 9 967,74 0,00 0,00 0,00 4 183,21 14 150,95 14 1 50,95

 Hlavní rozpočet 223 504,73 0,00 -13 193,64 -13 193,64 4 242,08 214 553,17 214 553,17
 Sociální fond 720,02 0,00 0,00 0,00 222,86 942,88 942,88

Úhrn celý upravený rozpo čet 224 224,75 0,00 -13 193,64 -13 193,64 4 464,94 215 496,05 215 496,05  
 

 
(3) Plnění příjmů z daní od Finančního úřadu 
 
Daňové příjmy jsou základní součástí příjmů města a podstatným způsobem ovlivňují podmínky čer-
pání rozpočtových výdajů. Vývoj v roce 2016 dosáhl proti předchozímu roku v celkovém úhrnu daňo-
vých příjmů příjemného nárůstu (+ 6,05 mil. Kč). Nejvýznamnější růst je vidět u daně z příjmů PO 
(o + 3,45 mil. Kč). Ve schváleném původním rozpočtu (ZM v 12/2015) nebylo z důvodu opatrnosti 
uvažováno s velkým nárůstem daní proti roku 2015 (index činil 101,0). Skutečné plnění objemu daní 
nakonec činilo 106,5. Podrobný rozbor plnění jednotlivých druhů daní je v následující tabulce: 

Daňová položka
Skutečné 

plnění 
31/12/2015

Původ.
rozpočet    

2016

Uprav.
rozpočet   

2016

Index pův. 
rozp.2016/

sk.2015

Skutečné 
plnění      

31/12/2016

% plnění
původního
rozp.2016

Index 
skuteč.    

2016/2015
A 1 2 3 4

= (2/1) x 100
5 6

= (5/2) x 100
7

= (5/1) x 100

1111-daň z příjmu FO ze závislé 
činnosti 18 930,4 20 306,0 21 513,0 107,3 21 659,9 106,7 114,4
1112-1113-daň z příjmu FO 
(OSVČ+kap.výnosy) 4 169,0 3 847,0 4 935,0 92,3 4 645,6 120,8 111,4
1121-daň z příjmu PO 19 734,5 19 491,0 22 773,0 98,8 23 186,2 119,0 117,5
1211-DPH 41 443,8 43 360,0 42 170,0 104,6 42 314,4 97,6 102,1
1511-daň z nemovitostí 9 137,4 7 300,0 7 620,0 79,9 7 660,9 104,9 83,8
Úhrn daní od FÚ 93 415,1 94 304,0 99 011,0 101,0 99 467, 0 105,5 106,5  
 
Na výši příjmů z loterií v roce 2017 budou mít vliv další zákonné úpravy (zákon č. 187/2016 Sb., 
o dani z hazardních her). Z důvodové zprávy vyplývá, že rozpočtové určení daně z hazardních her 
přebírá současný systém rozpočtového určení odvodu z loterií a jiných podobných her v případě dílčí 
daně z ostatních her jiných než technických her, tj. nadále je výnos rozdělován mezi stát a obce v po-
měru 70:30. Modifikuje se rozpočtové určení části výnosu daně z hazardních her ve výši dílčí daně 
z technických her tak, že nově je navrženo tuto část výnosu rozdělit v poměru 65:35 ve prospěch roz-
počtů obcí oproti současnému poměru 80:20 ve prospěch rozpočtů obcí, přičemž pro účely rozdělení 
příslušného podílu na části tohoto výnosu mezi jednotlivé obce bude rozhodující poměr povolených 
herních pozic v dané obci k celkovému počtu povolených herních pozic na území ČR. Lze předpoklá-
dat, že tato změna nebude mít výrazný vliv na celkové příjmy rozpočtů obcí. 
Index skutečnosti 2016/2015 činil 101,9 (sloupec 7), což již není takový rozdíl, jaký měl index skuteč-
nosti 2015/2014: 120,7 (!). 
 

Daňová položka
Skutečné 

plnění 
31/12/2015

Původ.
rozpočet    

2016

Uprav.
rozpočet   

2016

Index pův. 
rozp.2016/

sk.2015

Skutečné 
plnění      

31/12/2016

% plnění
původního
rozp.2016

Index 
skuteč.    

2016/2015
A 1 2 3 4

= (2/1) x 100
5 6

= (5/2) x 100
7

= (5/1) x 100

1351-odvod z loterií a jiných her 349,9 350,0 435,0 100,0 434,8 124,2 124,3
1355-odvod z VHP 4 445,4 3 750,0 4 455,0 84,4 4 449,3 118,6 100,1
Úhrn daní od FÚ 4 795,3 4 100,0 4 890,0 85,5 4 884,1 119, 1 101,9  
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(4) Plnění jednotlivých položek hlavního rozpočtu města     (údaje rozpočtu v tis. Kč; údaje skutečnosti v Kč) 
 

1. PŘÍJMY ROZPOČTU

POL Řád. Popis
Odkaz           

na výdaje
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

111 1 Daň fyz. osob ze závislé činnosti - sdílená 20 306,00 21 513,00 21 659 913,61 106,7% 100,7% 146,91
111 2 Daň fyz. osob z podnikání - sdílená 329,00 550,00 570 463,39 173,4% 103,7% 20,46
111 3 Daň fyz.osob z kap.výnosů, srážková - sdílená 2 143,00 2 251,00 2 244 021,88 104,7% 99,7% -6,98
111 4 Daň fyz.osob z podnikání- 30% dle místa vzniku 1 375,00 2 134,00 1 831 084,55 133,2% 85,8% -302,92
Σ 111 5 Daň z příjmů fyz. osob - 24 153,00 26 448,00 26 305 483,43 108,9% 99, 5% -142,52
112 6 Daň z příjmů práv. osob 19 491,00 22 773,00 23 186 183,28 119,0% 101,8% 413,18
112 7 Daň z příjmů práv. osob za MěÚ viz ř. 284 8 900,00 9 580,75 9 580 750,00 107,6% 100,0% 0,00
Σ 112 8 Daň z příjmů práv. osob a  M ěÚ - 28 391,00 32 353,75 32 766 933,28 115,4% 101,3% 413,18

12 9 Daň z DPH - sdílená 43 360,00 42 170,00 42 314 392,73 97,6% 100,3% 144,39
13 10 VHP - Správní poplatky z automatů 30,00 30,00 23 000,00 76,7% 76,7% -7,00
13 11 VHP - Odvod z loterií a VHP 4 100,00 4 890,00 4 884 168,29 119,1% 99,9% -5,83
13 12 Správní poplatky a ostatní odvody 3 500,00 3 500,00 3 436 349,02 98,2% 98,2% -63,65
13 13 Místní poplatek - za odpady 5 500,00 5 500,00 5 488 874,87 99,8% 99,8% -11,13
13 14 Místní poplatek -za psy 200,00 200,00 185 527,97 92,8% 92,8% -14,47
13 15 Místní poplatek - za užívání veř.prostranství 150,00 150,00 117 766,00 78,5% 78,5% -32,23
13 16 Ostatní správní a místní poplatky 50,00 50,00 13 322,00 26,6% 26,6% -36,68
Σ 13 17 Poplatky správní a místní - 13 530,00 14 320,00 14  149 008,15 104,6% 98,8% -170,99
15 18 Daň z nemovitostí 7 300,00 7 620,00 7 660 915,00 104,9% 100,5% 40,92

Σ tř. 1 19 Daňové p říjmy - 116 734,00 122 911,75 123 196 732,59 105,5% 100,2% 284,98
211 20 Kultura 10,00 10,00 974,60 9,7% 9,7% -9,03
211 21 Vnitřní odbor 70,00 70,00 61 493,00 87,8% 87,8% -8,51
211 22 Parkomat na náměstí 230,00 230,00 229 815,00 99,9% 99,9% -0,19
211 23 Poplatky za zřízení věcných břemen 150,00 150,00 112 352,00 74,9% 74,9% -37,65
211 24 Ostatní příjmy za služby 20,00 40,00 32 410,00 162,1% 81,0% -7,59
Σ 211 25 Celkem p říjmy za služby - 480,00 500,00 437 044,60 91,1% 87,4% -62, 96  
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(pokračování: Příjmy rozpočtu) - II 

POL Řád. Popis
Odkaz           

na výdaje
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

213 26 Pronájem pozemků 780,00 817,00 803 409,00 103,0% 98,3% -13,59
213 27 Pronájem lesního majetku 2 117,50 2 117,50 2 117 500,00 100,0% 100,0% 0,00
213 28 Nájemné od MěS - kanalizace 3 388,00 3 388,00 3 388 000,00 100,0% 100,0% 0,00
213 29 Nájemné od MěS - garáže 121,00 121,00 121 000,00 100,0% 100,0% 0,00
213 30 Nájemné od MěS - OCR 302,50 302,50 302 500,00 100,0% 100,0% 0,00
213 31 Nájemné od Nemocnice 1 512,60 1 512,60 1 512 600,00 100,0% 100,0% 0,00
213 32 Nájemné od Tepla Rýmařov s.r.o. 1 211,45 1 211,45 1 211 452,00 100,0% 100,0% 0,00
213 33 Nájemné od RWE - plynárenská infrastruktura 192,04 192,04 192 039,00 100,0% 100,0% 0,00
213 34 Nájemné z nebytových prostor (Prima, ZvŠ, aj.) 455,48 455,48 387 060,81 85,0% 85,0% -68,42
213 35 Přijaté nájemné od Bytermu 37 830,00 37 830,00 37 830 000,00 100,0% 100,0% 0,00
213 36 Jiné nájmy (reklamy, ÚP věci, Honební spol., ...) 112,00 188,00 172 584,36 154,1% 91,8% -15,42
Σ 213 37 Příjmy z pronájmu celkem (v č. DPH) - 48 022,57 48 135,57 48 038 145,17 100,0% 99,8% -97,42
214 38 Přijaté úroky a dividendy - 20,00 3,00 1 265,50 6,3% 42,2% -1,73
22 39 Pokuty uložené m ěstem - 800,00 1 100,00 1 271 235,39 158,9% 115,6% 171,24
23 40 Příjmy za náklady řízení 90,00 130,00 138 178,95 153,5% 106,3% 8,18
23 41 Příjmy od pojišťovny - město + Byterm 100,00 120,00 111 028,00 111,0% 92,5% -8,97
23 42 Příjmy z prodeje neinvestičního majetku 10,00 10,00 500,00 5,0% 5,0% -9,50
23 43 Příspěvek Rýmařovsko - rozšíření separace viz ř. 233 176,00 183,21 183 210,00 104,1% 100,0% 0,00
23 44 Příjmy z vypořádání SAN-JV        370 jistina viz ř. 120 0,00 250,00 240 887,00 - 96,4% -9,11
23 45 Příjmy z vypořádání KARETA 0,00 743,07 743 072,55 - 100,0% 0,00
23 46 Příjmy z vypořádání GASCONTROL (RWE) 0,00 813,47 813 469,00 - 100,0% 0,00
23 47 Ostatní nedaň. příjmy nahodilé 180,00 200,00 249 229,36 138,5% 124,6% 49,23

Σ 22-23 48 Jiné neda ňové p říjmy - 556,00 2 449,75 2 479 574,86 446,0% 101,2% 29,82
24 49 Vratka půjčky - Muzeum Rýmařov, projekt viz ř. 171 0,00 500,00 500 000,00 - 100,0% 0,00
24 50 Vratka půjčky - ZŠ/MŠ viz ř. 151 0,00 0,00 - - 0,00

Σ tř. 2 51 Nedaňové p říjmy - 49 878,57 52 688,32 52 727 265,52 105,7% 100,1% 38,95
31 52 Příjmy z prodeje pozemků 850,00 1 250,00 1 136 327,00 133,7% 90,9% -113,67
31 53 Příjmy z prodeje domů 0,00 20,00 10 765,00 - 53,8% -9,24
31 54 Příjmy z prodeje ostatního majetku (auto,STL plyn) 0,00 32,00 31 617,00 - 98,8% -0,38

Σ tř. 3 55 Kapitálové p říjmy - 850,00 1 302,00 1 178 709,00 138,7% 90,5% -123,29  
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(pokračování: Příjmy rozpočtu) - III 

POL Řád. Popis
Odkaz           

na výdaje
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

41 56 Základní dotace ze SR-výkon veř.správy viz ř. 258 12 586,30 12 586,30 12 586 300,00 100,0% 100,0% 0,00
41 57 Neinvestiční dotace ze SR-Soc.-právní ochrana dětí viz ř. 278 2 015,02 2 099,65 2 099 646,69 104,2% 100,0% 0,00
41 58 Neinvestiční dotace ze SR-dotace pěstounská péče viz ř. 239 1 060,00 956,00 956 000,00 90,2% 100,0% 0,00
41 59 Neinvestiční dotace ze SR-dotace sociální práce viz ř. 279 563,00 360,50 360 500,00 64,0% 100,0% 0,00
41 60 Neinvestiční dotace ze SR-OLH, dřeviny viz ř. 111 0,00 77,81 77 806,00 - 100,0% 0,00
41 61 Neinvestiční dotace ze SR-volby (senát+ZK) viz ř. 280 0,00 405,08 405 080,00 - 100,0% 0,00
41 62 Neinvestiční dotace ze SR-památky+sochy viz ř. 179 0,00 200,00 200 000,00 - 100,0% 0,00
41 63 Neinvestiční dotace ze SR+KÚ-účelové (hasiči) 0,00 195,58 195 580,00 - 100,0% 0,00
41 64 Neinvestiční dotace z KÚ-účelové (Muzeum) viz ř. 170 0,00 97,00 97 000,00 - 100,0% 0,00
4x 65 Neinvestiční dotace z KÚ-účelové (Knihovnu) viz ř. 166 0,00 0,00 - - 0,00
41 66 Neinvestiční převody od obcí (přestupky) 60,00 42,00 42 000,00 70,0% 100,0% 0,00
41 67 Neinvestiční převody od obcí (příspěvek SDH) 43,00 43,00 43 000,00 100,0% 100,0% 0,00
41 68 Neinvestiční převody od obcí (příspěvek DPS) 0,00 15,00 15 000,00 - 100,0% 0,00
Σ 41 69 Základní dotace ze SR, KÚ a obcí celkem - 16 327 ,32 17 077,92 17 077 912,69 104,6% 100,0% -0,01
4x 70 SFŽP - vybavení kompostárny viz ř. 234 988,00 988,20 988 200,00 100,0% 100,0% 0,00
4x 71 Dotace "Zelená úsporám" bytové domy + "Panel" 0,00 178,76 178 759,00 - 100,0% 0,00
4x 72 ROP - Dotace autobusové nádraží viz ř. 122 21 618,00 20 859,26 20 859 262,37 96,5% 100,0% 0,00
4x 73 OPŽP - dotace revitalizace zahrad MŠ 0,00 22,13 22 125,33 - 100,0% 0,00
4x 74 Dotace rekonstrukce zeleně na hřbitově viz ř. 214 399,92 182,27 182 273,00 45,6% 100,0% 0,00
4x 75 Vodní nádrž Harrachov viz ř. 142 0,00 0,00 - - 0,00
4x 76 Retenční nádrž Janušov viz ř. 138 0,00 0,00 - - 0,00
4x 77 ROP - dotace Školní náměstí viz ř. 121 6 741,00 6 723,92 6 723 920,18 99,7% 100,0% 0,00
4x 78 MV ČR - dotace na forenzní značení kol viz ř. 255 0,00 34,00 34 000,00 - 100,0% 0,00
4x 79 MKČR - publikace o městském muzeu viz ř. 148 0,00 120,00 120 000,00 - 100,0% 0,00
4x 80 MSK-dotace na pěstební činnost viz ř. 112 0,00 376,20 376 202,00 - 100,0% 0,00
4x 81 SZIF - PRV ČR Dotace na lesní cestu Kyselá II 80% viz ř. 110 0,00 0,00 - - 0,00
4x 82 MSK - dotace analýza ekonomiky lesního podniku viz ř. 113 0,00 40,00 40 000,00 - 100,0% 0,00
4x 83 MMR - dotace na sítě pro 13 RD, II. etapa viz ř. 219 0,00 0,00 - - 0,00
4x 84 Efektivní úřad Rýmařov II viz ř. 276 0,00 0,00 - - 0,00
4x 85 MV ČR - dotace na SDH (nové auto) viz ř. 253 0,00 0,00 - - 0,00
Σ 4x 86 Rozvojové dotace celkem - 29 746,92 29 524,74 29 5 24 741,88 99,3% 100,0% 0,00  
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POL Řád. Popis
Odkaz           

na výdaje
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

Σ tř. 4 87 Dotace a p řevody celkem - 46 074,24 46 602,66 46 602 654,57 101,1% 1 00,0% -0,01

Σ tř. 1-4 88 Příjmy celkem - 213 536,81 223 504,73 223 705 361,68 104,8% 100,1% 200,63
 

 
2. FINANCOVÁNÍ

POL Řád. Popis
Odkaz           

na výdaje
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

8xx3 89 Půjčka Teplo Rýmařov s.r.o. 0,00 0,00 - - 0,00

8xx3 90 Půjčka Městské služby Rýmařov s.r.o. 0,00 0,00 - - 0,00

8xx3 91 Nový úvěr (zateplování 2017-2018) 0,00 0,00 - - 0,00

Σ  8xx3 92 Nové úv ěry + půjčky p řijaté - 0,00 0,00 0,00 - - 0,00

8xx4 93 Splátky úvěru (zateplování 2017-2018) 0,00 0,00 - - 0,00
8xx4 94 Splátky úvěru od KB (financování akcí 2015) -6 000,00 -6 000,00 -6 000 000,00 100,0% 100,0% 0,00
8xx4 95 Splacení úvěru od ČS - Byterm (okna) -800,00 -800,00 -800 000,00 100,0% 100,0% 0,00
8xx4 96 Půjčka TEPLO - splátka -1 300,00 -1 300,00 -1 300 000,00 100,0% 100,0% 0,00
8xx4 97 Půjčka Městské služby - splátka 0,00 0,00 - - 0,00
8xx4 98 RE: Splátky úvěru od KB (výkup pošty) -696,00 -696,00 -696 000,00 100,0% 100,0% 0,00
8xx4 99 RE: Splátky úvěru od KB (financov. akcí 2012-2013) -3 708,00 -3 708,00 -3 708 000,00 100,0% 100,0% 0,00
8xx4 100 RE: Splátky úvěru od KB (zateplování - město) -689,64 -689,64 -689 640,00 100,0% 100,0% 0,00
Σ 8xx4 101 Splátky úv ěrů a půjček - -13 193,64 -13 193,64 -13 193 640,00 100,0% 100,0% 0,00

8901 102 Vypo řádání "Reverse charge" - 0,00 0,00 -205 989,52 - - -205,99

8115 103 Přebytek hospoda ření za předchozí rok - 60,33 4 242,08 4 242 076,36 7031,5% 100,0% 0,00

Σ 104 Saldo financování - -13 133,31 -8 951,56 -9 157 553,16 - 102,3% -205,99
 

 
3. REKAPITULACE ZDROJ Ů PRO VÝDAJE

POL Řád. Popis
Odkaz           

na výdaje
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

Σ tř. 1-4 105 Příjmy celkem - 213 536,81 223 504,73 223 705 361,68 104,8% 100,1% 200,63

Σ tř. 8 106 Saldo financování - -13 133,31 -8 951,56 -9 157 553,16 - 102,3% -205,99

Σ 107 Zdroje pro výdaje celkem - 200 403,50 214 553,17 214  547 808,52 107,1% 100,0% -5,36
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4. VÝDAJE ROZPOČTU

ODPA Řád. Popis
Odkaz           

na příjmy
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost k 
dd/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

10 108 Opatření k ozdravění zvířat 15,00 15,00 6 335,00 42,2% 42,2% -8,67
10 109 Výdaje za čipování psů 10,00 10,00 1 841,00 18,4% 18,4% -8,16
10 110 Lesní cesta Kyselá, Ke Školce, Spojka viz ř. 81 0,00 0,00 - - 0,00
10 111 Činnost odbor.lesního hospodáře, melio.dřeviny viz ř. 60 0,00 77,81 77 806,00 - 100,0% 0,00
10 112 Pěstební práce v lesních porostech-Spojené lesy viz ř. 80 0,00 456,00 455 204,40 - 99,8% -0,80
10 113 Spojené lesy - analýza ekonomiky lesního podniku viz ř. 82 0,00 61,00 60 500,00 - 99,2% -0,50
10 114 Ostatní výdaje zeměd., lesnictví 15,00 15,00 10 000,00 66,7% 66,7% -5,00
Σ 1 115 Zemědělské a lesní hospod. - 40,00 634,81 611 686,40 1529,2% 96 ,4% -23,12
21 116 Cestovní ruch - ost. výdaje 280,00 340,00 319 529,17 114,1% 94,0% -20,47
21 117 Půjčka proEuroregion Praděd - Destinační man. viz ř. 50 0,00 0,00 - - 0,00
Σ 21 118 Průmysl , obchod, služby - 280,00 340,00 319 529,17 114,1% 9 4,0% -20,47
22 119 Čištění a zimní údržba komunikací 6 000,00 4 500,00 4 081 158,00 68,0% 90,7% -418,84
22 120 Údržba a opravy komunikací část. viz ř. 44 29 000,00 17 632,00 17 367 501,77 59,9% 98,5% -264,50
22 121 Rekonstrukce Školního náměstí viz ř. 77 0,00 0,00 - - 0,00
22 122 Cyklostezka-Edrovice 0,00 405,00 70 180,00 - 17,3% -334,82
22 123 Chodník Ondřejov - spoluúčast města 3 400,00 182,90 173 850,00 5,1% 95,1% -9,05
22 124 Cyklostezka-Jamartice 0,00 224,00 124 388,00 - 55,5% -99,61
22 125 Cyklostezka-Janovice 0,00 203,00 5 000,00 - 2,5% -198,00
22 126 ODSH - Dopravní značení, včetně projektů 220,00 160,00 162 737,00 74,0% 101,7% 2,74
22 127 ODSH - posudky, projekty 30,00 30,00 17 574,00 58,6% 58,6% -12,43
22 128 Pořízení parkovacího automatu - nám. Míru / Radary 0,00 130,00 129 748,30 - 99,8% -0,25
22 129 Pasport komunikací a dopravního značení (I. část) 0,00 178,00 177 144,00 - 99,5% -0,86
22 130 Příspěvek na dopravní obslužnost 400,00 402,11 402 108,00 100,5% 100,0% 0,00
22 131 Ostatní výdaje (parkomat+opravy zastávek) 10,00 10,00 767,00 7,7% 7,7% -9,23
Σ 22 132 Doprava - zákl. rozpo čet - 39 060,00 24 057,01 22 712 156,07 58,1% 94,4% -1 344,85  
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(pokračování: Výdaje rozpočtu) – II. 

ODPA Řád. Popis
Odkaz           

na příjmy
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

23 133 Výdaje na pitnou vodu - provozní+investiční 100,00 100,00 43 734,99 43,7% 43,7% -56,27
23 134 Provozní výdaje na náhony a kanalizace 200,00 400,00 328 820,87 164,4% 82,2% -71,18
23 135 Opravy, REKO kanalizační infrastruktury, vč. ČOV 1 100,00 6 580,00 6 428 137,57 584,4% 97,7% -151,86
23 136 Pasport kanalizace města 1 500,00 200,00 100 551,00 6,7% 50,3% -99,45
23 137 Revitalizace Müdlového potoka 0,00 240,00 208 362,00 - 86,8% -31,64
23 138 Retenční nádrž Müdlový potok – II. etapa viz ř. 76 0,00 171,00 77 440,00 - 45,3% -93,56
23 139 Retenční nádrž Rýmařov (pod benzinkou) 0,00 397,00 71 148,00 - 17,9% -325,85
23 140 Retenční nádrž – obnova rybníka na ul. Okružní 0,00 146,00 72 600,00 - 49,7% -73,40
23 141 Provozní výdaje na rybníky 200,00 230,00 217 188,30 108,6% 94,4% -12,81
23 142 Vodní nádrž Harrachov viz ř. 75 1 117,00 1 968,00 1 882 034,20 168,5% 95,6% -85,97
Σ 23 143 Vodní hospodá řství - 4 217,00 10 432,00 9 430 016,93 223,6% 90,4% -1 001,98
Σ 2 144 Průmysl , obchod, služby - 43 557,00 34 829,01 32 461 702, 17 74,5% 93,2% -2 367,31
31 145 MŠ - neinvestiční příspěvek na provoz 2 410,00 2 410,00 2 410 000,00 100,0% 100,0% 0,00
31 146 MŠ - účelové příspěvky (IN+NIV) 1 101,00 1 104,62 1 104 615,00 100,3% 100,0% 0,00
31 147 MŠ - příspěvek mzdové náklady 15,00 15,00 15 000,00 100,0% 0,00
32 148 MŠ - půjčka (projekt) 0,00 34,00 34 000,00 - 100,0% 0,00
31 149 ZŠ - neinvestiční příspěvek na provoz 5 305,00 5 305,00 5 305 000,00 100,0% 100,0% 0,00
31 150 ZŠ - účelové příspěvky (IN+NIV) 1 042,00 1 042,00 1 042 000,00 100,0% 100,0% 0,00
31 151 ZŠ - půjčka (projekt) viz ř. 50 0,00 400,00 400 000,00 - 100,0% 0,00
31 152 ZŠ - oprava podlahy v tělocvičně 1 500,00 1 520,00 1 518 594,67 101,2% 99,9% -1,41
31 153 ZŠ - REKO kuchyně (vzduchotechnika, přístroj) 0,00 60,00 54 874,00 - 91,5% -5,13
31 154 ZŠ - sportoviště 1. máje, II. etapa 0,00 70,00 18 150,00 - 25,9% -51,85
32 155 SVČ - neinvestiční příspěvek provoz 2 100,00 2 100,00 2 100 000,00 100,0% 100,0% 0,00
32 156 SVČ - účelové příspěvky (IN+NIV) 0,00 128,00 128 000,00 - 100,0% 0,00
32 157 SVČ - příspěvek mzdové náklady 2 300,00 2 300,00 2 300 000,00 100,0% 100,0% 0,00
32 158 SVČ - divadelní technik 265,00 330,00 269 280,00 101,6% 81,6% -60,72
32 159 Spolek přátel ZUŠ - příspěvek na provoz 241,00 248,60 248 600,00 103,2% 100,0% 0,00
32 160 ZUŠ - opravy 0,00 263,00 262 330,00 - 99,7% -0,67
3x 161 Ost.výdaje na školství 180,00 180,00 38 812,00 21,6% 21,6% -141,19

Σ 31-32 162 Vzdělání a v ěda - zákl. rozpo čet - 16 459,00 17 510,22 17 249 255,67 104,8% 98,5% -260,96  
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(pokračování: Výdaje rozpočtu) – III. 

ODPA Řád. Popis
Odkaz           

na příjmy
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

33 163 Knihovna - neinvestiční příspěvek na provoz 966,00 966,00 966 000,00 100,0% 100,0% 0,00
33 164 Knihovna - účelové příspěvky (IN+NIV) 189,00 270,00 270 000,00 142,9% 100,0% 0,00
33 165 Knihovna - příspěvek mzdové náklady 1 024,00 1 024,00 1 024 000,00 100,0% 100,0% 0,00
33 166 Knihovna - přeposlané, průtokové dotace viz ř. 65 0,00 0,00 - - 0,00
33 167 Muzeum - neinvestiční příspěvek na provoz 882,00 882,00 882 000,00 100,0% 100,0% 0,00
33 168 Muzeum - účelové příspěvky (IN+NIV) 0,00 37,50 37 500,00 - 100,0% 0,00
33 169 Muzeum - příspěvek mzdové náklady 1 476,00 1 518,32 1 518 320,00 102,9% 100,0% 0,00
33 170 Muzeum - přeposlané, průtokové dotace viz ř. 64 0,00 97,00 97 000,00 - 100,0% 0,00
33 171 Muzeum - půjčka (projekt) viz ř. 49 0,00 0,00 - - 0,00
33 172 Výdaje na kult. akce + LAMD 2016 500,00 1 300,00 1 292 739,00 258,5% 99,4% -7,26
33 173 Výdaje na kulturu - Klíče k přátelství/Dny města 2017 0,00 1 345,00 1 304 678,33 - 97,0% -40,32
33 174 Projekt - Publikace o městském muzeum 0,00 120,00 132 598,00 - 110,5% 12,60
33 175 Komise pro občanské záležitosti - ostatní výdaje 220,00 220,00 177 615,93 80,7% 80,7% -42,38
33 176 Komise pro občanské záležitosti - odměny 215,00 242,00 239 750,00 111,5% 99,1% -2,25
33 177 Podpora zachování památek 200,00 200,00 120 250,00 60,1% 60,1% -79,75
33 178 Příspěvek církvi na opravu fary, příp. kaple V Lipkách 80,00 0,00 0,0% - 0,00
33 179 Příspěvek církvi na opravy střechy, oken (+dotace) viz ř. 62 0,00 270,00 270 000,00 - 100,0% 0,00
33 180 Místní rozhlas + ostatní 50,00 106,00 105 201,26 210,4% 99,2% -0,80
Σ 33 181 Kultura a církve - 5 802,00 8 597,82 8 437 652,52 145,4% 98,1% -160,17
34 182 Tělových.činnost dětí - příspěvek TJ Jiskra 764,00 1 162,01 1 145 010,00 149,9% 98,5% -17,00
34 183 Tělových.činnost dětí - příspěvek Ski klub 258,30 258,30 258 300,00 100,0% 100,0% 0,00
34 184 Tělových.činnost dětí - příspěvek SK Studio Sport .. 120,00 186,00 186 000,00 155,0% 100,0% 0,00
34 185 Tělových.činnost dětí - příspěvky ostatní 0,00 53,70 53 700,00 - 100,0% 0,00
34 186 Tělových.činnost oddílu - příspěvek TJ Jiskra 829,00 817,50 817 500,00 98,6% 100,0% 0,00
34 187 Tělových.činnost oddílu - příspěvky ostatní 0,00 22,00 22 000,00 - 100,0% 0,00
34 188 Tělových.činnost, akce - příspěvek TJ Jiskra 0,00 59,20 58 200,00 - 98,3% -1,00
34 189 Tělových.činnost, akce - příspěvek Ski klub 0,00 10,00 10 000,00 - 100,0% 0,00
34 190 Tělových.činnost, akce - příspěvky ostatní 0,00 141,00 141 000,00 - 100,0% 0,00
34 191 Tělových.činnost, ocenění - příspěvek Ski klub 0,00 35,00 35 000,00 - 100,0% 0,00
34 192 Tělových.činnost, ocenění - příspěvek Studio sport .. 0,00 10,00 10 000,00 - 100,0% 0,00
34 193 Tělových.činnost, ocenění - příspěvky ostatní 0,00 40,00 40 000,00 - 100,0% 0,00
34 194 Tělových.činnost, ostatní příspěvky (bez pravidel) 570,00 90,00 78 000,00 13,7% 86,7% -12,00
34 195 Péče o sportovní zařízení - provoz a údržba Hedva 380,00 380,00 363 412,20 95,6% 95,6% -16,59
34 196 Péče o sportovní zařízení - provoz zimního stadionu 700,00 531,00 530 550,00 75,8% 99,9% -0,45  
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(pokračování: Výdaje rozpočtu) – IV.  

ODPA Řád. Popis
Odkaz           

na příjmy
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

34 197 Péče o sportovní zařízení - provoz hřišť, ostatní 220,00 220,00 168 312,00 76,5% 76,5% -51,69
34 198 Dětské hřiště Dukelská 700,00 1 183,00 1 116 894,70 159,6% 94,4% -66,11
34 199 Jiné výdaje na sport, tělovýchovu 2,00 3,00 2 904,00 145,2% 96,8% -0,10
Σ 34 200 Tělovýchovná a zájmová činnost - 4 543,30 5 201,71 5 036 782,90 110,9% 96,8% -164, 93
35 201 Hrazení investic a oprav v nemocnici - dle smlouvy 950,00 523,44 523 436,73 55,1% 100,0% 0,00
35 202 Ostatní výdaje v nemocnici 50,00 50,00 31 592,00 63,2% 63,2% -18,41
Σ 35 203 Výdaje na zdravotnictví - 1 000,00 573,44 555 028 ,73 55,5% 96,8% -18,41
361 204 BYTERM - příspěvek na provoz (činnost p.o.) 2 883,10 2 886,14 2 886 138,00 100,1% 100,0% 0,00
361 205 BYTERM - příspěvek na provoz (údržba+opravy) 29 377,50 27 911,02 27 911 021,00 95,0% 100,0% 0,00
361 206 BYTERM - příspěvek na splátky úvěrů (investiční) 2 826,36 2 826,36 2 826 360,00 100,0% 100,0% 0,00
361 207 BYTERM - REKO Bartákova 21 0,00 0,00 - - 0,00
361 208 BYTERM - zateplení 2017-2018 0,00 604,40 502 755,00 - 83,2% -101,65
361 209 Opravy byt. a nebyt.prostor (př.PRIMA+MS) 100,00 201,00 199 084,71 199,1% 99,0% -1,92
Σ 361 210 Bydlení, bytový fond - 35 186,96 34 428,92 34 325 358,71 97,6% 99,7% -103,56
363 211 Veřejné osvětlení - provoz 3 580,00 3 650,00 3 620 573,00 101,1% 99,2% -29,43
363 212 Veřejné osvětlení - pasport+obnova vedení NN 0,00 511,00 510 402,20 - 99,9% -0,60
363 213 Pohřebnictví 400,00 400,00 383 771,00 95,9% 95,9% -16,23
363 214 Regenerace zeleně na hřbitově viz ř. 74 814,00 424,00 423 498,46 52,0% 99,9% -0,50
363 215 Revitalizace ploch a objektu správy na hřbitově 0,00 435,00 434 756,00 - 99,9% -0,24
363 216 Výdaje na prodej nemovitostí 100,00 100,00 48 224,00 48,2% 48,2% -51,78
363 217 Výdaje správy majetku města (GP,posudky,atd) 100,00 130,00 112 906,00 112,9% 86,9% -17,09
363 218 Výkup nemovitostí (včetně PF, Lesy ČR) 3 900,00 1 310,00 1 308 292,00 33,5% 99,9% -1,71
363 219 TI pro 13 RD Edrovice, etapa II viz ř. 83 0,00 0,00 - - 0,00
363 220 Výstavba objektu administrativy - TEPLO Rýmařov 5 000,00 4 600,00 4 412 336,25 88,2% 95,9% -187,66
363 221 Příspěvek občanům na studny, ČOV 400,00 400,00 30 000,00 7,5% 7,5% -370,00
363 222 Územní plánování - studie, PD na akce 3 200,00 600,00 25 061,80 0,8% 4,2% -574,94
363 223 SÚ - územní plán (územní analytické podklady) 300,00 300,00 66 300,00 22,1% 22,1% -233,70
369 224 SÚ - posudky, nucené zabezpečení staveb 60,00 60,00 11 128,00 18,5% 18,5% -48,87
363 225 Demolice starých objektů 2 000,00 450,00 423 029,00 21,2% 94,0% -26,97
363 226 Provozní výdaje na veřejné WC, tržnice, kašna 250,00 330,00 324 772,24 129,9% 98,4% -5,23
363 227 Ostatní výdaje na komun. služby a rozvoj 50,00 60,00 44 746,00 89,5% 74,6% -15,25

Σ 363-9 228 Služby komunální, územ.roz. - 20 154,00 13 76 0,00 12 179 795,95 60,4% 88,5% -1 580,20
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(pokračování: Výdaje rozpočtu) – V.  

ODPA Řád. Popis
Odkaz           

na příjmy
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

Σ 36 229 Bydlení, služby, územní rozvoj - 55 340,96 48 18 8,92 46 505 154,66 84,0% 96,5% -1 683,77
37 230 Výdaje za svoz TKO 6 900,00 7 600,00 7 584 225,00 109,9% 99,8% -15,77
37 231 Ostatní výdaje na TKO a životní prostředí 65,00 100,00 88 860,00 136,7% 88,9% -11,14
37 232 Výdaje na veřejnou zeleň 4 600,00 4 600,00 4 402 945,00 95,7% 95,7% -197,06
37 233 Rozšíření separace odpadů přísp.Rýmařovsko o.p.s. viz ř. 43 0,00 6,60 6 604,00 - 100,1% 0,00
37 234 Vybavení kompostárny viz ř. 70 0,00 0,00 - - 0,00
Σ 37 235 Ochrana životního prost ředí - 11 565,00 12 306,60 12 082 634,00 104,5% 98,2% -223,97
39 236 Projekt meziobecní spolupráce 0,00 0,00 0,00 - - 0,00
Σ 39 237 Ost. činn. související se službami pro obyvatele 0,00 0,00 0 ,00 - - 0,00
Σ 3 238 Služby pro obyvatelstvo celkem - 94 710,26 92 378 ,71 89 866 508,48 94,9% 97,3% -2 512,20
41 239 Sociální dávky a dotace (p ěstounská pé če) viz ř. 58 1 060,00 956,00 934 352,45 88,1% 97,7% -21,65
43 240 Příspěvek Diakonie - pečovatelská služba 900,00 900,00 900 000,00 100,0% 100,0% 0,00
43 241 Příspěvek Diakonie - na DOS Moravice 270,00 270,00 270 000,00 100,0% 100,0% 0,00
43 242 Příspěvek Diakonie - Sociálně terapeutická dílna 400,00 400,00 400 000,00 100,0% 100,0% 0,00
43 243 Příspěvek MSK - Sociálně terapeutická dílna 0,00 0,00 - - 0,00
43 244 Příspěv. Spol. pro podporu lidí s ment.postižením 50,00 50,00 50 000,00 100,0% 100,0% 0,00
43 245 Jiné sociální příspěvky 80,00 110,00 106 000,00 132,5% 96,4% -4,00
43 246 Ostatní výdaje sociální péče 20,00 20,00 18 764,00 93,8% 93,8% -1,24
Σ 43 247 Sociální  pé če a pomoc - 1 720,00 1 750,00 1 744 764,00 101,4% 99,7% -5 ,24
Σ 4 248 Sociální v ěci a politika zam. - 2 780,00 2 706,00 2 679 116,45 96,4 % 99,0% -26,88
53 249 Policie městská - platy 720,00 720,00 700 273,00 97,3% 97,3% -19,73
53 250 Policie městská – ostatní výdaje 480,00 480,00 462 262,20 96,3% 96,3% -17,74
55 251 Požár.ochrana dobrov. – platy, OON 385,00 385,00 355 608,00 92,4% 92,4% -29,39
55 252 Požár.ochrana dobrov. – ostatní výdaje 225,00 230,00 231 714,37 103,0% 100,7% 1,71
55 253 Nákup nového auta pro SDH viz ř. 85 0,00 0,00 - - 0,00
52 254 Civilní ochrana - protikrizový, protipovodňový systém 25,00 33,00 32 845,60 131,4% 99,5% -0,15
53 255 Forenzní značení kol - dotace viz ř. 78 0,00 45,00 44 906,00 - 99,8% -0,09
55 256 Výdaje na objekt has.sboru Rýmařov 60,00 60,00 0,0% 0,0% -60,00
Σ 5 257 Obrana a bezpe čnost - 1 895,00 1 953,00 1 827 609,17 96,4% 93,6% -125,39
61 258 Odměny zastupitelstva a platy správy viz ř. 56 21 525,00 21 625,00 21 610 053,87 100,4% 99,9% -14,95
61 259 Nevypl. odměny, platy+odvody do konce měsíce 0,00 0,00 0,00 - - 0,00
61 260 Pojistné sociální a zdravotní 7 313,00 7 348,00 7 297 862,00 99,8% 99,3% -50,14
61 261 Náhrada mezd v době nemoci 60,00 80,00 83 756,00 139,6% 104,7% 3,76
61 262 Poskytnuté dary dle usnesení 110,00 110,00 78 590,00 71,4% 71,4% -31,41  
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(pokračování: Výdaje rozpočtu) – VI.  

ODPA Řád. Popis
Odkaz           

na příjmy
Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln.    
SR

% pln      
UR

Rozdíl
skut-UR

61 263 Obřadní síň 140,00 300,00 240 566,00 171,8% 80,2% -59,43
61 264 Vnitřní správa - materiál (POL 513x) 1 300,00 980,00 938 360,04 72,2% 95,8% -41,64
61 265 Spotřeba energie 1 250,00 1 250,00 1 045 251,68 83,6% 83,6% -204,75
61 266 Spoje, telefony 550,00 550,00 507 386,83 92,3% 92,3% -42,61
61 267 Vnitřní správa - služby (POL 516x) 2 675,00 2 395,00 2 035 503,23 76,1% 85,0% -359,50
61 268 Vnitřní správa - správa IS a VT MěÚ 1 120,00 1 120,00 1 088 676,00 97,2% 97,2% -31,32
61 269 Příspěvek na stravování 250,00 250,00 217 470,00 87,0% 87,0% -32,53
61 270 Vnitřní správa - opravy a údržba 450,00 600,00 554 097,24 123,1% 92,3% -45,90
61 271 Příspěvek sdružení - SOR 158,56 157,17 157 169,00 99,1% 100,0% 0,00
61 272 Příspěvek sdružení - SMO 21,00 21,00 20 514,22 97,7% 97,7% -0,49
61 273 Vnitřní správa - ostatní výdaje 300,00 300,00 186 175,00 62,1% 62,1% -113,83
61 274 Rozvoj služeb eGovernmentu v ORP Rýmařov 266,00 266,00 178 753,30 67,2% 67,2% -87,25
61 275 Vnitřní správa - investiční výdaje 600,00 263,00 262 846,20 43,8% 99,9% -0,15
61 276 Efektivní úřad Rýmařov II viz ř. 84 0,00 0,00 - - 0,00
61 277 Specifické informační a komunikační systémy 0,00 95,00 - 0,0% -95,00
61 278 Dotace: Sociálně-právní ochrana dětí viz ř. 57 2 200,00 2 200,00 1 819 114,71 82,7% 82,7% -380,89
61 279 Dotace: Sociální práce viz ř. 59 563,00 750,00 754 406,61 134,0% 100,6% 4,41
61 280 Dotace: volby viz ř. 61 0,00 405,08 382 015,26 - 94,3% -23,06
Σ 61 281 Územní samospráva, státní správa - 40 851,56 41 065,25 39 458 567,19 96,6% 96,1% -1 606,68
63 282 Úroky z úvěrů 280,00 225,00 208 596,63 74,5% 92,7% -16,40
63 283 Bankovní poplatky 120,00 140,00 132 806,35 110,7% 94,9% -7,19
63 284 Daň z příjmů za MěÚ viz ř. 7 8 900,00 9 580,75 9 580 750,00 107,6% 100,0% 0,00
63 285 Platby a vypořádání DPH 1 100,00 100,00 -314 862,55 -28,6% -314,9% -414,86
63 286 Sdružené pojištění města (bez Byterm-u) 300,00 300,00 276 384,00 92,1% 92,1% -23,62

6330 287 Odvod do soc. fondu (již schválené "3%") 720,00 720,00 717 578,43 99,7% 99,7% -2,42
64 288 Rozpočtová rezerva 5 109,68 29 875,64 0,0% 0,0% -29 875,64
64 289 Finanční vypořádání předchozích let 0,00 0,00 - - 0,00
64 290 Ostatní výdaje finančních operací 40,00 45,00 24 162,10 60,4% 53,7% -20,84

Σ 63-64 291 Jiné finan ční výdaje - 16 569,68 40 986,39 10 625 414,96 64,1% 25,9% -30 360,98
Σ 6 292 Všeobecná ve řejná správa - 57 421,24 82 051,64 50 083 982,15 87,2% 61, 0% -31 967,66

Σ 1-6 293 Výdaje celkem - 200 403,50 214 553,17 177 530 604,82 88,6% 82,7% -37 022,57

294 SALDO +,- - 0,00 0,00 37 017 203,70 - - 37 017,20
 



 

strana 14 z 43 
Závěrečný ú čet města Rýma řova za rok 2016  

 

 
(5) Rekapitulace stavu sociálního fondu ke 31.12.2016 
 

Ř. Položka
Schv. rozpo čet

v tis. K č
Upr. rozpo čet                
v tis. K č [UR]

% pln ění 
UR

1 Stav 1.1. 221,40 222,86 222 885,10 100,0%
2 Tvorba 3 % z mezd 720,00 720,00 717 578,43 99,7%
3 Jiné zdroje (úroky) 0,20 0,02 21,16 105,8%
4 Zdroje pro výdaje 941,60 942,88 940 484,69 99,7%
5 Bankovní poplatky 0,80 0,15 152,20 101,5%
6 Příspěvky na stravování zaměstnanců 390,00 390,00 379 500,00 97,3%
7 Odměny a dary (k životnímu jubileu) 17,00 17,00 16 869,00 99,2%
8 Vzdělávání, kulturní a sportovní činnost 35,00 49,00 47 694,00 97,3%
9 Příspěvek k důchodovému připojištění 326,00 328,00 327 900,00 100,0%

10 Výdaje celkem 768,80 784,15 772 115,20 98,5%
11 Stav ke 31.12. 172,80 158,73 168 369,49 106,1%

Skute čnost              
v Kč

 
 
 

 
(6) Finanční vypořádání účelových dotací  
 
Vratka nedočerpaných dotací ve výši 50.246,14 Kč vznikla pouze: 
- u dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu PČR a zastupitelstev krajů (ÚZ 98193), 
- u dotace na projekt „Publikace o městském muzeu Rýmařov“ (ÚZ 34017). 
 
Další dotací, která ovlivnila saldo finančního vypořádání, je dotace poskytnutá z kapitoly MPSV ČR 
na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem přenesené působnosti v oblasti sociál-
ně-právní ochrany dětí ve výši 1.687.870 Kč (ÚZ 13011). U této dotace byly realizovány větší výdaje 
a město tak v souladu s Metodikou MPSV ČR pro poskytování dotací ze státního rozpočtu ORP a hl. 
m. Praze na výkon agendy SPOD pro rok 2016, současně žádá poskytovatele o doplatek dotace ve výši 
131.244,71 Kč. 
 
Komentář k doplatku SPOD:  
Úsek sociálně-právní ochrany MěÚ Rýmařov zajišťuje celkem 5 pracovníků (včetně pracovníka 
pro NRP, hrazeno ze SP VPP): 3 pracovníci na úvazek 1,0 na agendě SPOD, 1,0 úvazku náhradní 
rodinné péče je hrazeno ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče.  MěÚ Rýmařov nemá samo-
statné oddělení SPOD, vedení úseku zajišťuje vedoucí odboru -  úvazek 0,6. V současné době je počet 
živých spisů na jednu pracovnici v průměru 82, u kurátora pro mladistvé a nezletilé 30 a u náhradní 
rodinné péče 20 uzavřených dohod. Mzdové náklady obsahují mimo běžných položek také odměny 
za pracovní pohotovost, kterou referenti SPOD vykonávají v předběžných opatřeních dle ust. § 452, 
zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních. Vzhledem k tomu, že se jedná o dlouholeté 
a zkušené pracovníky, náklady na mzdy odpovídají i příslušnému platovému stupni. 

V roce 2016 bylo oproti předchozímu roku nižší čerpání mzdových nákladů, což bylo způsobeno 
dlouhou pracovní neschopností jedné pracovnice.  

Dotace na SPOD byla v loňském roce přidělena opět v podstatně nižší výši, než jaká byla předpoklá-
daná potřeba dle skutečných nákladů předchozích let. 
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(Údaje v Kč)

UZ Účel dotace
Přijato                  

v roce 2016
Čerpáno                 

v roce 2016 K vrácení
211 KrÚ - Výdaje SDH - mzdy 50 000,00 50 000,00 0,00
14004* KrÚ - Výdaje SDH - mzdy, školení, vybavení 145 580,00 136 990,00 0,00
327 KrÚ - zachování lesních ekosystémů 354 778,00 354 778,00 0,00
372 KrÚ - podpora hospodaření v lesích 21 424,00 21 424,00 0,00
675 KrÚ - dotace pro Muzeum Rýmařov ("Propagujeme..") 25 000,00 25 000,00 0,00
676 KrÚ - dotace pro Muzeum Rýmařov ("Kvalita TIC...") 72 000,00 72 000,00 0,00
13010* MPSV ČR - Dotace na výkon pěstounské péče 956 000,00 934 352,45 0,00
13011 MPSV ČR - Dotace na SPOD 1 687 870,00 1 819 114,71 - 131 244,71
13015 MPSV ČR - Dotace na sociální práci 360 500,00 360 500,00 0,00
14018 MV ČR - prevence kriminality (značení kol) 34 000,00 34 000,00 0,00
29008 MZ ČR - dotace na lesního hospodáře 77 806,00 77 806,00 0,00
29026 MZ ČR - dotace akreditované poradenství v lesích 40 000,00 40 000,00 0,00
34017 MK ČR - dotace publikace o muzeu 120 000,00 92 818,60 27 181,40
34054 MK ČR - dotace na opravu památek 200 000,00 200 000,00 0,00
90104 SFŽP ČR - dotace "lesní hřbitov" 182 273,00 182 273,00 0,00
92241* SFRB - program "Nový Panel" 178 759,00 59 421,86 0,00
98193 MF ČR - dotace na volby 405 080,00 382 015,26 23 064,74
xxxxx* ROP - dotace Školní náměstí 6 723 920,18 0,00 0,00
xxxxx* ROP - dotace autobusové nádraží 20 859 262,37 0,00 0,00
xxxxx* SFŽP - revitalizace zahrad MŠ 22 125,33 0,00 0,00
xxxxx* SFŽP ČR - pořízení krechtovače na ČOV 988 200,00 0,00 0,00

C E L K E M 33 504 577,88 4 842 493,88 - 80 998,57

* …......

Bez vratky SPOD: 50 246,14

jedná se o víceletou dotaci nebo její vyúčtování, tzn. že se nemusí v daném roce rovnat přijatá dotace čerpání;

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pokračování na následující straně  
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(7) Výsledek hospodaření: 

(Údaje v tis. Kč)

Skutečnost

Ukazatel 2016

Příjmy rozpočtu celkem 223 705,38

Výdaje rozpočtu celkem 177 585,14

Saldo p říjmy mínus výdaje 46 120,24

Přebytek hospodaření z roku 2015 4 464,96

Nově přijaté úvěry mínus splátky stávajících úvěrů -13 193,64

Reverse charge POL 8901 -205,99

Saldo operací financování -8 934,67

Přebytek v četně salda financování 37 185,57

   - hlavní rozpočet města (základní běžné účty) 37 017,20

   - sociální fond 168,37

Finanční vypořádání účelových dotací za rok 2016 (v saldu) 81,00

Přebytek po odpo čtu finan čního vypo řádání 37 266,57

 z toho stav:

 
 

 

Původní i upravený rozpočet roku 2016 byl sestaven a upravován jako vyrovnaný v tom smyslu, 
že rozpočtovými příjmy byly pokryty výdaje rozpočtu, saldo operací financování a konečná rozpočto-
vá rezerva ve výši cca 30.034,37 tis. Kč (u hlavního rozpočtu: 29.875,64 tis. Kč, u SF: 158,73 tis. Kč). 
Ve skutečnosti bylo docíleno vyššího přebytku volných prostředků koncem roku a to cca o + 7.151,20 
tis. Kč (u hlavního rozpočtu: + 7.141,56 tis. Kč, u SF: + 9,64 tis. Kč). Podrobnější rozbor zdrojů vzni-
ku tohoto přebytku spočívá: 

• ř. 119 – Čištění a zimní údržba komunikací 

• ř. 122+125+139 – Cyklostezka-Edrovice+Cyklostezka-Janovice+Retenční nádrž Rýmařov 
(pod benzinkou) – jde o projektové práce, které nelze přesně odhadnout, časový skluz způsobi-
ly komplikace při projektování staveb. Částky budou přesunuty do roku 2017. 

• ř. 221 – Příspěvek občanům na studny, ČOV – jde o program (ze strany občanů nebyl takový 
zájem, jaký se předpokládal) 

• ř. 222 – Územní plánování - studie, PD na akce – obecná rezerva na projekty 

• ř. 276 – Územní samospráva, státní správa (nejvíce nedočerpáno na ostatních službách POL 
516x) 

 
Sumární rozdíly mezi skutečností a výhledem v jednotlivých kapitolách hlavního rozpočtu jsou uve-
deny v tabulce na druhé straně tohoto materiálu. 
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PŘÍJMY ROZPOČTU vše v tis. Kč

POL Řád. Popis
Výhled      
2016

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln. 
VÝHL

Rozdíly

Σ tř. 1 19 Daňové příjmy 122 911,75 123 196,73 100,23% 284,98
Σ tř. 2 51 Nedaňové příjmy 52 688,32 52 727,27 100,07% 38,95
Σ tř. 3 55 Kapitálové příjmy 1 302,00 1 178,71 90,53% -123,29
Σ tř. 4 87 Dotace a převody celkem 46 602,66 46 602,65 100,00% -0,01

1-4 101 Příjmy celkem 223 504,73 223 705,36 100,09% 200,63

FINANCOVÁNÍ

POL Řád. Popis
Výhled      
2016

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln. 
VÝHL

Rozdíly

+ 92 Nové úvěry + půjčky přijaté 0,00 0,00 - 0,00
- 101 Splátky úvěrů a půjček -13 193,64 -13 193,64 100,00% 0,00

8901 102 Vypořádání "Reverse charge" 0,00 -205,99 - -205,99
8115 103 Přebytek hospodaření za předchozí rok 4 242,08 4 242,08 100,00% 0,00

Σ 104 Saldo financování -8 951,56 -9 157,55 - -205,99

107 Zdroje pro výdaje celkem 214 553,17 214 547,81 100, 00% -5,36

VÝDAJE ROZPOČTU

POL Řád. Popis
Výhled      
2016

Skute čnost           
k 31/12/2016

% pln. 
VÝHL

Rozdíly

Σ 1 115 Zemědělské a lesní hospod. 634,81 611,69 96,36% -23,12
Σ 21 118 Průmysl , obchod, služby 340,00 319,53 93,98% -20,47
Σ 22 132 Doprava - zákl. rozpočet 24 057,01 22 712,16 94,41% -1 344,85
Σ 23 143 Vodní hospodářství 10 432,00 9 430,02 90,40% -1 001,98
Σ 31-32 162 Vzdělání a věda - zákl. rozpočet 17 510,22 17 249,26 98,51% -260,96
Σ 33 181 Kultura a církve 8 597,82 8 437,65 98,14% -160,17
Σ 34 200 Tělovýchovná a zájmová činnost 5 201,71 5 036,78 96,83% -164,93
Σ 35 203 Výdaje na zdravotnictví 573,44 555,03 96,79% -18,41
Σ 361 210 Bydlení, bytový fond 34 428,92 34 325,36 99,70% -103,56
Σ 363-9 228 Služby komunální, územ.roz. 13 760,00 12 179,80 88,52% -1 580,20
Σ 37 235 Ochrana životního prostředí 12 306,60 12 082,63 98,18% -223,97
Σ 39 237 Ost. činn. související se službami pro obyvatele 0,00 0,00 - 0,00
Σ 4 248 Sociální věci a politika zam. 2 706,00 2 679,12 99,01% -26,88
Σ 5 257 Obrana a bezpečnost 1 953,00 1 827,61 93,58% -125,39
Σ 61 281 Územní samospráva, státní správa 41 065,25 39 458,57 96,09% -1 606,68
Σ 63-64 291 Jiné finanční výdaje (BEZ REZERVY) 11 110,75 10 625,41 25,92% -485,34

Σ 1-6 293 Výdaje celkem 184 677,53 177 530,60 96,13% 7 146 ,93

294 SALDO +,- 29 875,64 37 017,20 - 7 141,56  
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(8) Závazné ukazatelé rozpočtu:  
(údaje v Kč)

POL Příjmy
Hlavní

rozpo čet
Sociální

fond
Sloupec 1
FIN 2-12 M

Hlavní
rozpo čet

Sociální
fond

Sloupec 2
FIN 2-12 M

Hlavní
rozpo čet

Sociální
fond

Sloupec 3
FIN 2-12 M

a b 1 2 3 = 1 + 2 4 5 6 = 4 + 5 4 5 6 = 4 + 5

111 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů  24 153 000,00  - 24 153 000,00 26 448 000,00  - 26 448 000,00 26 305 483,43  - 26 305 483,43 
112 Daně ze zboží a služeb 28 391 000,00  - 28 391 000,00 32 353 750,00  - 32 353 750,00 32 766 933,28  - 32 766 933,28 
12 Daně ze zboží a služeb 43 360 000,00  - 43 360 000,00 42 170 000,00  - 42 170 000,00 42 314 392,73  - 42 314 392,73 
13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 13 530 000,00  - 13 530 000,00 14 320 000,00  - 14 320 000,00 14 149 008,15  - 14 149 008,15 
15 Majetkové daně 7 300 000,00  - 7 300 000,00 7 620 000,00  - 7 620 000,00 7 660 915,00  - 7 660 915,00 
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY - tř. 1 116 734 000,00  - 116 734 000,00 122 911 750,00  - 122 911 750,00 123 196 732,59  - 123 196 732,59 

211 Příjmy z vlastní činnosti 480 000,00  - 480 000,00 500 000,00  - 500 000,00 437 044,60  - 437 044,60 
213 Příjmy z pronájmu majetku 48 022 570,00  - 48 022 570,00 48 135 570,00  - 48 135 570,00 48 038 145,17  - 48 038 145,17 
214 Přijaté úroky a dividendy 20 000,00 200,00 20 200,00 3 000,00 20,00 3 020,00 1 265,50 21,16 1 286,66 
22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 800 000,00  - 800 000,00 1 100 000,00  - 1 100 000,00 1 271 235,39  - 1 271 235,39 
23 Ostatní nedaňové příjmy 556 000,00  - 556 000,00 2 449 750,00  - 2 449 750,00 2 479 574,86  - 2 479 574,86 
24 Přijaté splátky půjčených prostředků  -  -  - 500 000,00  - 500 000,00 500 000,00  - 500 000,00 
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY - tř. 2 49 878 570,00 200,00 49 878 770,00 52 688 320,00 20,00 52 688 340,00 52 727 265,52 21,16 52 727 286,68 

31 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 850 000,00  - 850 000,00 1 302 000,00  - 1 302 000,00 1 178 709,00  - 1 178 709,00 
3 KAPITÁLOVÉ P ŘÍJMY - tř. 3 850 000,00  - 850 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 178 709,00 1 178 709,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery (bez převodů z rozp.účtů) 16 327 320,00  - 16 327 320,00 17 077 920,00  - 17 077 920,00 17 077 912,69  - 17 077 912,69 
42 Invetiční přijaté dotace  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
4x Přijaté dotace - investiční, neinvestiční 29 746 920,00  - 29 746 920,00 29 524 740,00  - 29 524 740,00 29 524 741,88  - 29 524 741,88 

4134 Převody z vlastních účtů a fondů (konsolidace*)  - 720 000,00 720 000,00  - 720 000,00 720 000,00  - 717 578,43 720 000,00 
4 PŘIJATÉ DOTACE - t ř. 4   nekonsolidované 46 074 240,00 720 000,00 46 79 4 240,00 46 602 660,00 720 000,00 47 322 660,00 46 602 654,57 717 578,43 47 320 233,00 
4 PŘIJATÉ DOTACE - tř. 4   konsolidované 46 074 240,00  - 46 074 240,00 46 602 660,00  - 46 602 660,00 46 602 654,57  - 46 602 654,57 

1 - 4 PŘÍJMY CELKEM - nekonsolidované 213 536 810,00 720 200 ,00 214 257 010,00 223 504 730,00 720 020,00 224 224 750,00 223 705 361,68 717 599,59 224 422 961,27 
1 - 4 PŘÍJMY CELKEM - konsolidované 213 536 810,00 200,00 213 537 010,00 223 504 730,00 20,00 223 504 750,00 223 705 361,68 21,16 223 705 382,84 

ODPA Výdaje
Hlavní

rozpo čet
Sociální

fond
Sloupec 1
FIN 2-12 M

Hlavní
rozpo čet

Sociální
fond

Sloupec 2
FIN 2-12 M

Hlavní
rozpo čet

Sociální
fond

Sloupec 2
FIN 2-12 M

a b 1 2 3 = 1 + 2 4 5 6 = 4 + 5 4 5 6 = 4 + 5

10 Zemědělské a lesní hospodářství 40 000,00  - 40 000,00 634 810,00  - 634 810,00 611 686,40  - 611 686,40 

21 Cestovní ruch, průmysl, obchod, služby 280 000,00  - 280 000,00 340 000,00  - 340 000,00 319 529,17  - 319 529,17 
22 Doprava 39 060 000,00  - 39 060 000,00 24 057 010,00  - 24 057 010,00 22 712 156,07  - 22 712 156,07 
23 Vodní hospodářství 4 217 000,00  - 4 217 000,00 10 432 000,00  - 10 432 000,00 9 430 016,93  - 9 430 016,93 

31 Školství 11 373 000,00  - 11 373 000,00 11 926 620,00  - 11 926 620,00 11 868 233,67  - 11 868 233,67 
32 Střediska  volného času, ostatní vzdělání 4 906 000,00  - 4 906 000,00 5 403 600,00  - 5 403 600,00 5 342 210,00  - 5 342 210,00 
3x Ostatní vzdělávání a školské služby 180 000,00  - 180 000,00 180 000,00  - 180 000,00 38 812,00  - 38 812,00 
33 Kultura a církve 5 802 000,00  - 5 802 000,00 8 597 820,00  - 8 597 820,00 8 437 652,52  - 8 437 652,52 
34 Tělovýchovná a zájmová činnost 4 543 300,00  - 4 543 300,00 5 201 710,00  - 5 201 710,00 5 036 782,90  - 5 036 782,90 
35 Výdaje na zdravotnictví 1 000 000,00  - 1 000 000,00 573 440,00  - 573 440,00 555 028,73  - 555 028,73 
361 Bydlení, bytový fond 35 186 960,00  - 35 186 960,00 34 428 920,00  - 34 428 920,00 34 325 358,71  - 34 325 358,71 
363 Služby komunální, územ.roz. 20 094 000,00  - 20 094 000,00 13 700 000,00  - 13 700 000,00 12 168 667,95  - 12 168 667,95 
369 Ostatní služby v oblasti bydlení, služeb, rozvoje 60 000,00  - 60 000,00 60 000,00  - 60 000,00 11 128,00  - 11 128,00 
37 Ochrana životního prostředí 11 565 000,00  - 11 565 000,00 12 306 600,00  - 12 306 600,00 12 082 634,00  - 12 082 634,00 
39 Ostatní činnosti související se službami obyvatelstvu  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

41 Sociální dávky a dotace (pěstounská péče) 1 060 000,00  - 1 060 000,00 956 000,00  - 956 000,00 934 352,45  - 934 352,45 
43 Sociální péče a pomoc 1 720 000,00  - 1 720 000,00 1 750 000,00  - 1 750 000,00 1 744 764,00  - 1 744 764,00 

53 Bezpečnost, veřejný pořádek 1 200 000,00  - 1 200 000,00 1 245 000,00  - 1 245 000,00 1 207 441,20  - 1 207 441,20 
55 Požární ochrana 670 000,00  - 670 000,00 675 000,00  - 675 000,00 587 322,37  - 587 322,37 
52 Civilní ochrana obyvatelstva – ostatní výdaje 25 000,00  - 25 000,00 33 000,00  - 33 000,00 32 845,60  - 32 845,60 

61 Územní správa, samospráva 40 851 560,00 768 000,00 41 619 560,00 41 065 250,00 784 000,00 41 849 250,00 39 458 567,19 771 963,00 40 230 530,19 
63 Převody fondům, ostatní finanční operace (konsolidované) 10 700 000,00 800,00 10 700 800,00 10 345 750,00 150,00 10 345 900,00 9 883 674,43 152,20 9 883 826,63 

ODPA
6330 Převody vlast. rozpočt. účtům (konsolidace*) 720 000,00  - 720 000,00 720 000,00  - 720 000,00 717 578,43  - 717 578,43 
64 Ostatní činnosti jinde neuvedené ** 5 149 680,00 172 800,00 5 322 480,00 29 920 640,00 158 730,00 30 079 370,00 24 162,10  - 24 162,10 

10 - 64 VÝDAJE CELKEM - nekonsolidované 200 403 500,0 0 941 600,00 201 345 100,00 214 553 170,00 942 880,00 215 496 050,00 177 530 604,82 772 115,20 178 302 720,02 
10 - 64 VÝDAJE CELKEM - konsolidované 199 683 500,00 941 600,00 200 625 100,00 213 833 170,00 942 880,00 214 776 050,00 176 813 026,39 772 115,20 177 585 141,59 

POL Financování
Hlavní

rozpo čet
Sociální

fond
Sloupec 1
FIN 2-12 M

Hlavní
rozpo čet

Sociální
fond

Sloupec 2
FIN 2-12 M

Hlavní
rozpo čet

Sociální
fond

Sloupec 2
FIN 2-12 M

a b 1 2 3 = 1 + 2 4 5 6 = 4 + 5 4 5 6 = 4 + 5

8xx3 Nové úvěry a přijaté půjčky  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

8xx4 Uhrazené splátky úvěrů a půjček - 13 193 640,00  - - 13 193 640,00 - 13 193 640,00  - - 13 193 640,00 - 13 193 640,00  - - 13 193 640,00 

8901 Vypořádání reverse charge  -  -  -  -  -  - - 205 989,52  - - 205 989,52 
8115 Přebytek minulých let 60 330,00 221 400,00 281 730,00 4 242 080,00 222 860,00 4 464 940,00 4 242 076,36 222 885,10 4 464 961,46 

8xxx FINANCOVÁNÍ CELKEM (celkem t řída 8xxx) - 13 133 310,00 221 400,00 - 12 911 910,00  - 8 951 560,00 222 860,00 - 8 728 700,00 - 9 157 553,16 222 885,10 - 8 934 668,06 

* … v této verzi se nepočítá s vnitřními převody mezi účty ZBÚ, výjimkou jsou převody mezi ZBÚ a sciálním fondem
** … ve sloupci rozpočtu se pracuje s rozpočtovou rezervou; ta, ale ve sloupci skutečnosti není zahrnuta

Schválený rozpo čet roku 2016    Upravený rozpo čet ke dni  31/12/2016    Skute čnost ke dni  31/12/2016    
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(9) Komentář k jednotlivým položkám rozpočtu:  
 
a) Rozpočtové příjmy 
 V úhrnu byly příjmy rozpočtu splněny na 104,8 % původního schváleného rozpočtu. Z toho byly: 
 - daňové příjmy (tř. 1) překročeny o + 6,5  mil. Kč 
 - nedaňové příjmy vlastní (tř. 2) překročeny o + 2,9  mil. Kč 
 - kapitálové příjmy (tř. 3) překročeny o + 0,3  mil. Kč 
 - převody a dotace (tř. 4) překročeny o + 0,5  mil. Kč 
 tj. v úhrnu + 10,2 mil. Kč 
 
- Daňové příjmy 
 Celkové příjmy z daní od finančního úřadu byly splněny na 105,5 % původního rozpočtu (komen-

tář je uveden podrobně již - viz Bod (3)). 
 Druhým nejvýznamnějším příjmem v rámci daňových příjmů jsou správní poplatky a odvody. 

Pro informaci je níže uveden přehled správních poplatků dle jednotlivých agend/odborů (jde o roz-
pis k ř. 12): 

 
Účet Popis Pln ění 2016

231-0000-1353-7201 Příjmy za zkoušky z odb.způsobilosti - ODSH 251 300,00
231-0000-1359-1201 Ostatní odvody - ŽP (rybářské lístky) 52 800,00
231-0000-1359-7202 * Ostatní odvody - ODSH (eko.poplatek, autovraky) 0,00
231-0000-1361-1101 Správní poplatky - SÚ 681 050,00
231-0000-1361-1201 Správní poplatky - ŽP 550,00
231-0000-1361-2202 Správní poplatky - FO 12 400,00
231-0000-1361-4201 Správní poplatky - matrika 156 441,02
231-0000-1361-4202 Správní poplatky - evidence obyvatel, OP, pasy 370 150,00
231-0000-1361-6199 Správní poplatky - ŽÚ 110 720,00
231-0000-1361-7201 Správní poplatky - ODSH 1 800 938,00

CELKEM: 3 436 349,02

*… poplatek vybírá město, ale celý se přeposílá SFŽP; proto může být na konci nula  
 
- Nedaňové příjmy 
 Překročení původního rozpočtu zaznamenala především položka pokuty uložené městem (ř. 39). 

Položkami, se kterými se v původním rozpočtu vůbec nepočítalo, jsou zápočty/vyrovnání se spo-
lečností: SAN-JV, KARETA a GASCONTROL (ř. 44-46). 

 
- Kapitálové příjmy a dotace 
 Kapitálové příjmy byly proti schválenému rozpočtu splněny na 138,7 %. Důvodem byly především 

vyšší příjmy z prodeje pozemků – vyšší počet jednotlivých případů. 
Počet rozvojových dotací, které již byly definitivně přiznány, na konci roku činil 10 akcí. Původně 
plánovaný objem všech dotací se zvýšil o 528 tis. Kč – z 46,07 mil. Kč na 46,60 mil. Kč (suma no-
vě zařazených dotací činí 1,76 mil. Kč). Ostatní změny souvisely s upřesněním výše dotace - smě-
rem nahoru i dolů. 
 
 

b) Operace financování 
Objem splátek úvěrů byl plněn přesně v souladu se sjednanými splátkovými kalendáři a výhledem 
města. Nově byl uzavřen pouze jeden dlouhodobý úvěr od KB, a.s. na zateplování dalších nemovi-
tostí města, ve výši 25 mil. Kč – jeho čerpání ale proběhne až v roce 2017-2018. V průběhu roku 
nedošlo v úvěrech k žádné rozpočtové změně. Jedinou rozpočtovanou změnou v oblasti financo-
vání bylo navýšení přebytku hospodaření za rok 2015 o 4,2 mil. Kč. 
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c) Výdaje rozpočtu 
 Globál výdajů byl v roce 2016 proti původnímu schválenému rozpočtu nedočerpán a ponížen 

o 23,04 mil. Kč; po očištění o rozpočtovanou rezervu činí rozdíl: 17,76 mil. Kč. Nejvýznamnější 
navýšení rozpočtu v průběhu roku zaznamenaly výdaje v oblasti lesního hospodářství (dotace 
z MSK na pěstební práce – ř. 112), v oblasti vodního hospodářství (opravy kanalizací, projekty 
na retenčních nádrží) a v oblasti kultury (především projekty LAMD + Klíč k přátelství – ř. 172-
173). Mezi významné snížení výdajů lze zahrnout např. položky v oblasti dopravy (údržba komu-
nikací – ř. 119-120), v oblasti územního rozvoje (výkupy nemovitostí – ř. 218, nerozpuštěné pro-
středky na projekty – ř. 222 a prostředky na demolice – ř. 225) a v oblasti vnitřní správy (např. 
služby POL 516x – ř. 267) a jiných výdajů (platby a vypořádání DPH – ř. 285; záporná položka je 
způsobena velkým množstvím akcí, kdy jsme měli jako město nárok na odpočet DPH [výstavba 
administrativy v areálu Tepla, rekonstrukce kanalizací]). 

 
 Splnění hlavních cílů rozpočtu je možno posoudit z následujících „sumárních srovnání“: 

(údaje v tis. Kč)

Schvál. rozp. Uprav. rozp. Skutečnost Rozdíly %
skut.- SR plnění UR

Druhové členění výdaj ů *
50xx Mzdové výdaje + "odvody" 34 067,80 34 871,63 34 282,45 214,65 98,3%
51xx Neinvestiční nákupy a výdaje 46 760,00 45 623,99 42 522,80 -4 237,20 93,2%
52xx Neinvestiční transfery podnikatelům    

a nezisk.organizacím
4 407,30 5 402,52 5 263,31 856,01 97,4%

53xx Ostatní neinvestiční transfery a 
další platby rozpočtu

62 481,16 60 716,44 60 231,33 -2 249,83 99,2%

54xx Neinvestiční transfery obyvatelstvu 513,00 637,00 608,33 95,33 95,5%
56xx Neinvestiční půjčené prostředky 0,00 434,00 434,00 434,00 100,0%
59xx Ostatní neinvestiční výdaje 40,00 21,29 0,45 -39,55 2,1%
5901 Rozpočtová rezerva 5 282,48 30 034,37 0,00 -5 282,48 0,0%

5xxx CELKEM t ř. 5 153 551,74 177 741,24 143 342,67 -10 209,07 80,6%
61xx Investiční nákupy 44 567,00 34 400,45 31 975,71 -12 591,29 93,0%
62xx Nákup akcií a majetkových podílů 0,00 0,00 0,00 0,00 -
63xx Investiční transfery 3 226,36 3 354,36 2 984,36 -242,00 89,0%
64xx Investiční půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00 -

6xxx CELKEM t ř. 6 47 793,36 37 754,81 34 960,07 -12 833,29 92,6%

201 345,10 215 496,05 178 302,74 -23 042,36 82,7%

Účelové členění výdaj ů *
1 Zemědělství,lesnictví 40,00 634,81 611,69 571,69 96,4%
2 Průmysl, obchod 43 557,00 34 829,01 32 461,70 -11 095,30 93,2%
31-35 Školství, kultura, zdravotnict. 27 804,30 31 883,19 31 278,72 3 474,42 98,1%
36-37 Komunál.hosp.,život.prostř. 66 905,96 60 495,52 58 587,79 -8 318,17 96,8%
39 Ostatní činnosti pro obyvatelstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0%
4 Sociální věci 2 780,00 2 706,00 2 679,12 -100,88 99,0%
5 Obrana, bezpečnost 1 895,00 1 953,00 1 827,61 -67,39 93,6%
6 Vnitřní věci, finanční operace 53 080,36 52 960,15 50 856,10 -2 224,26 96,0%
POL 5901 Rozpočtová rezerva 5 282,48 30 034,37 0,00 -5 282,48 0,0%

Celkem 201 345,10 215 496,05 178 302,74 -23 042,36 82,7%
* … Výdaje bez konsolidačních položek, ale s převodem do sociálního fondu

2016

CELKEM 

BĚŽNÉ 
VÝDAJE

Druh – odvětví

KAPITÁLOVÉ 
VÝDAJE

 
 
 

Seznámení se s plněním jednotlivých výdajových kapitol, a pod ně spadajících položek, bylo 
předmětem příslušných odborových komisí a finančního výboru. Za všechny uvádíme komentář jen 
u vybraných výdajových položek: 

- ř. 112, Pěstební práce v lesních porostech-Spojené lesy: akci organizačně i realizačně zajišťo-
vala společnost Spojené lesy s.r.o. Akce je ze 100% hrazená dotací z MSK. U DPH byl uplat-
něn nárok na odpočet. Akcí se v rámci přirozené a umělé obnovy vysadilo cca 3,6 ha lesa. 

- ř. 119, Čištění a zimní údržba: čerpání této položky je přímo závislé na klimatických podmín-
kách (průběhu zimy); pro srovnání uvádíme výdaje za zimní údržbu za předchozí 4 zimy: 

 

 

 



strana 21 z 43 
Závěrečný ú čet města Rýma řova za rok 2016  

 

 

období v tis. Kč období v tis. Kč období v tis. Kč období v tis. Kč

listopad 2013 211 listopad 2014 0 listopad 2015 118 listopad 2016 284

prosinec 2013 662 prosinec 2014 610 prosinec 2015 284 prosinec 2016 548

leden 2014 385 leden 2015 1 162 leden 2016 624 leden 2017 1 024

únor 2014 279 únor 2015 853 únor 2016 400 únor 2017 527

březen 2014 126 březen 2015 241 březen 2016 303 březen 2017 178

duben 2014 0 duben 2015 118 duben 2016 0 duben 2017 0

Celkem zima 

2013-2014: 1 663

Celkem zima 

2014-2015: 2 984

Celkem zima 

2015-2016: 1 729

Celkem zima 

2016-2017: 2 561

placeno v roce 

2014: 1 452

placeno v roce 

2015: 2 984

placeno v roce 

2016: 1 611

placeno v roce 

2017: 2 277

Srovnání zim: +1 321 Srovnání zim: -1 255 Srovnání zim: +832  
Zbývající částka plnění této položky představuje faktury za „letní“ čištění komunikací. 

 

- ř. 120, Údržba a opravy komunikací: co do objemu jedna z nejvýznamnějších položek rozpočtu 
města za rok 2016. Položka obsahuje i nejvýznamnější investiční akci města v roce 2016, a to 
rekonstrukci komunikace Hornoměstská a nám. Svobody. Rozpis řádku: 

Popis Částka

parkoviště a komunikace Hrádek 2 737 065,59
komunikace Lidická 664 405,00
regenerace ulice Jungmanova 157 300,00
rekonstrukce ul.Hornoměstská 10 431 296,71
rekonstrukce komunikace Na Stráni 461 268,65
parkoviště Náměstí Svobody 5 46 149,40
rekonstrukce ul.Komenského 22 385,00
rekonstrukce ul.Jelínkova 16 335,00
rekonstrukce ul.Divadelní 49 005,00
rekonstrukce ul.Čapkova 7 260,00
rekonstrukce ul.U Rybníka 14 520,00
rekonstrukce ul.Sadová 14 520,00
chodník k průmyslové zóně Rýmařov 49 852,00
ostatní nespec.komunikace - údržba 2 696 139,42

Úhrn: 17 367 501,77
 

 

- ř. 135, Opravy, REKO kanalizační infrastruktury, vč. ČOV. Položka se skládá: 

Popis Částka
kanalizace křižovat. tř.Hrdinů x Okružní 898 848,50
dešťová kanalizace Na Stráni 443 467,10
Rekonstrukce kanalizace ul. Hornoměstská 1 656 273,16
Rekonstrukce kanalizace ul. Okružní 1 794 853,50
Rekonstrukce kanalizace ZŠ 1.máje+lapol 399 950,81
kanalizace trasa „A“ ul.Žižkova 55 075,57
kanalizace trasa „B“ ul J. Fučíka 9 585,62
kanalizace trasa „B“ ul J.Fučíka- prodl 15 198,81
REKO kanalizace křiž.Okružní x Pivovarská 1 154 884,50
ostatní nespec.komunikace - údržba 0,00

Úhrn: 6 428 137,57  
 

- ř. 179, Příspěvek církvi na opravy fary: jedná se o podporu v oblasti památkové péče s dotací 
státu 200 tis. Kč – viz ř. 62; město přispělo 70 tis. Kč. 

- ř. 182-194, Na „běžných“ příspěvcích v oblasti sportu a tělovýchovy město vyplatilo v roce 
2016 částku ve výši 2,85 mil. Kč (za rok 2012: 1,48 mil. Kč; za rok 2013: 2,20 mil. Kč; za rok 
2014: 2,59 mil. Kč; za rok 2015: 2,99 mil. Kč; podrobnější údaje o poskytnutých příspěvcích 
z rozpočtu města jsou obsahem tabulky v Bodu 14). Od roku 2016 je nastaven nový systém  
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pravidel podpory sportu – ZM č. 257/7/15 ze dne 24. září 2015 (oblasti podpory: I. Podpora 
soustavné a pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže, II. Podpora činnosti sportovních od-
dílů, III. Pořádání významných sportovních akcí, IV. Ocenění úspěchu na sportovní akci). 

- ř. 201, Hrazení investic a oprav v nemocnici. Finanční prostředky souvisí s nemovitostmi, 
které město společnosti Podhorská nemocnice a.s. pronajalo – za rok 2016 jde pouze o výdaje 
za stavební práce na budově C. Zbývající částka do výše 950 tis. Kč je zahrnuta do ř. 285 
a představuje DPH z celé vystavené faktury. Částka na ř. 202 představuje náklady na likvidaci 
škod po pojistných událostech a jiné drobné výdaje na zdravotnictví. 

- ř. 208, BYTERM - zateplení 2017-2018. Jde o přípravu další fáze projektu zateplování nemo-
vitostí města. Výdaje za rok 2016 zatím představují jen projektovou přípravu. Poslední stav va-
zeb mezi městem a Bytermem podrobněji znázorňuje následující tabulka: 

Řádek Ukazatel
Skutečnost r. 

2013
Skutečnost 

r.2014
Skutečnost 

r.2015
Plán r.2016

Příjmy do rozpo čtu města:
1. Předpis nájmu bytů 30 224,8 31 088,6 31 933,0 32 060,0
2. Předpis nájmu nebytů 4 946,7 5 468,1 5 752,6 5 860,0
3. CELKEM PŘEDPIS 35 171,5 36 556,7 37 685,6 37 920,0
4. Odvedeno m ěstu na nájemném 34 492,7 36 350,0 37 350,0 37 830,0
5. Přijaté dotace Zelená úsporám / IROP 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Přijaté dotace Zelená úsporám - projekty 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Přijaté dotace Nový panel 169,1 169,1 149,5 178,8
8. DOTACE celkem 169,1 169,1 149,5 178,8
9. CELKEM PŘÍJEM DO ROZPOČTU MĚSTA 34 661,8 36 519,1 37 499,5 38 008,8
10. Odložený převod 1 000,0 1 000,0 1 200,0

Rozdělení p říjmů:
11. Příspěvek Bytermu na údržbu a opravy* 23 324,6 24 847,5 24 024,9 27 911,0
12. Příspěvek Bytermu na investice (splátky úvěrů) 2 826,4 2 826,4 2 826,4 2 826,4
13. Příspěvek Bytermu na činnost vč. byt.agendy 2 772,1 2 834,5 2 832,8 2 886,1
14. Nájem Lidická, n.Míru 5 386,0 364,0 392,1 390,0
15. Splátka půjčky okna - jistina 900,0 900,0 900,0 800,0
16. Splátka půjčky okna - úroky 30,0 6,6 6,7 0,8
17. Příspěvek Zelená úsporám vč. projektů (z vybraného náj.) 0,0 0,0 0,0 0,0
18. Spoluúčast Zelená úsporám a IROP 0,0 0,0 0,0 0,0
19. Jmenovité akce Bytermu přes město (výkup Drexlerovi, PD IROP) 3 527,6 2 922,0 5 933,4 604,4
20. Splátka půjčky Zelená úsporám - jistina** 689,6 689,6 689,6 689,6
21. Splátka půjčky Zelená úsporám - úroky** 400,0 356,2 298,0 59,5
22. Splátka půjčky zateplení IROP - jistina
23. Splátka půjčky zateplení IROP - úrok
24. Splátka půjčky Pošta - jistina 696,0 696,0 696,0 696,0
25. Splátka půjčky Pošta - úroky 160,0 126,9 102,0 6,9
26. Z toho výdaje přímo z rozpočtu města: 
27.     ř. 13 - navýšení o příspěvek na byt. agendu 50,6 50,6 50,6 50,6
28.     ř. 10 - navýšení o pojistné plnění 0,0 0,0 151,8 11,3
29. CELKEM VÝDAJE Z ROZPO ČTU MĚSTA (ř.10+ř.23+ř.24) 35 712,4 36 569,7 38 701,9 36 870,8

Rozdíl:   P říjmy-Výdaje+p řísp.na byt. agendu+poj.pln ění -1 000,0 0,0 -1 000,0 1 200,0

Výdaje z rozpo čtu Bytermu:
30. Splátka půjčky Zelená úsporám - jistina 2 826,4 2 826,4 2 826,4 2 826,4
31. Splátka půjčky ZÚ - úroky 1 521,5 1 410,0 1 136,0 290,0
32. Údržba, opravy, služby a ostatní výdaje na domovní fond 21 803,1 23 437,5 22 888,9 27 621,0
33. CELKEM VÝDAJE Z ROZPO ČTU BYTERMU 26 151,0 27 673,9 26 851,3 30 737,4  

- ř. 218, Výkup nemovitostí – kromě výkupu objektu bývalé administrativy Státních statků 
od sester Erbenových na 8. května a nákupu pozemku 442/3 u bývalé vrátnice nemocnice, 
se toho roku žádné jiné nákupy nemovitostí nerealizovaly. 

- ř. 274, Rozvoj služeb eGovernmentu v ORP Rýmařov. Jde již pouze o servisní a udržovací po-
platky, které byly součástí výběrového řízení. Akce byla dříve dotována státem ve výši 3,9 mil. 
Kč. 
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(10) Plnění ukazatele dluhové služby z výsledků roku 2016. 

Číslo Vymezení ukazatele, Stav ke
řádku Název položky odkaz na rozpočtovou skladbu 31.12.2016

1 Daňové příjmy po konsolidaci třída 1 - ř. 4010 výkazu Fin 2-12 123 196,73
2 Nedaňové příjmy po konsolidaci třída 2 - ř. 4020 výkazu Fin 2-12 52 727,29
3 Přijaté dotace – finanční vztah položka 4112  + 4212 12 586,30

4 Dluhová základna ř.1 + ř.2 + ř.3 188 510,32
5 Úroky položka 5141 208,60
6 Splátky  jistiny a dluhopisů položky 8xx2  a 8xx4  13 193,64
7 Splátky leasingu položka 5178 81,40

8 Výdaje na dluhovou službu ř.5 + ř.6 + ř.7 13 483,64

9 UKAZ. DLUHOVÉ SLUŽBY ř.8 děleno ř.4  (v  %) 7,15 
 
Tato metodika ukazatele dluhové služby (sestavená podle upřesněné metodiky MF ČR ze dne 
14.4.2004) byla uplatňována v letech 2004-2008. Obce musely mít nejprve méně než 15%, poslé-
ze méně než 30%. Ukazatel je výrazně, ale nesmyslně ovlivněn refinancováním úvěrů – proto 
se také tato metodika nahradila (jeden z důvodů). 
Od roku 2008 je prováděn tzv. monitoring hospodaření obcí na základě usnesení vlády ze dne 
12. listopadu 2008 č. 1395, který je založen na sledování soustavy 18 informativních a monitorují-
cích ukazatelů (SIMU) jednotlivých obcí a jimi zřízených příspěvkových organizací, při-
čemž za zásadní ukazatele jsou považovány ukazatel celkové likvidity (ř. 18) a ukazatel podílu ci-
zích zdrojů a přijatých návratných finančních výpomocí k celkovým aktivům (ř. 13). Do monito-
ringu jsou zahrnuty všechny obce a jimi zřízené příspěvkové organizace. 
Ministerstvo financí každoročně provádí, z předložených finančních a účetních výkazů, výpočet 
soustavy informativních a monitorujících ukazatelů (SIMU) za všechny obce a vyhodnotí výsled-
ky výpočtu. Obce, jejichž ukazatel celkové likvidity je k 31. 12. daného roku v intervalu <0; 1> 
a zároveň podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům vyšší než 25 %, jsou osloveny dopisem ministra 
financí a jsou požádány o zdůvodnění tohoto stavu a o stanovisko zastupitelstva dané obce. 

údaje v tis. Kč

Ćíslo Ukazatel jednotka Vazby, Vlastní MěÚ Součet za Celkem
řádku SIMU množství algoritmy RO PO

1 Počet obyvatel obce počet 8 369 x 8 369 
2 Příjmy celkem po konsolidaci tis.Kč 223 705,38 x 223 705,38 
3 Úroky tis.Kč 208,60 x 208,60 
4 Uhrazené splátky dluhopisů a půjček tis.Kč 13 193,64 x 13 193,64 
5 Dluhová služba celkem tis.Kč ř.3+ř.4 13 402,24 x 13 402,24 
6 Ukazatel dluhové služby % ř.5 / ř.2 5,99 x 5,99 
7 Aktiva celkem tis.Kč 1 745 457,69 87 834,98 1 833 292,67 
8 Cizí zdroje tis.Kč 58 134,57 86 710,99 144 845,56 
9 Stav na bankovních účtech celkem tis.Kč 37 185,57 10 148,85 47 334,42 
10 Úvěry a komunální dluhopisy tis.Kč 37 410,55 35 452,04 72 862,59 
11 Přijatá návratná fin. výpomoc a ostatní dluhy tis.Kč
12 Zadluženost celkem tis.Kč ř.10+ř.11 37 410,55 35 452,04 72 862,59 
13 Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům % ř.8 / ř.7 3,33 98,72 7,90 
14 Podíl zadluženosti na cizích zdrojích % ř.12 / ř.8 64,35 40,89 50,30 
15 8-leté saldo příjmů a výdajů po konsolidaci tis.Kč  - 30 235,10 x  - 30 235,10 
16 Oběžná aktiva tis.Kč 54 664,40 43 536,49 98 200,89 
17 Krátkodobé závazky tis.Kč 20 120,21 39 833,61 59 953,82 
18 Celková likvidita index ř.16 / ř.17 2,72 1,09 1,64 

Pozn. Ministerstvo financí každoročně provede výpočet soustavy informativních a monitorujících ukazatelů (SIMU) za všechny obce 
a vyhodnotí výsledky výpočtu. Obce, jejichž ukazatel celkové likvidity bude k 31. 12. daného roku v intervalu <0; 1> 
a zároveň podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům vyšší než 25 %, budou osloveny dopisem ministra financí a požádány 
o zdůvodnění tohoto stavu a o stanovisko zastupitelstva dané obce.  
Hodnota ukazatele za minulé roky: 2016 2015 2014 2013 2012
ř. 13 Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 7,90 8,75 9,46 10,74 14,02
ř. 18 Celková likvidita 1,64 1,58 1,22 1,18 1,11  

Podle obou metodik vykazuje město ukazatele dluhové služby v limitech a hodnota dle nové me-
todiky se stále zlepšuje. 
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(11) Rozpočtová odpovědnost 

 
V souvislosti s úpravou pravidel rozpočtové odpovědnosti byly v únoru 2017 přijaty tyto záko-
ny upravující povinnosti ÚSC: 
� zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti 
� zákon č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím právní 

úpravy rozpočtové odpovědnosti, mj.: 
• část XII: změna zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní (RUD) 
• část XIV: změna zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 
 
Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnosti stanovuje pro ÚSC: 
A. pravidlo dluhové brzdy (§ 14) – platí pro ÚSC, DSO, regionální rady a příspěvkové or-

ganizace 
B. číselné fiskální pravidlo (§ 17) – platí pouze pro ÚSC 
 
Zákony se např. dále nově stanovuje pro příspěvkové organizace povinnost sestavovat střed-
nědobý výhled rozpočtu a rozpočet – plán výnosů a nákladů (§ 4 a § 5 + § 28 zákona 
č. 250/2000 Sb.) a obecně rozšiřuje povinnosti zveřejňování těchto dokumentů. 
 
A. Dluhová brzda (§ 14 + § 4 odst. 6 a § 13 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.) 
Činí-li výše dluhu sektoru veřejných institucí nejméně 55 % nominálního HDP, musí ÚSC 
schválit svůj rozpočet na následující rok jako vyrovnaný či přebytkový. Rozpočet může být 
sestaven jako schodkový jen při splnění podmínek stanovených v § 4 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., tj. pokud lze schodek uhradit: 
• uspořenými finančními prostředky z minulých let; 
• návratnou finanční výpomocí od jiné veřejné instituce; 
• úvěrem, půjčkou či příjmem z prodeje komunálních dluhopisů, pokud se tyto prostředky 

použijí pro předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU. 
 
DSO, regionální rady a příspěvkové organizace nesmí po období, v němž výše dluhu činí 
nejméně 55 % hrubého domácího produktu, zřizovat nové závazky ze smluv, s výjimkou zá-
vazků týkajících se projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo závazků ne-
zbytných k plnění rozhodnutí soudu nebo orgánu státní moci, vedoucí k navýšení dluhu sekto-
ru veřejných institucí na dobu delší než jeden kalendářní rok. 
Dluhová brzda se nespustí v případě významného zhoršení ekonomického vývoje ČR, 
v případě nouzového stavu či v případě rozsáhlého odstraňování následků živelních pohrom. 
 
B) Fiskální pravidlo (§ 17 + §§6a – 6d zákona o RUD) 
Fiskální pravidlo stanoví: 
• ÚSC hospodaří tak, aby výše jeho dluhu nepřesáhla 60 % průměru jeho příjmů 

za poslední 4 rozpočtové roky, 
a pokud je tato hranice překročena, 

• ÚSC má povinnost postupně splácet předchozí dluhy alespoň o 5 % z rozdílu mezi výší 
dluhu a 60 % jeho průměrných příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, 
pokud ÚSC nesnižuje dluhy alespoň o zákonné minimum 

• Ministerstvo financí v následujícím kalendářním roce rozhodne o pozastavení převodu je-
ho podílu na výnosu daní (§ 6a až § 6d zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení da-
ní, ve znění pozdějších předpisů). 

Z uvedeného vyplývá, že: 
o ÚSC může hospodařit i s dluhem vyšším než 60 % jeho průměrných příjmů, a 
o k pozastavení převodu podílu na výnosu daní může dojít pouze za současného splnění 

obou podmínek: ÚSC svůj dluh nesníží minimálně o stanovenou částku a současně je-
ho dluh nadále převyšuje 60 % průměru jeho příjmů. 

 
Do zákona o rozpočtovém určení daní jsou vložena nová ustanovení (§ 6a až § 6d), která upra-
vují proces pozastavení převodu podílu na výnosu daní. 
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Vyhodnocení rozpočtové odpovědnosti
(fiskální pravidlo dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti)

Rok zpracování 2016

Konsolidované příjmy K č 2013 204 372 476,28  
(dle FIN 2-12M - ř. 4200) 2014 208 633 436,66  

2015 204 869 240,79  
2016 223 705 382,84  
úhrn 841 580 536,57  

průměr 210 395 134,14  

Položky dluhů SU

Krátkodobé úvěry 281  -  
Eskontované krátkodobé dluhopisy 282  -  
Krátkod.závazky z vydaných dluhopisů 283  -  
Jiné krátkodobé půjčky 289  -  
Směnky k úhradě 322  -  
Přijaté návratné fin.výpomoci krátkodobé 326  -  
Krátkodobé závazky z ručení 362  -  
Dlouhodobé úvěry 451 37 410 553,00  
Přijaté návratné fin.výpomoci dlouhodobé 452  -  
Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453  -  
Dlouhodobé závazky z ručení 456  -  
Dlouhodobé směnky k úhradě 457  -  

Dluhy celkem 37 410 553,00  

Podíl dluhu k průměru příjmů 17,78%

(ÚSC hospodaří tak, aby výše jeho dluhu nepřesáhla 60 %  průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky)
 

 
Pro komplexní pohled vyhodnocení fiskálního pravidla, tj. i po započítání zůstatku dluhů Bytermu 
ve výši 35.452.042 Kč, činí procento vyjadřující podíl dluhu k průměru příjmů 34,63%. 
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(12) Souhrnné údaje z oficiálního výkazu Zisku a ztráty ÚSC za období 12/2016 

(Údaje v Kč)

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ
SÚ Náplň SÚ Hlavní činnost Hlavní činnost
- Výnosy (SÚ tř. 6)

601-602 Výnosy z prodeje výrobků a služeb 308 304,45 244 969,35 

603 Výnosy z pronájmu majetku 51 862 939,10 46 701 390,11 

604-609 Výnosy ze správních a místních poplatků a jiné výnosy 9 625 398,82 9 881 969,93 

61x Změna stavu výrobků a polotovarů  -  - 

62x Aktivace majetku  -  - 

63x Výnosy z daní a poplatků  -  - 

64x Výnosy z pokut, penále, prodeje majetku, ostatní 3 491 726,88 3 865 917,75 

66x Finanční výnosy, úroky 12 051,66 787 985,49 

67x Výnosy z transferů 24 170 021,84 24 948 018,68 

68x Výnosy ze sdílených daní a poplatků 113 931 892,73 107 126 629,15 

6x Celkem výnosy 203 402 335,48 193 556 880,46 

- Náklady (SÚ tř. 5)

50x Spotřeba materiálu a energii 2 772 285,95 2 674 935,91 

511 Náklady na údržbu a opravy 6 520 001,75 2 282 352,48 

512 Cestovné 157 526,00 181 145,84 

513 Náklady na reprezentaci 184 645,00 66 958,00 

518 Náklady na ostatní služby 30 093 640,15 28 009 406,54 

521 Mzdové náklady 25 872 573,71 25 102 281,21 

524-528 Zákonné pojistné a jiné sociální náklady 9 444 458,00 9 234 031,20 

53x Daně a poplatky 67 835,00 127 266,00 

54x Penále, pokuty, manka, škody, dary, ostatní náklady 716 798,36 2 104 945,23 

551-554 Zůstatková cena prodaného majetku 20 914 350,02 20 098 199,25 

556 Opravné položky k pohledávkám - 46 771,21 1 229 084,76 

557 Náklady z odepsaných pohledávek 410 809,93 107 280,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 553 025,52 931 079,03 

56x Finanční náklady (placené úroky ap.) 578 859,79 1 080 833,20 

57x Náklady na transfery 55 329 468,00 50 222 387,25 

59x Daň z příjmů 10 303 890,00 9 567 070,00 

5x Celkem náklady 163 873 395,97 153 019 255,90 

6x -  5x Výsledek hospodaření před zdaněním 49 832 829,51 50 104 694,56 
591-595 Daň z příjmů (dohadná položka) 10 303 890,00 9 567 070,00 

Σ Výsledek hospodaření po zdanění 39 528 939,51 40 537 624,56 
 

 

Vybraný komentář: 

Účet 511: V roce 2016 se realizovalo více běžných oprav a udržování, než v předchozím roce 
(především v kapitole komunikací, kanalizací, VO).  

Účet 513: Vyšší částka v období 2016 souvisí s konáním více kulturních akcí a s volbami, které 
v předchozím roce nebyly.  

Účet 518: V roce 2016 vyšší plnění ovlivnily služby v rámci projektu "Klíč k přátelství" a "Dře-
vařské a myslivecké dny", které v roce 2015 nebyly.  

Účet 551: Vyšší odpisy souvisí s vyššími částkami věnovanými do investic a rekonstrukcí (zvyšu-
je se hodnota majetku a tím i odpisy).  

Účet 556: Záporná částka je způsobena skutečností, že v roce 2016 bylo rozpouštěno více oprav-
ných položek, než jaká byla jejich tvorba.  

 

 



strana 27 z 43 
Závěrečný ú čet města Rýma řova za rok 2016  

 

 

 

Účet 549: Vyšší plnění 2015 souvisí s vratkou nájemného ve výši 1,3 mil. Kč přijatého městem 
v minulých letech jako platbu předem uhrazeného nájemného od VAK-u Bruntál a.s. z důvodu 
obnovy vodovodů při rekonstrukci náměstí Míru.  

Účet 562: Nižší úroky v roce 2016 jsou způsobeny refinancováním úvěrů v roce 2015, kdy město 
dosáhlo cca 3x nižších úrokových sazeb.  

Účet 603: Na vyšších výnosech z pronájmu se podílely především větší výnosy z lesního majetku. 

Účet 641: Na položce je účtováno o předpisech smluvních pokut. Ovlivněno množstvím a rozsa-
hem akcí - nelze zde sledovat trend.  

Účet 646 + 647: Rozdíly souvisí pouze v objemech předpisů tržeb za prodaný majetek ve vybra-
ných letech.  

Účet 649: Vyšší plnění za rok 2016 ovlivnila přijatá náhrada od společnosti GASCONTROL, spo-
lečnost s r.o. za nezapravení povrchů komunikace Na Stráni.  

Souvisí s vývojem celostátních sdílených daňových příjmů.  

 

Všechny oficiální výkazy v plném znění jsou součástí samostatného, ale souběžně projednávaného 
materiálu „Schválení účetní závěrky za rok 2016“. 

 
 
 

(13) Přehled zůstatků přijatých úvěrů a půjček ke dni 31/12/2016   (údaje v Kč) 
 

 
Předmět 

úvěru
Účel
úvěru

Výše
úvěru

Počátek Splatnost Stav
31/12/2016

úroky
2016

ČS, a.s. Byterm - opravy oken 8 000 000 říjen - 2007 prosinec - 2016 0,00 804,00
KB, a.s. RE-Program Zelená úsporám a Nový panel ** 65 000 000 srpen - 2010 prosinec - 2030 9 052 553,00 59 421,86
KB, a.s. RE-Koupě budovy pošty od Telefonica O2 6 658 000 září - 2010 červenec - 2020 2 482 000,00 12 785,72
KB, a.s. RE-spoluúčasti k dotacím 2012-2013 37 000 000 listopad - 2012 prosinec - 2023 25 876 000,00 127 552,28
KB, a.s. financování akcí 2015 6 000 000 září - 2015 prosinec - 2016 0,00 8 032,77
Teplo Rýmařov krátkodobé překlenutí finančních prostředků * 6 000 000 květen - 2010 neurčito 0,00 0,00

CELKEM PŘIJATÉ ÚVĚRY A PŮJČKY 37 410 553,00 208 596,63

Z toho úv ěry splácené p.o. Byterm 11 534 553,00 73 011,58
Z toho úv ěry splácené m ěstem Rýma řov 25 876 000,00 135 585,05

*  pozn.   půjčka je sjednána jako "revolvingová" s možností opakovaného čerpání (splacena 4.1.2016).

**  pozn. do této položky je načteno více smluv určených na financování zateplování nemovitostí města,
 převážně v rámci dotačního programu "Zelená úsporám". Většina smluv byla převedena v 11/2011 na Byterm Rýmařov, p.o.

 RE … znamená, že původní úvěry byly v 11/2015 refinancovány.

Předmět
úvěru

Účel
úvěru

Výše
ručení

Počátek 
splácení

Konec 
splácení

Stav
31/12/2016

KB, a.s. RE- Program Zelená úsporám a Nový panel - 
zateplení bytových domů spravovaných 
Bytermem Rýmařov, p.o. (úvěry, které město 
převedlo na Byterm Rýmařov, p.o. jsou 
pro banku zajištěny tímto ručitelským 
prohlášením)

65 000 000 leden - 2012 červen - 2030 35 452 042,00

Přehled ru čitelských prohlášení ke dni 31.12.2016  (v K č)
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(14) Rekapitulace investičních a neinvestičních transferů soukromoprávním subjek-

tům, které poskytlo město Rýmařov v roce 2016 
 

(údaje v Kč)

Příjemce ve řejné podpory Schváleno 
dle smlouvy

Skutečně 
čerpáno

Poznámka - zhodnocení

Sportovní klub policie Bruntál 5 000,00 5 000,00 vybavení nově vybudované posilovny v Rýmařově
Spolek přátel ZUŠ 137 600,00 137 600,00 na činnost 1. pol 2016 - dodatek
TTV Sport Group 70 000,00 70 000,00 organizace Závodu Míru
Pavel Ondrášek 10 000,00 10 000,00 dar
Český rybářský svaz 44 400,00 44 400,00 provoz klubovny, pravidelná činnost kroužku, rybářské 

závody, letní soustředění mládeže
SK Studio Sport a zdraví 186 000,00 186 000,00 pravidelná činnost
SK Jiskra Rýmařov 1 033 000,00 1 033 000,00 fotbalový oddíl - dofinancování nákladů spojených se 

sportovní činností
SK Jiskra Rýmařov 31 000,00 14 000,00 tenisový oddíl - činnost klubu
SK Jiskra Rýmařov 70 760,00 70 760,00 volejbalový oddíl - pravidelná činnost klubu
SK Jiskra Rýmařov 10 250,00 10 250,00 kuželkářský oddíl - sportovní činnost dětí a mládeže
SK Jiskra Rýmařov 17 000,00 17 000,00 šachový oddíl - činnost klubu
SK Jiskra Rýmařov 81 500,00 81 500,00 kuželkářský oddíl - sportovní činnost  
SK Jiskra Rýmařov 10 000,00 10 000,00 činnost oddílu sport pro všechny
SK Jiskra Rýmařov 59 200,00 58 200,00 jednotlivé akce
SK Jiskra Rýmařov 726 000,00 726 000,00 fotbalový oddíl - dofinancování nákladů spojených se 

sportovní činností
SK Slovan 9 300,00 9 300,00 účast v Okresním přeboru pořádaném OSLH Bruntál

AUTO-MOTO-HOBBY-SPORT-
RÝMAŘOV

12 000,00 12 000,00 pořádání závodů v sezóně 2016

Sebeobrana Rýmařov 10 000,00 10 000,00 podpora činnosti
Klub českých turistů 5 000,00 5 000,00 41. ročník Rýmařovské padesátky
SDH Janovice 10 000,00 10 000,00 VI. ročník ligy Praděd v hasičském sportu
TJ Horal 5 500,00 5 500,00 pořádání závodu Rýmařovské osmitisícovky
BFAA 10 000,00 10 000,00 pořádání sportovních aktivit
Základní škola Rýmařov 3 000,00 3 000,00 poznáváme region - galerie Jiříkov
SKI klub RD Rýmařov 258 300,00 258 300,00 pravidelná činnost klubu
SKI klub RD Rýmařov 10 000,00 10 000,00 závod Výjezd na kolečkových lyžích na Praděd
Gymnázium a SOŠ Rýmařov 20 500,00 20 500,00 Běh na Praděd, Velikonoční turnaj, Mistrovství ČR ve 

vzduchových otočných disciplínách
DuKo Klub Triatlon 25 000,00 20 000,00 zimní triatlon, triatlon, cyklikros, časovka na Skřítek
Společnost pro podporu lidí s 
ment.post.

10 000,00 10 000,00 fotbálek s Kouzelnou buřinkou, krajský turnaj v 
pétanque Rýmařov

Mgr. Václav Sedláček 10 000,00 10 000,00 dar
Jiřina Mazelová Šulíková 5 000,00 5 000,00 dar
Lenka Hamplová 5 000,00 5 000,00 dar
Michal Rampula 5 000,00 5 000,00 dar
SK Studio Sport a zdraví 10 000,00 10 000,00 dar
SKI klub RD Rýmařov 35 000,00 35 000,00 dar
Studio STA 5 000,00 5 000,00 mediální prezentace města Rýmařova
Základní škola Rýmařov 3 000,00 3 000,00 dívčí kurz žákyň
Helena Mazánková 5 000,00 5 000,00 sportovní činnost dcery Šárky Zapletalové
Marek Dřevo 5 000,00 5 000,00 dar
Marek Čermák 16 960,00 16 960,00 natáčení studentského filmu
Na kole dětem - nadační fond 
J. Zimovčáka

3 000,00 3 000,00 7. ročník cyklotour Na kole dětem

SPMP Rýmařov 10 000,00 10 000,00 9. ročník koncertu pro Kouzelnou buřinku
Ing. Kamila Cimbotová 5 000,00 5 000,00 orientální tanec dcery Anny Cimbotové
Základní škola Rýmařov 8 700,00 8 700,00 návštěva divadelního představení
Občanské sdružení Svět Marie 
Kodovské

10 000,00 10 000,00 organizační náklady na provoz expozicí v galerii

SSOŠ Prima s.r.o. 10 000,00 10 000,00 doprava Rýmařov - Alytus
Společenství Romů na Moravě 20 000,00 20 000,00 výchovně-vzdělávací aktivity, kulturní aktivity

Miroslav Kováč 10 000,00 10 000,00 taneční večery pro seniory  
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ZUŠ Rýmařov 70 600,00 70 600,00 podpora talntu I. Němcové aj. Bršťákové; účast 
tanečníků na soutěžích 2015/2016

ZUŠ Rýmařov 15 000,00 15 000,00 celorční mezioborový projekt Jídlo
Junák 5 000,00 5 000,00 pravidelná činnost skautů a skautek
Western Arts Club o.s. 10 000,00 10 000,00 Velká cena Indiany
Pradivadlo 10 000,00 10 000,00 pořádání divadelního představení Limonádový Joe 

aneb koňská opera
Gymnázium a SOŠ Rýmařov 12 000,00 12 000,00 pořádání oslav 70. výročí založení českého gymnázia

Jana Nárožná 4 800,00 4 800,00 MDD
SH ČMS SDH Rýmařov 18 000,00 18 000,00 0. ročník TFA; 49. ročník memoriálu Jana Suka
Slezská univerzita v Opavě 5 000,00 5 000,00 soutěž
Marek Ryška 49 000,00 49 000,00 účast na MS Xterra 2016
Spolek přátel ZUŠ 111 000,00 111 000,00 275000 na činnost, 2. pol. 2016, 1. pol. 2017
Gymnázium a SOŠ Rýmařov 5 000,00 5 000,00 přátelství bez hranic

Římskokatolická farnost 
Rýmařov

270 000,00 270 000,00 oprava budovy fary, včetně dotace z MK ČR ve výši 
200 tis. Kč

ZUŠ Rýmařov 9 000,00 9 000,00 řezačka na polystyren
Český svaz včelařů 6 335,00 6 335,00 poskytnutí dotace na provoz
Xenie Kamlerová 30 000,00 30 000,00 poskytnutí dotace na ČOV
Diakonie ČCE Rýmařov 900 000,00 900 000,00 Příspěvek na zajištění pečovatelské služby
Diakonie ČCE Rýmařov 270 000,00 270 000,00 Příspěvek Domov odpočinku ve stáří Dolní Moravice

Diakonie ČCE Rýmařov 307 350,00 400 000,00 Příspěvek  na činnost soc. terapeut. dílny 
SPMP, MO Rýmařov 50 000,00 50 000,00 Sociálně terapeutická dílna Kouzelná Buřinka
Český červený kříž 14 000,00 10 000,00 Nájemné ošacovacího střediska Rýmařov
Slezská diakonie Krnov 46 000,00 51 000,00 Služby SAS , azylový dům Bethel, poradna Matana, 

poradna ELPIS, chráněné bydlení Archa
Fond ohrožených dětí Bruntál - 
nyní Eurotopia.CZ

10 000,00 10 000,00 Asistenční, mediační a terapeutické centrum

CZP Bruntál 5 000,00 5 000,00 Poradenství pro osoby se zdravotním postižením
Krajská rada seniorů 20 000,00 Časpis Senior Tip
Help-in Bruntál 10 000,00 10 000,00 Dluhová poradna
SDH Janovice 15 000,00 15 000,00 příspěvek na výchovu mládeže a pořádání soutěží
SDH Rýmařov 35 000,00 35 000,00 příspěvek na výchovu mládeže a pořádání soutěží
Svaz měst a obcí ČR 20 238,80 20 238,80 roční členský poplatek

C E L K E M 5 375 293,80 5 465 943,80

pozn. v soupisu nejsou uvedeny příspěvky na projekty realizované přes Sdružení obcí Rýmařovska a Rýmařovsko o.p.s.  
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(15) Rekapitulace příspěvků příspěvkovým organizacím města Rýmařov v roce 2016 

v úhrnech za oddíl-paragraf (ODPA) 
 

(údaje v tis. Kč)

Příspěvková Schválený Upravený Plnění
organizace rozpočet rozpočet k 31.12.2016

MŠ Jelínkova 3
Příspěvek na provoz 2 410,00 2 410,00 2 410,00
na platy a OON 15,00 15,00 15,00
účelově: opravy (malby,nábyt.zahr.vybav.sítě okna,nátěry, 
kanal.,obklady,garnýže,chodník) 1 101,00 1 104,62 1 104,62
Investiční dotace 0,00 0,00 0,00
Celkem (odd.§ 3111) 3 526,00 3 529,62 3 529,62
ZŠ Jelínkova 1
Příspěvek na provoz 5 305,00 5 305,00 5 305,00
na platy a OON 0,00 0,00 0,00
účelově na opravy: (elektroinstal.,podlahy, strop,nábytek,malby, 
odhlučnění,opravy omítek,pódium) 1 042,00 1 042,00 1 042,00
Investiční dotace 0,00 0,00 0,00
Celkem (odd.§ 3113) 6 347,00 6 347,00 6 347,00

SVČ Okružní 10
Příspěvek na provoz 2 100,00 2 100,00 2 100,00
na platy a OON 2 300,00 2 300,00 2 300,00
Investiční dotace: Osvětlený nápis 0,00 128,00 128,00
Celkem (odd.§ 3421) 4 400,00 4 528,00 4 528,00

Městská knihovna
Příspěvek na provoz 966,00 966,00 966,00
na platy a OON 1 024,00 1 024,00 1 024,00
účelově na nákup knih 189,00 270,00 270,00
Investiční dotace 0,00 0,00 0,00
Celkem (odd.§ 3314) 2 179,00 2 260,00 2 260,00

Městské muzeum
Příspěvek na provoz  882,00 882,00 882,00
na platy a OON 1 476,00 1 518,32 1 518,32
účelově: projekt "Kvalita TIC",obraz, sbírkové předměty 0,00 37,50 37,50
Investiční dotace 0,00 0,00 0,00
Průtokové dotace 0,00 97,00 97,00
Celkem odd.§ 3315) (bez pr ůtokové dotace) 2 358,00 2 437,82 2 437,82
Byterm Rýma řov
Příspěvek na provoz - činnost 2 883,10 2 886,14 2 886,14
Příspěvek na opravy 29 377,50 27 911,02 27 911,02
Investiční dotace 2 826,36 2 826,36 2 826,36
Celkem (odd.§ 361x) 35 086,96 33 623,52 33 623,52

Příspěvek na provoz za m ěsto 14 546,10 14 549,14 14 549,14
na platy a OON (bez Bytermu) 4 815,00 4 857,32 4 857,3 2
na účelové nákupy 31 709,50 30 365,14 30 365,14
Investi ční dotace za m ěsto 2 826,36 2 954,36 2 954,36

Příspěvky a dotace celkem (bez průtokové dotace) 53 896,96 52 725,96 52 725,96  
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(16) PŘEHLED  finan čního hospodaření příspěvkových organizací a obchodních společností zřízených městem - stav ke dni 31/12/2016 
(údaje čerpány z výkazu Rozvaha v tis. Kč) 

 
 

organizace

a společn
osti

AKTIVA PASÍVA
Stálá aktiva Zásoby Pohledávky Krátkodobý Přech. účty CELKEM Vlastní kapitál z toho HV Cizí zdroje CELKEM

majetek vč.oprávek ** finanční majetek aktiv AKTIVA (včetně fondů) (běžné období) +přech.úč.pas. PASIVA

(NETTO) (NETTO) (NETTO) (NETTO) (NETTO) (NETTO)

MŠ 1. máje 11 411,62 101,89 84,52 1 997,18 0,00 2 595,21 1 468,31 0,00 1 126,89 2 595,21 

Základní škola 3 265,71 351,64 298,01 4 016,73 0,00 7 932,09 3 603,99 63,06 4 328,09 7 932,09 

Středisko volného času 2 164,13 0,00 485,88 1 257,66 0,00 3 907,67 2 411,46 12,18 1 496,20 3 907,67 

Městská knihovna 41,50 0,00 12,51 164,46 0,00 218,47 67,84 1,02 150,63 218,47 

Městské muzeum 0,00 94,93 0,00 644,36 0,00 739,29 513,37 0,24 225,92 739,29 

Byterm 0,00 0,00 31 958,26 2 068,46 0,00 34 026,72  - 45 356,52 310,97 79 383,24 34 026,72 

Teplo Rýmařov s.r.o. 18 655,00 7 116,00 4 796,00 26 925,00 344,00 57 836,00 44 682,00 1 740,00 13 154,00 57 836,00 

Městské služby Rýmařov s.r.o. 7 899,00 969,00 7 235,00 7 418,00 405,00 23 926,00 20 198,00 1 396,00 3 728,00 23 926,00 

Spojené lesy s.r.o. * 946,66 1 481,07 6 949,57 3 129,86 2,97 12 510,13 1 361,84 55,00 11 148,29 12 510,13 

* … město Rýmařov vlastní ve společnosti jen 1/3 podíl ** … u města jsou dlouhodobé pohledávky zahrnuty do Stálých aktiv, zatímco u s.r.o. do oběžných aktiv (různá struktura rozvah)

ÚHRN HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA RÝMAŘOV

Město Rýmařov 1 215 761,16 6,64 12 827,26 41 465,50 365,00 1 270 425,56 1 212 291,00 39 528,94 58 134,56 1 270 425,56 
Příspěvkové organizace 5 882,95 548,46 32 839,17 10 148,85 0,00 49 419,44  - 37 291,54 387,47 86 710,98 49 419,44 
Obchodní organizace 27 500,66 9 566,07 18 980,57 37 472,86 751,97 94 272,13 66 241,84 3 191,00 28 030,29 94 272,13 

Ú H R N 1 249 144,77 10 121,17 64 647,00 89 087,21 1 116,97 1 414 117,13 1 241 241,30 43 107,41 172 875,83 1 414 117,13 

organizace

a společn
osti

AKTIVA PASÍVA

 
 
 
Dle § 27 a násl. zákona 250/2000 Sb., je povinností zřizovatele příspěvkové organizace schvalovat každoročně rozdělení vykazovaného hospodářského výsledku. 
Konkrétní rozdělení hospodářských výsledků bylo projednáno v radě města dne 24.04.2017 pod číslem usnesení 3370/67/17. 
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(17) Přehled o majetku a závazcích rozvahových účtů města za rok 2016 (údaje uvedené v Kč). 
 
A – Rekapitulace Dlouhodobého nehmotného majetku 
 

A - I.  Složka majetku:  DNM MD-DAL
dlouhodobý nehmotný majetek změna k datu

013 0000 SOFTWARE 4 237 392,33  -  -  - 4 237 392,33 
018 0000 Drobný DNM 1 120 353,86 60 816,00 12 935,00 +47 881,00 1 168 234,86 
019 0000 Ostatní DNM 5 150 501,78 177 144,00 339 127,00 -161 983,00 4 988 518,78 

CELKEM: 10 508 247,97 237 960,00 352 062,00 -114 102 ,00 10 394 145,97 

SUAU 1.1.2016
Přírůstky (MD)    
1.1.-31.12.2016

31.12.2016
Úbytky (DAL)  
1.1.-31.12.2016

 
 

Rozpis zúčtovaných obratů nehmotného majetku: 
U nehmotného majetku nedošlo v roce 2016 k významným pohybům. Změny souvisely především pořízením první části 
nového pasportu komunikací a dopravního značení. 
 
 
B – Rekapitulace Dlouhodobého hmotného majetku 
 

A - II.  Složka majetku:  DHM MD-DAL
dlouhodobý hmotný majetek změna k datu

021 01xx Bytové domy a jednotky 365 009 066,89  -  -  - 365 009 066,89 
021 02xx Budovy pro služby obyvatelstvu 375 394 321,41 8 396 885,81  - + 8 396 885,81 383 791 207,22 
021 03xx Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 45 706 050,96  - 105 000,00 - 105 000,00 45 601 050,96 
021 04xx Komunikace a veřejné osvětlení 316 663 341,49 18 311 988,23 4 613 266,00 + 13 698 722,23 330 362 063,72 
021 05xx Jiné inženýrské sítě 189 108 419,13 1 480 460,78 1 113 398,00 + 367 062,78 189 475 481,91 
021 06xx Ostatní stavby 92 878 160,98 827 845,27 120 000,00 + 707 845,27 93 586 006,25 

021 Budovy, stavby 1 384 759 360,86 29 017 180,09 5 951 664,00 + 23 065 516,09 1 407 824 876,95 
022 03xx Energetické hnací stroje  -  -  -  -  - 
022 04xx Pracovní stroje a zařízení 29 223 648,61  -  -  - 29 223 648,61 
022 05xx Přístroje a zvl.tech.zařízení 24 015 057,13 219 419,30 1 043 180,00 - 823 760,70 23 191 296,43 
022 06xx Dopravní prostředky 12 252 162,30  - 170 947,00 - 170 947,00 12 081 215,30 
022 07xx Inventář 3 589 997,69 128 260,00  - + 128 260,00 3 718 257,69 

022 Movité věci samostatné a soubory 69 080 865,73 347 679,30 1 214 127,00 - 866 447,70 68 214 418,03 
028 0000 Drobný dlouhodobý hmot.majetek 17 940 663,24 640 707,32 624 428,41 + 16 278,91 17 956 942,15 
029 0000 Ostatní dlouhodobý hmot.majetek  - 75 967,00  - + 75 967,00 75 967,00 
031 xxxx Pozemky 65 624 826,50 590 158,00 202 281,50 + 387 876,50 66 012 703,00 
032 0000 Umělecká díla 536 238,00 103 515,20  - + 103 515,20 639 753,20 
036 xxxx Dlouhodobý hmot.majetek k prodeji 7 783 811,00 -5 293 323,00  - - 5 293 323,00 2 490 488,00 

CELKEM: 1 545 725 765,33 25 481 883,91 7 992 500,91 +17 489 383,00 1 563 215 148,33 

SUAU 1.1.2016 31.12.2016
Úbytky (DAL)  
1.1.-31.12.2016

Přírůstky (MD)    
1.1.-31.12.2016

 
 

Rozpis zúčtovaných obratů hmotného majetku: 
a) Účet 021.01xx až 021.03xx – budovy. Přírůstky u této skupiny majetku jsou tvořeny aktivací technických zhodnocení 

budov (stavební úpravy budovy C nemocnice - zkvalitnění péče o seniory na ošetřovatelských lůžkách, rekonstrukce 
sportovních podlah a osvětlení v tělocvičně ZŠ Rýmařov, ul.1. máje). Charakter nového nákupu či pořízení měl pou-
ze nový objekt administrativy v areálu Tepla. Úbytek souvisí s demolicí demolice přístřešku na popelnice p. č. 1912/7 
k.ú. Rýmařov – u budovy odkoupené od sestry Erbenových a s demolicí garáže U Potoka, PČ 1598 Rýmařov. 

 
b) Účet 021.04xx až 021.06xx – stavby. Částka přírůstků je tvořena výhradně aktivací staveb z účtu 042xx – nedokonče-

ný dlouhodobý hmotný majetek. Jde např. o aktivaci stavby Rekonstrukce komunikace Hornoměstská a nám. Svobody, 
Větrná, Lidická parkoviště Hrádek, vybudování hřiště na sídlišti Dukelská, kanalizace Hornoměstská ul. - křížovatka 
s ul. Nerudova až po vjezd do nemocnice, vodovodní přípojka ZŠ Národní 15 a další. Úbytky jsou spojeny 
s odstraněním staveb a ploch při výše uvedených rekonstrukcích. 

 
c) Účet 022.04xx – pracovní stroje a zařízení. Účet nemá v roce 2016 žádný pohyb. 
 
d) Účet 022.05xx – přístroje, zvláštní technické zařízení. Přírůstek tvoří přikoupení pamětí do serverů, parkovací au-

tomat R TB PECUNI 7 na parkoviště na náměstí a nákup multifunčního zařízení KM FS-625MFP s přídavným zásob-
níkem PF 470. Snížení stavu souvisí s vyřazením starého parkomatu a vyřazení majetku dle rozhodnutí likvidační ko-
mise. 

 
e) Účet 022.0600 – dopravní prostředky. Úbytek: prodej osobního automobilu Škoda Fabia (odbor SOC) a prodej po-

žárního vozidla Avia BR 87-24. 
 
f) Účet 022.0700 – inventář. Účtováno bylo pouze o nákupu regálové sestavy pro evidenci obyvatel. 
 
g) Účet 028.0000 – drobný dlouhodobý hmotný majetek. Přírůstky jsou tvořeny pořízením nového drobného majetku 

v rámci různých dotačních projektů a pro potřeby vnitřní správy, hasičů, zeleně (např. lavičky, majetek v rámci projek-
tu Klíč k přátelství, PC komponenty, nábytek …). Úbytky dle rozhodnutí likvidační komise. 
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h) Účet 031.0xxx, 036.xxxx – pozemky. Nakoupen byl v roce 2016 jen jeden pozemek: 

- DIK, spol. s r.o. (p.č. 442/5, k.ú. Rýmařov chodník na Hornoměstské u vrátnice nemocnice) 
Směnou město vyměnilo část pozemku parc. č. 1083/5 za pozemek 1083/61, vše k.ú. Stránské (směna Hlavenkovi). 
Ostatní příjem se týkal bezúplatných převodů pozemků od ŘSD ČR - dar pozemků, chodníky v k.ú. Janušov. Úbytky 
představují prakticky pouze běžné prodeje, případně úbytky při směnách pozemků. 

 
i) Účet 032.0000 – umělecká díla. Příjem se skládá z nákupu slavnostní vyšívané vlajky 100x150 cm, samet classic, 

medové třásně, pořízení dřevěného betlému z lípy a přeevidencí památníku padlých 2.sv.války v Edrovicích ze staveb 
na památky. 

 
 
C – Oprávky k dlouhodobému majetku 
 

A - I., II.    Složka majetku:  DNM, DHM MD-DAL
oprávky k dlouhodobému majetku změna k datu

07x xxxx Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku -4 691 068,86 352 062,00 739 327,00 - 387 265,00 -5 078 333,86 
 - 

08x xxxx Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku -446 021 899,64 6 921 390,41 20 713 175,84 - 13 791 785,43 -459 813 685,07 
 - 

CELKEM: -450 712 968,50 7 273 452,41 21 452 502,84 -  14 179 050,43 -464 892 018,93 

SUAU 1.1.2016 31.12.2016
Přírůstky (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úbytky (DAL)  
1.1.-31.12.2016

 
 
 
D – Rekapitulace Nedokončený dlouhodobý majetek 
 

A - I., A - II.  Složka majetku:  SU 04x + 05x MD-DAL
nedokon čený dlouhodobý majetek změna k datu

041 0000 Pořízení nehmotného majetku 241 800,00 428 945,41 177 144,00 + 251 801,41 493 601,41 
042 0110 Pořízení stavební investice 10 355 070,35 31 540 372,94 28 992 180,09 + 2 548 192,85 12 903 263,20 
042 0120 Pořízení investice - stroje 95 542,90 347 679,30 347 679,30  - 95 542,90 
042 0500 Pořízení pozemků  - 9 492,00 9 492,00  -  - 
042 0600 Pořízení uměleckých děl  - 65 515,20 65 515,20  -  - 

042 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 10 450 613,25 31 963 059,44 29 414 866,59 + 2 548 192,85 12 998 806,10 
043 Pořízení dlouhodob.finančního majetku  -  -  -  -  - 
045 Techn.zhodnocení DHM  -  -  -  -  - 

052 0110 Pořízení stavební investice - zálohy  -  -  -  -  - 
052 0120 Pořízení strojní investice - zálohy  -  -  -  -  - 

052 Poskytnuté zálohy na DHM  -  -  -  -  - 
 - 

04x+05x CELKEM: 10 692 413,25 32 392 004,85 29 592 01 0,59 + 2 799 994,26 13 492 407,51 

1.1.2016SUAU 31.12.2016
Úbytky (DAL)  
1.1.-31.12.2016

Přírůstky (MD)    
1.1.-31.12.2016

 
 

Samotný zůstatek účtu 041 se zvýšil o výdaje na pořízení pasportu kanalizace (není dosud dokončená) a výdaje na pořízení 
změny územního plánu. Účtem prošla investice pořízení pasportu komunikací a dopravního značení. Přes účet 042.01xx 
prošel v roce 2016 významný objem investic. Mezi největší lze zařadit rekonstrukci komunikace Hornoměstská a nám. 
Svobody, komunikace Hrádek, výstavba objektu sídla Tepla, rekonstrukce rybníku v Harrachově, dětské hřiště 
na Dukelské, stavební úpravy budovy C nemocnice - zkvalitnění péče o seniory na ošetřovatelských lůžkách, rekonstrukce 
sportovních podlah a osvětlení v tělocvičně ZŠ Rýmařov, ulici 1. máje. Konečný stav účtu 042.01xx se proti počátečnímu 
stavu zvýšil o cca 2,5 mil. Kč, především díky rozpracovaným investicím, které se nestihly dokončit v roce 2016 (přede-
vším kanalizace Okružní, Na Stráni a úhradami do projektových dokumentací). Na účtu 042.0120 je na konci roku evido-
vána částka 44.770,- Kč, která souvisí se studií proveditelnosti Konsolidace IT a nové služby TC obcí a částka 50.772,90 
Kč, která souvisí s nedokončením díla při rekonstrukci ČOV Rýmařov. Přes účet prošly strojní investice již výše uvede-
ných akcí. Účet 042.0500 představuje finanční prostředky, které město eviduje v souvislosti s pořízením pozemků (podrob-
ně viz bod B, písm. h)). Na účtu záloh 05x není ke konci roku evidována žádná částka. 
 
 
E – Rekapitulace dlouhodobý finanční majetek 
 

A - III.  Složka majetku:  SU 06X MD-DAL
DFM změna k datu

061 0000 majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 9 215 000,00  -  -  - 9 215 000,00 
062 0000 majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 84 331 477,18  -  -  - 84 331 477,18 
069 01xx ostatní DFM 5 000,00  -  -  - 5 000,00 

CELKEM: 93 551 477,18  -  -  - 93 551 477,18 

Přírůstky (MD)    
1.1.-31.12.2016

31.12.2016
Úbytky (DAL)  
1.1.-31.12.2016

SUAU 1.1.2016

 
 

V evidenci dlouhodobého finančního majetku nebyl za rok 2016 zaznamenán žádný pohyb. 
 
Konečný stav se skládá: 
� 061: TEPLO s.r.o [1200 tis. Kč]; Městské služby s.r.o [8 015 tis. Kč] 
� 062: Spojené lesy s.r.o [34 tis. Kč]; VAK Bruntál, a.s. [84 297 tis. Kč] 
� 069: Rýmařovsko, o.p.s.  [5 tis. Kč];  
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F – Rekapitulace majetku evidovaného v podrozvaze 
 

Složka majetku:  SU 90x (podrozvahový) MD-DAL
drobný hmotný a nehmotný majetek změna k datu

901 0000 drobný nehmotný dlouhodobý majetek v OTE 190 999,80  - 2 916,00 - 2 916,00 188 083,80 
902 0000 drobný hmotný dlouhodobý majetek v OTE 4 297 245,32 180 526,06 399 862,80 - 219 336,74 4 077 908,58 

CELKEM: 4 488 245,12 180 526,06 402 778,80 - 222 252 ,74 120 060,31 

31.12.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

SUAU
Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

1.1.2016

 
 

Účet 901 a 902 – operativně technická evidence majetku (od 500,- Kč do 3000,- Kč).  
Zůstatek tohoto účtu se v roce 2016 zvýšil o cca 181 tis. Kč a snížil o cca 403 tis. Kč. Jednalo se jen o běžné pohyby tohoto 
druhu majetku. 
 
 
G – Rekapitulace ZÁSOBY 
 

B - I.  Složka majetku:  SU 112 MD-DAL
zásoby změna k datu

112 0020 PHM  -  -  -  -  - 
112 0040 materiál 8 772,40  - 2 130,00 - 2 130,00 6 642,40 

CELKEM: 8 772,40  - 2 130,00 - 2 130,00 6 642,40 

Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

1.1.2016SUAU 31.12.2016
Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

 
 
Dle doporučení kontroly z kraje již není PHM na účtu zásob nadále evidováno. 
Na účtu jsou evidovány jen úbytky receptů na omamné látky. 
 
 
H – Rekapitulace POHLEDÁVKY  
 
Evidence pohledávek je soustředěna do účtů 311 – odběratelé, 314 – poskytnuté zálohy, 315 – jiné pohledávky z hlavní 
činnosti, 316 – poskytnuté krátkodobé výpomoci, 335 – pohledávky za zaměstnance, 34x pohledávky za jinými rozpočty, 
37x – jiné a ostatní pohledávky a 38x – přechodné účty aktiv, 46x – dlouhodobé pohledávky. Stavy jednotlivých účtů jsou 
uvedeny níže v tabulkové podobě. 
Další informace jsou obsahem Zprávy o stavu vymáhání pokut a pohledávek projednané RM dne 20.03.2017 pod číslem 
usnesení 3261/64/17) 
 
a) Odběratelé 

B - II.  Složka majetku:  SU 311 MD-DAL
pohledávky za odb ěrateli změna k datu

311 0000 Předpis pohledávek dle KOF 1 639 668,51 1 609 153,48 2 481 236,34 - 872 082,86 767 585,65 
311 0360 Nájemné z nebyt. prostor (inkasované městem)  - 3 530 430,00 3 462 012,81 + 68 417,19 68 417,19 
311 0370 Nájemné z bytů a NP od Bytermu 7 308 994,35 37 770 499,16 37 830 000,00 - 59 500,84 7 249 493,51 
311 0410 Pronájmy pozemků 13 910,00 797 862,00 803 409,00 - 5 547,00 8 363,00 
311 0480 Pronájem movitého majetku  - 103 451,36 103 451,36  -  - 
311 0860 Pronájem majetku (MS, lesy, kanalizace) 1 115 683,00 12 152 638,00 5 804 182,00 + 6 348 456,00 7 464 139,00 
311 0880 Pohledávky při prodeji domů a bytů  -  -  -  -  - 
311 0881 Pohledávky při prodeji pozemků 814 331,00 432 370,00 1 020 999,00 - 588 629,00 225 702,00 
311 xxxx Jiné neuvedené pohledávky za odběrateli  - 225 094,00 225 094,00  -  - 

311 CELKEM: 10 892 586,86 56 621 498,00 51 730 384,51  + 4 891 113,49 15 783 700,35 

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

 
 

Účet 311.0000 – saldo na konci roku je způsobeno především neuhrazenou fakturou na smluvní pokutu (SAN-JV 
s.r.o.) a fakturou vůči Lucii Habrové za přefakturaci prácí na nebytové jednotce v domě Radniční 
1,3,5,7 (dojednaná splatnost 19.5.2025). 

Účet 311.0881 – zůstatek je tvořen kupními cenami při prodeji pozemků. Jedná se nejčastěji o případy smluv 
o budoucích smlouvách, kdy se předepíše celá kupní cena hned při podpisu SBS, nebo o případ, 
kdy je podepsaná smlouva a běží lhůta pro zaplacení (forma odkládací podmínky). 

Účet 311.0860 – zůstatek účtu zásadně ovlivňuje celkové saldu účtu 311; jde ale jen o fakturu vystavenou Spojeným 
lesům za dodatečné nájemné za rok 2016 splatnou až v roce 2017. Na konci roku byla analytika 0860 
změněna na 0760 z důvodu závazné metodiky IS GINIS. 

Účet 311.0370 – výše pohledávky představuje dluh nájemníků na  čistém nájemném přes vztah k p.o. Byterm. 
 
 

b) Poskytnuté zálohy 
B - II.  Složka majetku:  SU 314 MD-DAL

poskytnuté zálohy změna k datu
314 0310 zálohy na elektrickou energii 3 000,00 512 530,76 512 710,76 - 180,00 2 820,00 
314 0320 zálohy na teplo  - 549 000,00 549 000,00  -  - 
314 0330 zálohové faktury dodavatelské - bez enegií 6 000,00 514 692,00 514 692,00  - 6 000,00 
314 0340 zálohy na CCS karty 71 000,00 62 684,11 62 684,11  - 71 000,00 
314 0350 zálohy na školení  - 359 063,00 359 063,00  -  - 
314 0360 složená jistina (hlavně telefony) 19 319,50 25 200,00 24 291,00 + 909,00 20 228,50 
314 0370 dražbní jistota parc.č.627,628.629/3  -  -  -  -  - 

314 CELKEM: 99 319,50 2 023 169,87 2 022 440,87 + 729 ,00 100 048,50 

SUAU
Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

31.12.20161.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016
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c) Jiné pohledávky z hlavní činnosti 

B - II.  Složka majetku:  SU 315 MD-DAL
pohledávky z hlavní činnosti změna k datu

315 0340 Místní poplatek za psy 7 600,00 185 177,00 185 527,97 - 350,97 7 249,03 
315 0500 Poplatky za odpady - trvale bydlící 3 187 860,70 5 522 484,42 5 359 158,87 + 163 325,55 3 351 186,25 
315 0520 Poplatky za odpady - chataři 2 699,00 127 550,00 129 716,00 - 2 166,00 533,00 
315 0930 Místní poplatek za rekreační pobyt  -  -  -  -  - 
315 0910 Místní poplatky z VHP  -  -  -  -  - 
315 0920 Správní poplatky z VHP  - 23 000,00 23 000,00  -  - 
315 0200 Přeplatky socálních dávek  -  -  -  -  - 
315 0250 Soc. dávky z minulých let - vymáhané FO 79 848,00 -79 848,00  - - 79 848,00  - 
315 0230 Sociální půjčky - převzaté z OkÚ  -  -  -  -  - 
315 0240 Příspěvky na vozidlo - převzaté z OkÚ  -  -  -  -  - 
315 0880 Vykoupení pohledávky (z ručení) - Cimmer  -  -  -  -  - 
315 0110 Pokuty ze stavebního úřadu  -  -  -  -  - 
315 0170 Pokuty z odboru ŽPaV 6 000,00 17 000,00 14 000,00 + 3 000,00 9 000,00 
315 0440 Pokuty z přestupkové komise 168 400,92 104 546,65 78 022,00 + 26 524,65 194 925,57 
315 0460 Pokuty z odboru VV - OP, cest.doklady  - 1 100,00 1 100,00  -  - 
315 0490 Pokuty z městské policie 69 499,50 263 900,00 245 512,50 + 18 387,50 87 887,00 
315 0600 Pokuty z živnostenského úřadu 13 499,46 54 605,95 7 200,00 + 47 405,95 60 905,41 
315 0700 Pokuty z odboru dopravy 2 763 606,16 798 046,51 829 219,00 - 31 172,49 2 732 433,67 
315 0300 Pokuty z památkové péče  -  -  -  -  - 
315 0120 Náklady řízení u stavebního úřadu  -  -  -  -  - 
315 0180 Náklady řízení u odboru ŽPaV  - 2 000,00 2 000,00  -  - 
315 0450 Náklady řízení u přestupkové komise  -  -  -  -  - 
315 0610 Náklady řízení z živnostenského úřadu  44 830,00 -32 405,95 12 424,05 - 44 830,00  - 
315 0510 Náklady řízení u poplatků za odpady trv.bydlících 17 185,97 21 161,97 7 619,90 + 13 542,07 30 728,04 
315 0710 Náklady řízení u odboru dopravy 177 205,51 -91 456,51 85 749,00 - 177 205,51  - 
315 0310 Náklady řízení u památkové péče  -  -  -  -  - 
315 0420 Exekuční náklady u výživného - uložené městem 500,00 -500,00  - - 500,00  - 
315 0620 Převzato z OkÚ - pokuty živnostenského úřadu 1 000,00 200,00  - + 200,00 1 200,00 
315 0720 Převzato z OkÚ - pokuty odboru dopravy  -  -  -  -  - 
315 0630 Převzato z OkÚ - náklady řízení ŽÚ 200,00 -200,00  - - 200,00  - 
315 0730 Převzato z OkÚ -náklady řízení odb. dopravy  -  -  -  -  - 

315 CELKEM: 6 539 935,22 6 916 362,04 6 980 249,29 - 63 887,25 6 476 047,97 

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

SUAU 1.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

31.12.2016

 
 
Většina nákladů řízení z jednotlivých agend byly ke konci roku 2016 na doporučení dodavatele informačního systému 
sloučeny s danou pokutou, se kterou souvisí. Pohledávky z pokut a nákladů řízení jsou nově evidovány na jednom pohle-
dávkovém kontě (např. NŘ ze ŽÚ – účet 315.0610 je vynulován a převeden na účet 315.0600). 
 
 
d) Poskytnuté návratné finanční výpomoci - krátkodobé 

B - II.  Složka majetku:  SU 316 MD-DAL
krátkodobé výpomoci poskytnuté změna k datu

316 0310 3312 - krátkodobá výpomoc ZŠ Rýmařov  - 400 000,00  - + 400 000,00 400 000,00 
316 0310 3383 - krátk.půjčka Městské muzeum 500 000,00  - 500 000,00 - 500 000,00  - 
316 0310 3303 - krátk.půjčka MŠ Jelínkova  - 34 000,00  - + 34 000,00 34 000,00 

316 CELKEM: 500 000,00 434 000,00 500 000,00 - 66 000 ,00 434 000,00 

31.12.20161.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

SUAU

 
 
e) Pohledávky za zaměstnance 

B - II.  Složka majetku:  SU 335 MD-DAL
pohledávky za zam ěstnanci změna k datu

335 0000 Pohledávky za zaměstnanci  - 35 796,95 35 796,95  -  - 

335 CELKEM:  - 35 796,95 35 796,95  -  - 

Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

31.12.20161.1.2016SUAU
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Historie
Předpis K č

Rok po čet Kč rozdíl K č na osobu po čet Kč rozdíl K č počet Kč počet Kč počet Kč počet Kč

2002 9 255 2 921 599  315,68 7 982 2 268 122  1 273 653 477   86,25 77,63 86,25 77,63
2003 8 990 3 138 079 + 216 480 349,06 9 283 3 271 207 + 1 003 085 980 520 349 - 293 - 133 128 103,26 104,24 94,63 91,41
2004 8 942 3 852 254 + 714 175 430,80 9 487 3 577 613 + 306 406 435 794 990 - 545 + 274 641 106,09 92,87 98,40 91,98
2005 9 010 3 837 572 - 14 682 425,92 8 358 3 684 678 + 107 065 1 087 947 884 + 652 + 152 894 92,76 96,02 97,00 93,11
2006 9 210 3 776 648 - 60 924 410,06 8 957 3 588 701 - 95 977 1 340 1 135 831 + 253 + 187 947 97,25 95,02 97,05 93,52
2007 9 347 4 193 429 + 416 781 448,64 9 544 4 052 435 + 463 734 1 143 1 276 825 - 197 + 140 994 102,11 96,64 97,91 94,12
2008 9 071 4 204 922 + 11 493 463,56 9 182 4 057 454 + 5 019 1 032 1 424 293 - 111 + 147 468 101,22 96,49 98,38 94,51
2009 9 201 4 218 475 + 13 553 458,48 9 148 4 109 273 + 51 819 1 085 1 533 495 + 53 + 109 202 99,42 97,41 98,51 94,91
2010 9 263 4 194 951 - 23 524 452,87 9 180 3 939 048 - 170 225 1 168 1 789 398 + 83 + 255 903 99,10 93,90 98,58 94,79
2011 9 385 4 365 536 + 170 585 465,16 9 342 4 195 085 + 256 037 1 211 1 959 849 + 43 + 170 452 99,54 96,10 98,68 94,94
2012 9 345 4 168 374 - 197 162 446,05 9 276 3 897 729 - 297 355 1 280 2 230 494 + 69 + 270 645 99,26 93,51 98,73 94,80
2013 9 350 5 396 934 + 1 228 560 577,21 9 311 4 995 946 + 1 098 217 1 319 2 631 482 + 39 + 400 988 99,58 92,57 98,80 94,55
2014 9 006 5 805 313 + 408 379 644,61 8 835 5 523 343 + 527 397 1 490 2 913 452 + 171 + 281 970 98,10 95,14 98,75 94,61
2015 8 986 5 755 451 - 49 862 640,49 9 046 5 478 343 - 45 000 1 430 3 190 560 - 60 + 277 108 100,67 95,19 98,89 94,67
2016 8 809 5 650 034 - 105 417 641,39 8 767 5 488 875 + 10 532 1 472 3 351 719 + 42 + 161 159 99,52 97,15 98,93 94,88
Úhrn 137 170 65 479 571 x 477,36 135 698 62 127 852 x x x x x x x x x

Aktuální rok 2016
Celkem Trvale bydlící Chata ři Průměrná výše poplatku v r. 2016

700 Kč 8 256 8 059 197
350 Kč 180 180 Celkem

0 Kč 11 11 Počet poplatníků 8 809
0 Kč 31 31 Roční plná sazba poplatku -
0 Kč 151 151 Předpis poplatku roční Kč 5 650 034

Trvalý pobyt zrušen - osvobození 0 Kč 180 180 Průměrná výše v Kč 641,39
Celkem aktuální po čet 8 809 8 612 197

počet Kč počet Kč počet Kč

Nedoplatky
Plátci s plnou sazbou poplatku 1 814 3 438 735 1 811 3 435 693 3 3 042
Studenti 23 18 457 23 18 457
Úhrn nedoplatk ů 1 837 3 457 192 1 834 3 454 150 3 3 042

Přeplatky
Plátci s plnou sazbou poplatku 344 99 119 336 96 610 8 2 509
Studenti 21 6 354 21 6 354
Úhrn p řeplatk ů 365 105 473 357 102 964 8 2 509

Pohledávky (saldo nedoplatk ů a přeplatk ů)
Plátci s plnou sazbou poplatku 1 470 3 339 616 1 475 3 339 083 - 5 533
Studenti 2 12 103 2 12 103
Úhrn pohledávek k datu 1 472 3 351 719 1 477 3 351 186 - 5 533

Trvale bydlící Chata ři
Přeplatky a nedoplatky k datu

Celkem

Plná sazba poplatku

Poplatek za studenty - sleva 50 %

Výkon trestu + vazba - osvobození

641,25

Trvale bydlící

Ústav. Vých.+ LDN,DD - osovobození

Dlouhodobě v zahraničí - osvobození

8 612

Poplatky dle výše slevy - po čet

 Pohledávky ke konci roku Zm ěna pohled.v b ěž.roceUhraz.v b ěž.roce; rozdíl k p ředch.roku   Předpis celkem a rozdíl k p ředch.roku

Přehled stav ů a vývoje místního poplatku „za odpady“
na účtu SUAU 315.0500 + 315.0520

za roky  2002 - 2016

% zaplac.-b ěž.rok % zaplac. k datu

647,46

700,00 700,00
5 522 484 127 550

Chata ři

197
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f) Pohledávky za jinými rozpočty (stát, kraj, jiné obce) 

B - II.  Složka majetku:  SU 343 + 346 + 348 MD-DAL
pohledávky z vyú čtování daní a dotací změna k datu

343 xxxx Daň z přidané hodnoty - pohledávka 44 683,49  - 44 683,49 - 44 683,49  - 
346 xxxx Pohledávky za státním rozpočtem 411 776,69 18 081 685,90 18 362 217,88 - 280 531,98 131 244,71 
348 xxxx Pohledávky za rozpočtem ÚSC  - 28 044 384,55 28 044 384,55  -  - 

343+6+8 CELKEM: 456 460,18 46 126 070,45 46 451 285,9 2 - 325 215,47 131 244,71 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

 

Zůstatek 346: 
� MPSV ČR – nárok na doplatek dotace na výdaje výkonu přenesené působnosti SPOD 131 244,71 Kč 

 
g) Ostatní krátkodobé pohledávky 

B - II.  Složka majetku:  SU 377 MD-DAL
ostatní krátkodobé pohledávky změna k datu

377 0109 Pohledávka za VaK - DPH  -  -  -  -  - 
377 0231 Předpis podílu na stravenky ze soc. fondu  - 377 150,00 377 150,00  -  - 
377 0104 Deponované prostředky na mzdy  -  -  -  -  - 
377 0102 Platby kartou na pokladnu  - 125 902,00 125 902,00  -  - 
377 0138 Dobropisy za poukázky v hmotné nouzi  -  -  -  -  - 
377 0160 Mylné platby ve výdajích  - 311 274,00 311 274,00  -  - 
377 0170 Dotace pokladen  -  -  -  -  - 
377 0234 příspěvek na penzijní připojištění  - 327 900,00 327 900,00  -  - 
377 xxxx jiné průběžné pohledávky 46 478,00 556 493,00 560 650,00 - 4 157,00 42 321,00 

377 CELKEM: 46 478,00 1 698 719,00 1 702 876,00 - 4 157,00 42 321,00 

SUAU 31.12.20161.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

 
 

h) Jiné krátkodobé pohledávky 
B - II.  Složka majetku:  SU 37x (mimo 377) MD-DAL

jiné krátkodobé pohledávky změna k datu

373 xxxx Poskytnuté zálohy na transfery 848 650,00 3 598 370,00 4 447 020,00 - 848 650,00  - 

37x CELKEM: 848 650,00 3 598 370,00 4 447 020,00 - 84 8 650,00  - 

1.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

31.12.2016SUAU

 

Položka obsahuje městem poskytnuté dotace hlavně v oblasti sportu a kultury, které zatím nebyly (ani v souladu 
se smlouvou nemusely být) ke dni 31.12.2016 vyúčtovány. 
 
i) Přechodné účty aktiv 

B - II.  Složka majetku:  SU 38x MD-DAL
přechodné ú čty aktiv změna k datu

381 xxxx Náklady příštích období 359 091,24 94 670,40 109 014,20 - 14 343,80 344 747,44 
388 xxxx Dohadné účty aktivní 28 904 849,53 20 252,00 28 904 849,53 - 28 884 597,53 20 252,00 

 - 

38x CELKEM: 29 263 940,77 114 922,40 29 013 863,73 - 28 898 941,33 364 999,44 

31.12.20161.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

SUAU

 

Konečný zůstatek položky 381 tvoří dle již uzavřených smluv náklady příštích období. Konkrétně se jedná o: 
- pronájem kopírovacích strojů 136 088,70 
- leasing služebního vozu Hyundai ix20 pro SPOD 208 658,74 

Konečný zůstatek položky 388 tvoří dle smluv předpokládané dohady očekávaných dotací na již realizované 
a profinancované akce. Konkrétně se jedná o: 
- projekt lesního hřbitova 20 252,00 
 
 
j)  Opravné položky k pohledávkám (korekce) 

B - II.  Složka majetku:  SU 19x MD-DAL
opravné položky k pohledávkám změna k datu

192 xxxx Opravné položky k hl.činnosti (SU 315) -4 743 889,04 1 068 437,37 1 050 080,23 + 18 357,14 -4 725 531,90 
194 xxxx Opravné položky k odběratelům (SU 311) -5 442 985,81 12 080,20 -16 333,87 + 28 414,07 -5 414 571,74 

19x CELKEM: -10 186 874,85 1 080 517,57 1 033 746,36 + 46 771,21 -10 140 103,64 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016

 
 

k) Dlouhodobé pohledávky 
A - IV.  Složka majetku:  SU 46x+471 MD-DAL

dlouhodobé pohledávky změna k datu
462 0510 Půjčka - Euroregion Praděd  -  -  -  -  - 
469 xxxx -  -  -  -  -  - 
471 xxxx Dlouhodobě poskyt.zálohy na transfery  -  -  -  -  - 

46x CELKEM:  -  -  -  -  - 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (MD)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (DAL)  
1.1.-31.12.2016
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I – Rekapitulace ZÁVAZKY 
 
Závazky jsou soustředěny do účtů 321 – dodavatelé, 324 – přijaté zálohy, 325 – závazky z dělené správy a kaucí, 
331+336+342 – závazky s titulu účtování mezd, 34x – zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování, 378 – jiné závazky, 374 – 
přijaté zálohy na dotace, 28x – krátkodobé úvěry a půjčky, 45x – dlouhodobé závazky. Úhrn jednotlivých účtů je uveden 
níže v tabulkové podobě. 
 
a) Dodavatelé 

D - IV.  Složka majetku:  SU 321 DAL-MD
dodavatelé změna k datu

321 0000 Neinvestiční faktury v KDF 1 361 663,61 42 981 693,88 42 753 634,20 + 228 059,68 1 589 723,29 
321 0100 Investiční faktury v KDF 146 855,00 31 683 650,17 29 105 715,71 + 2 577 934,46 2 724 789,46 
321 0200 Neinvestiční poukazy v POU  - 678 581,12 678 581,12  -  - 
321 0300 Investiční poukazy v POU 1 300 000,00 7 292,00 1 307 292,00 - 1 300 000,00  - 

321 CELKEM: 2 808 518,61 75 351 217,17 73 845 223,03 + 1 505 994,14 4 314 512,75 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

 

Zůstatek nezaplacených faktur se skládá z faktur, u kterých byla vyjednána splatnost až v roce 2017, z faktur, které 
již nebyly v roce 2016 kryty rozpočtem nebo byly doručeny až v roce 2017 a souvisí nákladově s rokem 2016. Zůstatek 
z knihy faktur KDF (SUAU 321.0000+321.0100) je doložen jmenovitým soupisem: 
 
Ř. č. Dodavatel Ag. číslo Splat. dne Záv. k datu Poh. k datu 

1 STUDIO - D Opava s.r.o.,   171,  74774 Holasovice KDF001412 05.11.2016 -31 460,00 0,00 
2 Šance pro region s.r.o.,   570,  73572 Petrovice u Karviné KDF001874 11.01.2017 -2 354,31 0,00 
3 BON FINANCE s.r.o.,  28. října 68/165,  70900 Ostrava KDF001882 04.01.2017 -29 040,00 0,00 
4 BON FINANCE s.r.o.,  28. října 68/165,  70900 Ostrava KDF001883 04.01.2017 -24 200,00 0,00 
5 BON FINANCE s.r.o.,  28. října 68/165,  70900 Ostrava KDF001884 04.01.2017 -24 200,00 0,00 
6 BON FINANCE s.r.o.,  28. října 68/165,  70900 Ostrava KDF001885 04.01.2017 -24 200,00 0,00 
7 ČEZ Prodej, s.r.o.,  Duhová 425/1,  14053 Praha 4 KDF001895 18.01.2017 -6 838,00 0,00 
8 ČEZ Prodej, s.r.o.,  Duhová 425/1,  14053 Praha 4 KDF001896 18.01.2017 -2 499,00 0,00 
9 ČEZ Prodej, s.r.o.,  Duhová 425/1,  14053 Praha 4 KDF001897 18.01.2017 -7 984,00 0,00 

10 ČEZ Prodej, s.r.o.,  Duhová 425/1,  14053 Praha 4 KDF001898 18.01.2017 -1 685,00 0,00 
11 ČEZ Prodej, s.r.o.,  Duhová 425/1,  14053 Praha 4 KDF001899 18.01.2017 -160,00 0,00 
12 ČEZ Prodej, s.r.o.,  Duhová 425/1,  14053 Praha 4 KDF001901 18.01.2017 0,00 411,00 
13 ČEZ Prodej, s.r.o.,  Duhová 425/1,  14053 Praha 4 KDF001903 19.01.2017 -895,00 0,00 
14 Berendsen Textil Servis s.r.o.,  Hodonínská 1115/21,  69106 Velké Pavlovice KDF001881 14.01.2017 -2 348,00 0,00 
15 Podhorská nemocnice a.s.,  Hornoměstská 549/16,  79501 Rýmařov KDF000240 31.12.2016 -2 031 253,66 0,00 
16 Podhorská nemocnice a.s.,  Hornoměstská 549/16,  79501 Rýmařov KDF001794 30.11.2019 -81 302,00 0,00 
17 Podhorská nemocnice a.s.,  Hornoměstská 549/16,  79501 Rýmařov KDF001864 30.11.2019 -66 514,00 0,00 
18 Paventia o.s.,  Kaplická 252,  38101 Český Krumlov KDF001887 12.01.2017 -2 000,00 0,00 
19 Paventia o.s.,  Kaplická 252,  38101 Český Krumlov KDF001888 12.01.2017 -2 000,00 0,00 
20 RÝMSTAV CZ spol. s r.o.,  Nerudova 1290/20,  79501 Rýmařov KDF001549 24.11.2016 -182 008,80 0,00 
21 Sigmund Ivan - ZIGI,  Nerudova 1273/17,  79501 Rýmařov KDF001902 14.01.2017 -2 698,00 0,00 
22 Teplo Rýmařov s.r.o.,  Okružní 849/47,  79501 Rýmařov KDF001876 14.01.2017 -968,00 0,00 
23 Teplo Rýmařov s.r.o.,  Okružní 849/47,  79501 Rýmařov KDF001930 26.01.2017 0,00 77 013,00 
24 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001811 27.12.2016 -62 501,00 0,00 
25 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001817 27.12.2016 -41 473,00 0,00 
26 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001830 27.12.2016 -11 018,00 0,00 
27 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001831 27.12.2016 -44 880,00 0,00 
28 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001832 27.12.2016 -18 224,00 0,00 
29 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001858 03.01.2017 -127 062,00 0,00 
30 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001877 17.01.2017 -107 031,00 0,00 
31 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001878 17.01.2017 -428,00 0,00 
32 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001891 19.01.2017 -102 790,00 0,00 
33 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001892 19.01.2017 -1 891,00 0,00 
34 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001906 19.01.2017 -20 470,50 0,00 
35 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001907 19.01.2017 -14 932,00 0,00 
36 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001908 19.01.2017 -17 300,00 0,00 
37 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001910 24.01.2017 -1 050,00 0,00 
38 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001911 24.01.2017 -64 871,00 0,00 
39 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001912 24.01.2017 -11 677,00 0,00 
40 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001913 24.01.2017 -35 957,00 0,00 
41 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001914 24.01.2017 -2 456,00 0,00 
42 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001915 24.01.2017 -523,00 0,00 
43 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001916 24.01.2017 -9 570,00 0,00 
44 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001917 24.01.2017 -1 050,00 0,00 
45 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001918 24.01.2017 -702,00 0,00 
46 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001928 21.01.2017 -3 830,00 0,00 
47 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001929 24.01.2017 -547 463,00 0,00 
48 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001932 27.01.2017 0,00 107 393,00 
49 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001934 14.01.2017 -2 740,00 0,00 
50 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001935 27.01.2017 -3 458,00 0,00 
51 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001937 03.02.2017 -47 120,00 0,00 
52 Městské služby Rýmařov, s.r.o.,  Palackého 1178/11,  79501 Rýmařov KDF001938 03.02.2017 -559 468,00 0,00 
53 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno KDF001920 04.02.2017 -2 662,00 0,00 
54 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno KDF001921 04.02.2017 -2 924,57 0,00 
55 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno KDF001922 04.02.2017 -634,04 0,00 
56 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno KDF001923 04.02.2017 -145,20 0,00 
57 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno KDF001924 04.02.2017 -145,20 0,00 
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58 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno KDF001925 04.02.2017 -145,20 0,00 
59 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno KDF001926 04.02.2017 -145,20 0,00 
60 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno KDF001927 04.02.2017 -145,20 0,00 
61 Easy Control Morava spol. s r.o.,  Pod Svahem 1294/8,  79501 Rýmařov KDF001893 14.01.2017 -3 388,00 0,00 
62 Rentel a.s.,  Pod Třešněmi 1120/18a,  15000 Praha KDF001873 13.01.2017 -5 445,00 0,00 
63 Český úřad zeměměřický a katastrální,  Pod sídlištěm 9/1800,  18211 Praha 8 KDF001879 18.01.2017 -2 100,00 0,00 
64 Český úřad zeměměřický a katastrální,  Pod sídlištěm 9/1800,  18211 Praha 8 KDF001880 18.01.2017 -50,00 0,00 
65 Česká pošta, s.p.,  Politických vězňů 909/4,  11000 Praha 1 KDF001904 17.01.2017 -356,37 0,00 
66 JUDr. Jan Vyjídák,  Potoční 36,  78501 Šternberk KDF001875 10.01.2017 -12 100,00 0,00 
67 BEScom Security s.r.o.,  Pražákova 226/6,  70900 Ostrava KDF001886 08.02.2017 -10 793,20 0,00 
68 BEScom Security s.r.o.,  Pražákova 226/6,  70900 Ostrava KDF001894 13.01.2017 -9 075,00 0,00 
69 Lesprojekt Krnov s. r. o.,  Revoluční 1138/76,  79401 Krnov KDF001919 05.01.2017 -24 200,00 0,00 
70 Daubner René,  Ruská 10/1449,  79201 Bruntál KDF001872 10.01.2017 -847,00 0,00 
71 Špicerová Věra,  Sadová 1319/4,  79501 Rýmařov KDF001890 13.01.2017 -2 400,00 0,00 
72 ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8,  40502 Děčín KDF001900 18.01.2017 -358,35 0,00 
73 ENSYTRA s.ro.,  Třeština 140,  78973 Úsov KDF001889 18.01.2017 -5 989,50 0,00 
74 MORAVIAPRESS a.s.,  U póny 3061,  69002 Břeclav KDF001905 19.01.2017 0,00 300,00 
75 Michal Hama,  náměstí Svobody 3/14,  79501 Rýmařov KDF001933 20.01.2017 -1 983,00 0,00 
76 Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.,  Žarošická 4395/13, Brno KDF001870 09.01.2017 -6 109,90 0,00 
77 Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.,  Žarošická 4395/13, Brno KDF001871 09.01.2017 -11 575,00 0,00 
78 Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.,  Žarošická 4395/13, Brno KDF001909 20.01.2017 -1 351,50 0,00 
79 CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o., Chlumčanského 497/5, Praha 8, Libeň UCT001882 11.01.2017 -4 344,10 0,00 
80 CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o., Chlumčanského 497/5, Praha 8, Libeň UCT001881 11.01.2017 -1 673,95 0,00 

Úhrn:  -4 499 629,75 185 117,00 

Stav účtu celkem: -4 314 512,75 
  

b) Přijaté zálohy 
D - IV.  Složka majetku:  SU 324, 326 DAL-MD

krátkodob ě přijaté zálohy změna k datu
324 xxxx Krátkodobě přijaté zálohy  -  -  -  -  - 
326 xxxx Krátkodobé přijaté finanční výpomoci  -  -  -  -  - 

324+326 CELKEM:  -  -  -  -  - 

31.12.20161.1.2016SUAU
Úhrady (MD)     

1.1.-31.12.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

 
 
c) Závazky z dělené správy a kaucí 

D - IV.  Složka majetku:  SU 325 DAL-MD
závazky z kaucí a d ělené správy změna k datu

325 0100 Poplatky VHP - odvod FÚ  -  -  -  -  - 
325 0200 Vrakovné - odvod ŽP  - 412 000,00 412 000,00  -  - 
325 0300 Přeplatky sociálních dávek  -  -  -  -  - 
325 04xx Ostatní  -  -  -  -  - 

 -  - 

325 CELKEM:  - 412 000,00 412 000,00  -  - 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

 
 
d) Závazky v souvislosti s účtováním mezd 

D - IV.  Složka majetku:  SU 331, 338 DAL-MD
zaměstnanci změna k datu

331 0000 Zaměstnanci 39 439,00 25 740 547,00 25 745 049,00 - 4 502,00 34 937,00 
338 xxxx Důchodové spoření 1 071,00  - 1 071,00 - 1 071,00  - 

331+338 CELKEM: 40 510,00 25 740 547,00 25 746 120,00  - 5 573,00 34 937,00 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Úhrady (MD)     

1.1.-31.12.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

 
 

D - IV.  Složka majetku:  SU 336 DAL-MD
zúčtování soc.  pojišt ění změna k datu

336 0100 Zdravotní pojištění za zaměstnance  -  -  -  -  - 
336 0110 Zdravotní pojištění za zaměstnavatele  -  -  -  -  - 
336 0200 Sociální pojištění za zaměstnance 127 371,00 1 563 837,00 1 561 709,00 + 2 128,00 129 499,00 
336 0210 Sociální pojištění za zaměstnavatele 492 232,00 6 013 146,00 6 007 463,00 + 5 683,00 497 915,00 
336 0230 Snížení pojistného - 50 % náhrad na DPN  -  -  -  -  - 

 -  - 

336 CELKEM: 619 603,00 7 576 983,00 7 569 172,00 + 7 811,00 627 414,00 

Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

31.12.2016
Úhrady (MD)     

1.1.-31.12.2016
SUAU 1.1.2016

 
 

D - IV.  Složka majetku:  SU 337 DAL-MD

zúčtování  zdrav. pojišt ění změna k datu
337 0100 Zdravotní pojištění za zaměstnance 90 124,00 1 100 780,00 1 099 708,00 + 1 072,00 91 196,00 
337 0110 Zdravotní pojištění za zaměstnavatele 180 159,00 2 200 571,00 2 198 417,00 + 2 154,00 182 313,00 

337 270 283,00 3 301 351,00 3 298 125,00 3 226,00 273 509,00 

SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

31.12.2016

 
 

D - IV.  Složka majetku:  SU 342 DAL-MD
závazky ze zú čtování mezd změna k datu

342 0100 Daň z příjmů zaměstnanců srážková 626,00 25 869,00 26 419,00 - 550,00 76,00 
342 0200 Daň z příjmů zaměstnanců zálohová 250 444,00 2 822 362,00 2 823 181,00 - 819,00 249 625,00 
342 0300 Daň z nepeněžních příjmů  - 30 824,00 30 824,00  -  - 
342 0400 Daň z nemovitých věcí  - 8 628,00 8 628,00  -  - 

342 CELKEM: 251 070,00 2 887 683,00 2 889 052,00 - 1 369,00 249 701,00 

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

1.1.2016SUAU
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

31.12.2016

 

Zůstatky jednotlivých účtů odpovídají objemům, vyplývajícím ze zúčtování mezd za období 12/2016. 
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e) Závazky ze zúčtování daní 

D - IV.  Složka majetku:  SU 34x DAL-MD
závazky ze zú čtování daní změna k datu

341 0100 Daň z příjmů za město  - 19 161 500,00 19 161 500,00  -  - 
343 xxxx Zúčtování DPH  - 5 010 768,63 3 818 658,39 + 1 192 110,24 1 192 110,24 
344 xxxx Jiné daně a poplatky  -  -  -  -  - 
345 xxxx Závazky k osobám mimo vybrané vlád.instituce 6 604,00 5 492 374,00 5 498 978,00 - 6 604,00  - 
347 xxxx Závazky ke státnímu rozpočtu  - 48 000,00 48 000,00  -  - 
349 xxxx Závazky k rozpočtu ÚSC  - 52 725 954,00 52 725 954,00  -  - 

34x CELKEM: 6 604,00 63 277 096,63 62 091 590,39 + 1 185 506,24 1 192 110,24 

1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

31.12.2016SUAU

 
 
f) Jiné závazky 

D - IV.  Složka majetku:  SU 378 DAL-MD
jiné krátkodobé závazky změna k datu

378 0145 Závazek k Bytermu z převodu dlouhod. kaucí  -  -  -  -  - 
378 0130 Mylné platby  -  -  -  -  - 
378 0100 Předpis příspěvků v POU  - 8 732 983,75 8 732 983,75  -  - 
378 01xx Ostatní průběžné zúčtování položek příjmů 150,10 -150,10  - - 150,10 0,00 
378 02xx Ostatní průběžné zúčtování depozit  -  -  -  -  - 
378 03xx Ostatní průběžné účtování při opravách zápisů  -  -  -  -  - 
378 0420 Ostatní průběžné účtování mezd 1 573 712,00 19 649 425,00 19 633 810,00 + 15 615,00 1 589 327,00 
378 04xx Ostatní průběžné účtování položek výdajů 360 799,59 5 076 700,51 3 937 609,30 + 1 139 091,21 1 499 890,80 

378 CELKEM: 1 934 661,69 33 458 959,16 32 304 403,05 + 1 154 556,11 3 089 217,80 

31.12.2016
Úhrady (MD)     

1.1.-31.12.2016
SUAU 1.1.2016

Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

 
 

D - IV.  Složka majetku:  SU 374, 375 DAL-MD
přijaté zálohy na dotace změna k datu

374 0100 Přijaté zálohy na dotace  - 3 003 030,00 2 952 783,86 + 50 246,14 50 246,14 
375 0300 Zprostředkování krátkodob.transferů  - 174 806,00 174 806,00  -  - 

374+375 CELKEM:  - 3 177 836,00 3 127 589,86 + 50 246 ,14 50 246,14 

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

1.1.2016SUAU 31.12.2016

 

Konečný stav účtu 374 představuje částku, kterou musí město vrátit státu z titulu nedočerpaných dotací (za rok 2016 
se jedná o vratku části dotace na volby a části dotace z MK ČR na publikaci o muzeu). 
 
g) Přijaté přechodné výpomoci 

D - IV.  Složka majetku:   SU 28x DAL-MD
ostatní p řijaté krátkodobé p ůjčky a úv ěry změna k datu

281 0100 2009 - úvěr spoluúčast k dotacím 2009  -  -  -  -  - 
289 0300 2504 - krátkodobá půjčka od Teplo 1 300 000,00  - 1 300 000,00 - 1 300 000,00  - 

28x CELKEM: 1 300 000,00  - 1 300 000,00 - 1 300 000, 00  - 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

 
 

h) Přijaté bankovní úvěry – dlouhodobé závazky 
D - II.  Složka majetku:  SU 45x DAL-MD

dlouhodobé bankovní úv ěry a půjčky změna k datu
451 0113 2213 - přeúvěrování akcí r. 2012-2013 29 584 000,00  - 3 708 000,00 - 3 708 000,00 25 876 000,00 
451 0134 2934 - přeúvěrování nákupu objektu pošty 3 178 000,00  - 696 000,00 - 696 000,00 2 482 000,00 
451 0117 2015 - Úvěr financování akcí 2014 6 000 000,00  - 6 000 000,00 - 6 000 000,00  - 
451 0100 2590 - úvěr pro výměnu oken domů 800 000,00  - 800 000,00 - 800 000,00  - 

451 0150-0158
2750,2751,2752,2753,2754,2755,2756,2757,2758  
přeúvěrování zateplení objektů (9 případů) 9 742 193,00  - 689 640,00 - 689 640,00 9 052 553,00 

452 0100 2504 - přijatá půjčka od TEPLO Rýmařov  -  -  -  -  - 
455 0830 Dlouhodobě přijaté zálohy na prodeje pozemků 368 824,00 115 328,00 225 094,00 - 109 766,00 259 058,00 
459 0300 Ostatní dlouhodobé závazky 359 091,24 94 670,40 109 014,20 - 14 343,80 344 747,44 

 -  - 

45x CELKEM: 50 032 108,24 209 998,40 12 227 748,20 - 12 017 749,80 38 014 358,44 

SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

31.12.2016

 

Na účtu 455.0830 se nově začaly evidovat případy dlouhodobých přijatých záloh z titulu budoucích smluv na prodej sta-
vebních pozemků. K vyrovnání vždy dojde až předpisem řádné kupní smlouvy – viz účet 311.0881. 
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J – Rekapitulace Ostatní složky pasiv 
 
a) Jmění účetní jednotky a upravující položky 

C - I.  Složka majetku   SU 40x DAL-MD
jmění a upravující položky změna k datu

401 xxxx Jmění účetní jednotky 1 001 286 103,14 1 310 300,20 4 786 268,59 - 3 475 968,39 997 810 134,75 
403 xxxx Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 378 535 279,86 357 346,90 7 304 895,82 - 6 947 548,92 371 587 730,94 
406 xxxx Oceňovací rozdíly při změně metody -417 582 180,35  -  -  - -417 582 180,35 
407 xxxx Jiné oceňovací rozdíly 6 880 257,00 388 017,00 5 293 323,00 - 4 905 306,00 1 974 951,00 
408 xxxx Opravy chyb minulých období 1 130 450,07  -  -  - 1 130 450,07 

 - 

40x CELKEM: 970 249 909,72 2 055 664,10 17 384 487,41  - 15 328 823,31 954 921 086,41 

SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

31.12.2016

 
 
b) Fondy účetní jednotky 

C - II.  Složka majetku  SU 419 DAL-MD
fondy ú četní jednotky změna k datu

 - 
419 Ostatní fondy 222 885,10 717 599,59 772 115,20 - 54 515,61 168 369,49 

419 CELKEM: 222 885,10 717 599,59 772 115,20 - 54 515 ,61 168 369,49 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

 
 
c) Výsledek hospodaření 

C - III.  Složka majetku SU 43x, 493 DAL-MD
výsledek hospoda ření změna k datu

493 xxxx Výsledek hospodaření běžného účetního období  - 214 436 670,58 174 907 731,07 + 39 528 939,51 39 528 939,51 
431 xxxx Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 40 537 624,56  - 40 537 624,56 - 40 537 624,56  - 
432 xxxx Nerozdělený zisk - ztráta z minulých let 177 134 976,44 40 537 624,56  - + 40 537 624,56 217 672 601,00 

 - 

43x,493 CELKEM: 217 672 601,00 254 974 295,14 215 445  355,63 + 39 528 939,51 257 201 540,51 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

 
 
d) Dohadné účty pasivní 

D - IV.  Složka majetku  SU 38x DAL-MD
Přechodné ú čty aktiv a pasiv změna k datu

 - 
383 xxxx Výdaje příštích období  - 2 722,00  - + 2 722,00 2 722,00 
389 xxxx Dohadné účty pasivní 10 411 350,00 10 285 840,00 10 411 350,00 - 125 510,00 10 285 840,00 

38x CELKEM: 10 411 350,00 10 288 562,00 10 411 350,00  - 122 788,00 10 288 562,00 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

 

Zůstatek účtu 389 představuje dohad daně z příjmů právnických osob za vlastní město za rok 2016. 
 
e) Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 

D - IV.  Složka majetku  SU 472 DAL-MD
dlouhodobé p řijaté zálohy na transfery změna k datu

 - 
472 xxxx Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery  -  -  -  -  - 

472 CELKEM:  -  -  -  -  - 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Předpisy (DAL)    
1.1.-31.12.2016

Úhrady (MD)     
1.1.-31.12.2016

 
 
 
K – Rekapitulace Peněžní prostředky 
 
a) Pokladní hotovosti  byly vynulovány a ke dni 31.12.2016 byly převedeny na základní běžný účet KB, a.s. 

B - III.  Složka majetku:  SU 261 a 262 MD-DAL
pokladna a peníze na cest ě změna k datu

261 xxxx pokladna  - 11 816 052,17 11 816 052,17  -  - 
262 xxxx peníze na cestě  - 55 387 423,22 55 387 423,22  -  - 

261+262 CELKEM:  - 67 203 475,39 67 203 475,39  -  - 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Obraty + (MD)    
1.1.-31.12.2016

Obraty - (DAL)        
1.1.-31.12.2016

 
 
b) Zůstatky vkladových účtů: 

B - III.  Složka majetku:  SU 231 MD-DAL
základní b ěžné účty změna k datu

231 0140 ZBÚ - SFDI 6 012,74  - 120,00 - 120,00 5 892,74 
231 0180 ZBÚ ČS, a.s. 2 511 867,08 36 744 527,37 38 717 843,33 - 1 973 315,96 538 551,12 
231 0185 ZBÚ - devizový  -  -  -  -  - 
231 0200 ZBÚ KB, a.s. 1 701 812,72 171 146 754,40 157 275 164,07 + 13 871 590,33 15 573 403,05 
231 0400 ZBÚ ČNB 22 383,82 47 450 462,57 26 573 489,60 + 20 876 972,97 20 899 356,79 

231 CELKEM: 4 242 076,36 255 341 744,34 222 566 617,0 0 + 32 775 127,34 37 017 203,70 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Obraty + (MD)    
1.1.-31.12.2016

Obraty - (DAL)        
1.1.-31.12.2016

 
 

B - III.  Složka majetku:  SU 236 MD-DAL
fondové ú čty změna k datu

236 0100 Sociální fond 222 885,10 717 599,59 772 115,20 - 54 515,61 168 369,49 
 -  -  -  -  - 

236 CELKEM: 222 885,10 717 599,59 772 115,20 - 54 515 ,61 168 369,49 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Obraty + (MD)    
1.1.-31.12.2016

Obraty - (DAL)        
1.1.-31.12.2016
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B - III.  Složka majetku:  SU 245 MD-DAL

jiné b ěžné účty změna k datu
245 0400 Účet cizích prostředků u KB, a.s. 3 116 799,59 7 851 700,51 6 693 609,30 + 1 158 091,21 4 274 890,80 

 - 

245 CELKEM: 3 116 799,59 7 851 700,51 6 693 609,30 + 1 158 091,21 4 274 890,80 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Obraty + (MD)    
1.1.-31.12.2016

Obraty - (DAL)        
1.1.-31.12.2016

 
 

B - III.  Složka majetku:  SU 263 MD-DAL
finan ční majetek-ceniny změna k datu

263 0030 ceniny-stravenky  -  -  -  -  - 
263 0040 ceniny-stravenky pro soc.potřebné á 30,- Kč 4 140,00 860 700,00 859 800,00 + 900,00 5 040,00 
263 0050 ceniny-stravenky pro soc.potřebné á 50,- Kč  -  -  -  -  - 
263 0060 ceniny-stravenky pro soc.potřebné á 100,- Kč  -  -  -  -  - 

263 CELKEM: 4 140,00 860 700,00 859 800,00 + 900,00 5 040,00 

31.12.2016SUAU 1.1.2016
Obraty + (MD)    
1.1.-31.12.2016

Obraty - (DAL)        
1.1.-31.12.2016

 
 

 
L – Závěrečná rozvahová rekapitulace 
 

Druh aktiv a pasiv Po čát. stav P řírůstky Úbytky Kone č. Stav
(seznam zahrnutých syntetických ú čtů) 1.1.2016 1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2016 31.12.2016

AKTIVA
A - I. Dlouhodobý nehmotný majetek (SU 012 - 019, 041, 044, 051) 10 750 047,97 666 905,41 529 206,00 10 887 747,38 
A - I. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku (SU 07x) -4 691 068,86 352 062,00 739 327,00 -5 078 333,86 
A - II. Dlouhodobý hmotný majetek (SU 021 - 029, 031, 032, 042, 045, 052) 1 556 176 378,58 57 444 943,35 37 407 367,50 1 576 213 954,43 
A - II. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku (SU 08x) -446 021 899,64 6 921 390,41 20 713 175,84 -459 813 685,07 
A - III. Dlouhodobý finanční majetek (SU 061 - 069) 93 551 477,18  -  - 93 551 477,18 
A - IV. Dlouhodobé pohledávky (SU 462 - 469)  -  -  -  - 

A Stálá aktiva 1 209 764 935,23 65 385 301,17 59 389 076,34 1 215 761 160,06 

B - I. Zásoby  (SU 112) 8 772,40  - 2 130,00 6 642,40 
B - II. Krátkodobé pohledávky (SU 31x,33x,34x,351,36x,371,373,377,38x) 48 647 370,53 117 568 908,71 142 883 917,27 23 332 361,97 
B - II. Opravné položky k pohledávkám (SU 19x) -10 186 874,85 1 080 517,57 1 033 746,36 -10 140 103,64 
B - III. Krátkodobý finanční majetek (SU 231, 236, 245, 261, 262, 263) 7 585 901,05 331 975 219,83 298 095 616,89 41 465 503,99 

B Oběžná aktiva 46 055 169,13 450 624 646,11 442 015 410,52 54 664 404,72 

A + B AKTIVA CELKEM 1 255 820 104,36 516 009 947,28 501 404 486,86 1 270 425 564,78 

PASIVA
C - I. Jmění účetní jednotky (SU 40x) 970 249 909,72 2 055 664,10 17 384 487,41 954 921 086,41 
C - II. Fondy účetní jednotky (SU 419) 222 885,10 717 599,59 772 115,20 168 369,49 
C - III. Výsledek hospodaření ( SU 493, 431, 432) 217 672 601,00 254 974 295,14 215 445 355,63 257 201 540,51 

C Vlastní kapitál 1 188 145 395,82 257 747 558,83 233 601 958,24 1 212 290 996,41 

D - I. Výdajové účty rozpočtového hospodaření (SU 223)

D - I. Rezervy (SU 441)

D - II. Dlouhodobé závazky a úvěry (SU 45x, 472) 50 032 108,24 209 998,40 12 227 748,20 38 014 358,44 
D - IV. Krátkodob.závazky (SU 28x,321,324-6,331,333,336,337,34x,36x,374,375,378,38x) 17 642 600,30 225 472 234,96 222 994 625,33 20 120 209,93 

D Cizí zdroje 67 674 708,54 225 682 233,36 235 222 373,53 58 134 568,37 

C + D PASIVA CELKEM 1 255 820 104,36 483 429 792,19 468 824 331,77 1 270 425 564,78 

Číslo   
položky

 
 
 
 
(18) Přezkoumání hospodaření města za rok 2016 
 
Účetní závěrka za rok 2016 byla podrobena přezkumu hospodaření odborem kontroly Krajského úřadu Morav-
skoslezského kraje (viz samostatná příloha). Přezkoumání hospodaření města bylo provedeno v rozsahu stano-
veném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí. 
 

Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření města dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
► nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Podle § 4 zákona č. 420/2004 Sb., upravující přezkoumání hospodaření obcí, je obec povinna do 30.6 běžného 
kalendářního roku nahlásit krajskému úřadu, zda-li přezkoumání hospodaření zadá auditorovi či svému kraj-
skému úřadu. Vzhledem ke skutečnosti, že krajský úřad přezkum provádí bezúplatně, doporučujeme opět požá-
dat o přezkoumání hospodaření za rok 2017 Krajský úřad Moravskoslezského kraje. V tomto smyslu je doplně-
no i usnesení zastupitelstva města. 
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(19) Schváleno na řádném zasedání zastupitelstva města dne 04.05.2017  
pod usnesením číslo 653/18/17: 
 
 
Závěrečný účet města za rok 2016 byl projednán na schůzi finančního výboru dne 19.04.2017 a doporu-
čen ke schválení v radě města (usnesení číslo 3370/67/17 ze dne 24.04.2017). 

 
 

a) Zastupitelstvo města schválilo Závěrečný účet Města Rýmařov za rok 2016 ve smyslu § 17 zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
a souhlasilo s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad, 

b) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Města Rý-
mařov ze dne 01.03.2017 za rok 2016, 

c) Zastupitelstvo města schválilo ve smyslu § 4 zákona číslo 420/2004 Sb., v platném znění, zadání 
přezkoumání hospodaření Města Rýmařov za rok 2017 Krajskému úřadu Moravskoslezského 
kraje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce MěÚ dne:  04.04.2017 Sejmuto z úřední desky MěÚ dne:  05.05.2017 

 
http://ude.tcssl.cz/dokument?rymarov?MURY0B0CPKSZ-0 
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KUMSX01RFUPN 
 

 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření města Rýmařov,  
 IČ 00296317 za rok 2016 

 

  

Na základě písemné žádosti ze dne 3. 5. 2016 provedla kontrolní skupina ve složení: 

 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 394/03/2016 2569 

Ing. Eliška Švaňová kontrolor 392/03/2016 2736 

 

ve dnech 28. 2. do 1. 3. 2017 přezkoumání hospodaření města k datu 31. 12. 2016, místem provedení 

přezkoumání hospodaření byl Městský úřad Rýmařov. 

 

Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2016 dne 23. 9. 2016. 

 

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci města dne 1. 3. 2017. 

  

 

Zástupci územního celku přítomni při realizaci dílčího přezkoumání hospodaření: 

- Ing. Petr Klouda, starosta 

- Ing. Martin Ondra, vedoucí finančního odboru 

 

 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2016 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) a v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané ve dnech 

od 11. 10. do 12. 10. 2016. 

Čj.: MSK  35334/2017                        

Sp. zn.: 
KON/13803/2016/Sam 
113.1 V10 

 

Vyřizuje: Ing. Miroslava Šlégrová  
Telefon: 595 622 628  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  
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Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku (dále jen „územní celek“) bylo 

prováděno zejména dle následujících právních a jiných předpisů, souvisejících s činností orgánů 

územního celku: 

1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 128/2000 Sb.), 

2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 

3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 

4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 

5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška 

č. 410/2009 Sb.), 

6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 

státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 

dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška  

č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška 

č. 323/2002 Sb.), 

9. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  

10. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

vyhláška č. 416/2004 Sb.), 

11. zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 137/2006 Sb.), 

12. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 

13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 

14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

(dále jen zákon č. 90/2012 Sb.), 

15. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 

16. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 

17. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 

18. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 

19. nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen nařízení vlády č. 37/2003 Sb.), 

20. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 

21. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů 

při financování voleb (dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 

22. vnitřní předpisy územního celku. 
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Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 

- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem státu, s nímž 

hospodaří územní celek, 

- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

- účetnictví vedené územním celkem. 

 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 

hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 

- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 
 

 

 

A. Výsledek přezkoumání hospodaření 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

  

 

 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 
  

B.1 Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření za rok 2015 nebyly zjištěny chyby  

a nedostatky, nebyl územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 

  

 

B.2 Vzhledem k tomu, že při dílčím přezkoumání hospodaření provedeném k 30. 9. 2016 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky, nebyl územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
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Dle informací poskytnutých zástupci města, v kontrolovaném období město: 

 

- neúčtovalo o nákladech a výnosech podnikatelské činnosti, 

- neuskutečnilo peněžní operace, týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 

- nehospodařilo s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- neručilo za závazky fyzických a právnických osob, 

- majetek ve vlastnictví města nebyl zatížen zástavním právem ve prospěch třetích osob. 

 

 

 

 

C. Závěr 
 
C.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2016 

 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   

 

 

C.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 

 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

C.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 
5,69 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 38.014.358,44) 
6,70 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

 

 

 

 

D. Upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 

- změnu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - účinnost  

od 21. 2. 2017 (zveřejňování střednědobého výhledu, schváleného rozpočtu, rozpočtových opatření, 

závěrečného účtu, správní delikty), 

- nový zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, účinnost od 21. 2. 2017, 

výjimka § 17 odst. 3 nabývá účinnost 1. 1. 2018. 

 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  

i výsledky konečného dílčího přezkoumání hospodaření územního celku. 
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Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 

 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 

nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 

Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

 

 

  

Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  

a o okolnostech vztahujících se k němu. 

 

 

Zpracováno a projednáno dne 1. 3. 2017 

 

 

Zprávu zpracovaly a sepsaly: 

Ing. Miroslava Šlégrová, 

kontrolor pověřený řízením 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

Ing. Eliška Švaňová, 

kontrolor 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 

 

Seznam předložených dokumentů: 

- návrh rozpočtu města na rok 2016 byl zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový 

přístup v období od 23. 11. do 18. 12. 2015,  

- rozpočtové opatření č. 1 schválené zastupitelstvem města dne 28. 4. 2016 (usnesení č. 418/12/16),  

- rozpočtové opatření č. 2 schválené zastupitelstvem města dne 23. 6. 2016 (usnesení č. 457/13/16),  

- rozpočtové opatření č. 3 schválené zastupitelstvem města dne 22. 9. 2016 (usnesení č. 492/14/16),  

- rozpočtové opatření č. 4 schválené zastupitelstvem města dne 14. 11. 2016 (usnesení č. 543/15/16), 

- rozpočtové opatření č. 5 schválené zastupitelstvem města dne 15. 12. 2016 (usnesení č. 587/16/16),  

- rozpočtový výhled města do roku 2019 schválený zastupitelstvem města dne 17. 12. 2015 (usnesení  

č. 320/9/15c),  

- rozpočtový výhled města na období 2017 - 2020 schválený zastupitelstvem města dne 15. 12. 2016,  

- rozpočet města na rok 2016 schválený zastupitelstvem města dne 17. 12. 2015 (usnesení  

č. 320/9/15a),  

- oznámení o stanovení závazných ukazatelů pro rok 2016 zaslaná dne 4. 1. 2016 příspěvkovým 

organizacím města: Mateřská škola Rýmařov, Jelínkova 3; Základní škola Rýmařov, Jelínkova 1; 

Městská knihovna Rýmařov; Středisko volného času Rýmařov a Městské muzeum Rýmařov, 

- oznámení o stanovení závazného ukazatele pro rok 2016 zaslané dne 22. 1. 2016 příspěvkové 

organizaci Byterm Rýmařov,  

- návrh závěrečného účtu města za rok 2015 byl zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup v období od 29. 3. do 29. 4. 2016, 
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- závěrečný účet města za rok 2015 byl schválen zastupitelstvem města dne 28. 4. 2016 (usnesení  

č. 409/12/16) včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2015 a uzavřen 

souhlasem s celoročním hospodařením bez výhrad,  

- výpisy obratů účtů 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek, 031 - Pozemky, 032 - Kulturní předměty k 31. 12. 2016, 

- evidence majetku města - logo města – inv. č. 10019649 (účetní doklady č. 9005 ze dne 17. 10. 2016 

– zařazení do majetku, č. 8237 ze dne 22. 9. 2016 – předpis závazku, č. 184 ze dne 17. 10. 2016 - 

platba), pasport místních komunikací a dopravního značení – inv. č. 10019732 (účetní doklady č. 9012 

ze dne 20. 12. 2016 – zařazení do majetku, č. 8080 ze dne 13. 12. 2016 – předpis závazku, č. 185  

ze dne 20. 12. 2016 - platba), slavnostní vyšívaná vlajka – inv. č. 10019684 (účetní doklady č. 9004  

ze dne 15. 11. 2016 – zařazení do majetku, č. 8076 ze dne 14. 11. 2016 – předpis závazku, č. 180  

ze dne 15. 11. 2016 – platba), dřevěný betlém z lípy – inv. č. 10019692 (účetní doklady č. 9008 ze dne 

28. 11. 2016 – zařazení do majetku, č. 8160 ze dne 28. 11. 2016 – předpis závazku, č. 292 ze dne  

28. 11. 2016 – platba),  

- výpis obratů účtů 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, 022 - Samostatné hmotné movité věci 

a soubory hmotných movitých věcí, 021 - Stavby a 031 - Stavby k 31. 9. 2016, 

- evidence majetku města - účet 018 - program acrobat, inv. č. 10019602 (účetní doklad č. 9009 ze dne 

8. 8. 2016 – zařazení do majetku, č. 8157 ze dne 29. 7. 2016 – předpis závazku, č. 20 ze dne  

8. 8. 2016 – platba), 

- účet 022 - regálové sestavy, inv. č. 10019443 (účetní doklad č. 9002 ze dne 26. 1. 2016 – zařazení  

do majetku, č. 8073 ze dne 21. 1. 2016 – předpis závazku, č. 13152 ze dne 25. 1. 2016 – platba), 

parkovací automat, inv. č. 10019535 (účetní doklad č. 9004 ze dne 8. 6. 2016 – zařazení do majetku, 

č. 8036 ze dne 2. 6. 2016 – předpis závazku a č. 13069 ze dne 8. 6. 2016 – platba),  

- účet 021 - rekonstrukci veřejného osvětlení, inv. č. 10019445 (účetní doklad č. 9004 ze dne  

20. 1. 2016 – zařazení do majetku, č. 8223 ze dne 31. 12. 2015 – předpis závazku, č. 13124 ze dne  

20. 1. 2016 - platba),  

- výpis obratů účtu 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek za období srpen a září 2016, 

- evidence majetku města - stavební rozvaděč, inv. č. 10019592 (účetní doklad č. 9003 ze dne  

15. 8. 2016 – zařazení do majetku, č. 8050 ze dne 9. 8. 2016 - předpis závazku, č. 121 ze dne  

15. 8. 2016 - platba), staveništní rozvaděč, inv. č. 10019600 a 601 (účetní doklad č. 9008 ze dne  

8. 8. 2016 – zařazení do majetku, č. 8018 ze dne 3. 8. 2016 – předpis závazku, č. 24 ze dne 8. 8. 2016 

– platba), zásahové obleky a přilby, inv. č. 10019641 – 664 (účetní doklady č. 9015 a 9016 ze dne  

3. 8. 2016 – zařazení do majetku, č. 8149 ze dne 15. 7. 2016 – předpis závazku, č. 12 ze dne  

3. 8. 2016 – platba), mobilní klimatizace, inv. č. 10019619 (účetní doklad 9001 ze de 7. 9. 2016 – 

zařazení do majetku, č. 8041 ze dne 5. 9. 2016 – předpis závazku, č. 92 ze dne 7. 9. 2016 - platba), 

lavičky, inv. č. 10019627 – 636 (účetní doklad č. 9005 ze dne 12. 9. 2016 – zařazení do majetku,  

č. 8060 ze dne 7. 9. 2016 – předpis závazku, č. 131 ze dne 12. 9. 2016 – platba),  

- hlavní kniha obratová k 31. 12. 2016 v Kč,  

- plán inventur na rok 2016 vydaný starostou města dne 25. 10. 2016,  

- inventarizační zpráva za rok 2016 ze dne 1. 2. 2017, 

- podklady k provedené inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2016,  

- mzdové listy uvolněných členů zastupitelstva města (osobní čísla 5 a 204) za období leden - září 2016, 

- mzdové listy neuvolněných členů zastupitelstva města (osobní čísla 8, 14, 16, 19, 17, 122, 10, 121  

a 22) za období březen - září 2016, 

- usnesení zastupitelstva města č. 260/7/15 ze dne 24. 9. 2015 - schválení závazných pravidel 

poskytování měsíčních odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva města s účinností od 1. 10. 2015, 

- usnesení zastupitelstva města č. 377/10/16 ze dne 4. 2. 2016 - schválení způsobu odměňování a výše 

odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva města s účinností od 1. 3. 2016,  
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- mzdové listy členů zastupitelstva města (osobní čísla 8, 14, 19, 17, 5 a 204) za období říjen - prosinec 

2016,  

- rozvaha k 30. 9. 2016 v Kč,  

- rozvaha k 31. 12. 2016 v Kč,  

- účetní doklady č. 8095 – 8098, č. 8109 – 8117, č. 8124 – 8129 ze dne 1. 7. 2016 (předpisy závazků), 

č. 13060 – 13084 ze dne 28. 7. 2016 (výdajové bankovní doklady),  

- vazba zůstatků účtů 681 a 682, 684, 686 a 688 - Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob, 

právnických osob, z daně z přidané hodnoty, ze sdílených majetkových daní a z ostatních sdílených 

daní a poplatků v návaznosti na údaje uvedené ve výkazu FIN 2-12 M k 30. 9. 2016 (sloupec 3 - 

výsledek od počátku roku),  

- vazba zůstatků účtů 681 a 682, 684, 686 a 688 - Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob, 

právnických osob, z daně z přidané hodnoty, ze sdílených majetkových daní a z ostatních sdílených 

daní a poplatků v návaznosti na údaje uvedené ve výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2016 (sloupec 3 - 

výsledek od počátku roku),  

- účtový rozvrh města pro rok 2016,  

- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2016 v Kč,  

- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 30. 9. 2016 v Kč,  

- výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2016,  

- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016,  

- darovací smlouva č. DS-BR-178-14-Vym s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na pozemky p.č. 907/1  

a 907/3 v k.ú. Janušov ze dne 15. 7. 2015, přijetí daru schváleno zastupitelstvem města dne  

17. 12. 2014, usnesení č. 61/3/14, účetní doklad č. 9017 ze dne 8. 1. 2016, 

- darovací smlouva č. BR7/j/2015/HH s Moravskoslezským krajem (obdarovaný) na poskytnutí daru – 

pozemků p.č. 2646/14, 2646/15, 2646/16, 2646/17, 2646/18 a 2647/15 v k.ú. Rýmařov ze dne  

29. 12. 2015, záměr daru zveřejněn od 1. 7. do 17. 7. 2015, poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem 

města dne 24. 9. 2015, usnesení č. 248/7/15, účetní doklad č. 9011 ze dne 8. 1. 2016,  

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 19. 12. 2016 u příjemce dotace SH ČMS 

Sbor dobrovolných hasičů - předmětem kontroly bylo použití dotace ve výši Kč 35.000,-- poskytnuté  

dle smlouvy ze dne 29. 4. 2016, 

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 16. 12. 2016 u příjemce dotace SK Jiskra 

Rýmařov, z.s. - předmětem kontroly bylo použití dotace ve výši Kč 81.500,-- poskytnuté dle smlouvy  

ze dne 11. 2. 2016 (smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 20. 2. 2016), 

- smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (ÚZ 327) uzavřená dne 

23. 8. 2016 - dotace v max. výši Kč 370.300,-- je určena na podporu hospodaření v lesích, schváleno 

radou města dne 25. 1. 2016, účetní doklady č. 1810 ze dne 23. 12. 2016 (přijetí dotace), č. 8133  

ze dne 7. 12. 2016 (předpis faktury - čerpání dotace) a č. 288 ze dne 28. 12. 2016 (úhrada faktury),  

- ÚZ 98193 - dotace poskytnutá na výdaje související s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR  

a Zastupitelstev krajů, účetní doklad č. 1801 ze dne 7. 10. 2016 (přijetí dotace), účetní doklady týkající 

se čerpání dotace (č. 8207 ze dne 31. 8. 2016, č. 8105, 8122 a 8114 ze dne 17. 10. 2016, č. 8141  

a 8138 ze dne 18. 10. 2016, č. 239 a 240 ze dne 21. 10. 2016), účetní doklad č. 99 ze dne  

12. 12. 2016 (vyúčtování dotace), předběžné vyúčtování zasláno dne 22. 11. 2016, účetní doklad  

č. 1803 ze dne 26. 1. 2016 (vratka dotace ve výši Kč 23.064,74,--),  

- pachtovní smlouva na pacht pozemku p.č. 1433 v k.ú. Rýmařov ze dne 15. 9. 2016, záměr pachtu 

zveřejněn od 20. 7. do 5. 8. 2016, pacht schválen radou města dne 12. 9. 2016, usnesení  

č. 2538/49/16, účetní doklad č. 500045 ze dne 1. 10. 2016 – předpis pohledávky, č. 936172 ze dne  

25. 10. 2016 - platba, 
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- smlouva o nájmu na část pozemků p.č. 3085 a 3090 v k.ú. Rýmařov ze dne 1. 11. 2016, záměr nájmu 

zveřejněn od 12. 10. do 28. 10. 2016, nájem schválen radou města dne 31. 10. 2016, usnesení  

č. 2769/55/16, účetní doklad č. 500025 ze dne 1. 11. 2016 – předpis pohledávky, 

- smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 6. 12. 2016 v budově č.p. 215 na pozemcích 

p.č. 3 a 4 v k.ú. Rýmařov ze dne 6. 12. 2016, záměr pronájmu schválen radou města dne 10. 10. 2016, 

usnesení č. 2684/53/16, zveřejněn od 11. 10. do 28. 10. 2016, schválen radou města dne  

31. 10. 2016, usnesení č. 2790/55/16,  

- smlouva o nájmu části pozemku p.č. 639/1 v k.ú Janušov ze dne 21. 7. 2016, záměr nájmu zveřejněn 

od 16. 6. do 2. 7. 2016, nájem schválen radou města dne 18. 7. 2016, usnesení č. 2331/46/16, účetní 

doklady č. 500002 ze dne 1. 8. 2016 – předpis pohledávky, č. 179 ze dne 18. 8. 2016 - platba, 

- smlouva o nájmu pozemku p.č. 139/2 v k.ú. Janovice u Rýmařova ze dne 24. 3. 2016, záměr nájmu 

zveřejněn od 24. 2. do 11. 3. 2016, nájem schválen radou města dne 21. 3. 2016, usnesení  

č. 1856/35/16, účetní doklady č. 500053 ze dne 1. 4. 2016 – předpis pohledávky, č. 305 ze dne  

30. 9. 2016 - platba, 

- pachtovní smlouva na pacht pozemků p.č. 462/1 a 462/2 v k.ú. Rýmařov ze dne 22. 4. 2016, záměr 

pachtu zveřejněn od 23. 3. do 8. 4. 2016, pacht schválen radou města dne 18. 4. 2016, usnesení č. 

1989/40/16, účetní doklady č. 500020 ze dne 1. 5. 2016 – předpis pohledávky, č. 33 ze dne 9. 5. 2016 

- platba, 

- pachtovní smlouva na pacht části pozemku p.č. 1872/1 v k.ú. Rýmařov ze dne 17. 6. 2016, záměr 

pachtu zveřejněn od 20. 5. do 5. 6. 2016, pacht schválen radou města dne 13. 6. 2016, usnesení  

č. 2229/44/16, účetní doklady č. 50009 ze dne 1. 7. 2016 – předpis pohledávky, č. 211 ze dne  

28. 7. 2016 - platba,  

- směnná smlouva na směnu pozemku města p.č. 1083/60 za pozemek p.č. 1083/61 v k.ú. Stránské  

ze dne 8. 6. 2016, záměr směny zveřejněn od 29. 9. do 15. 10. 2015, směna schválena zastupitelstvem 

města dne 19. 11. 2015, usnesení č. 294/8/15, účetní doklady č. 9017 a 9018 ze dne 13. 6. 2016,  

- kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 2294/4 v k.ú. Rýmařov ze dne 5. 10. 2016, záměr prodeje 

schválen zastupitelstvem města dne 24. 4. 2014, usnesení č. 774/24/14, zveřejnění záměru od 8. 10. 

do 24. 10. 2015, prodej schválen zastupitelstvem města dne 19. 11. 2015, usnesení č. 286/8/15, 

smlouva zveřejněna v registru smluv dne 5. 10. 2016, účetní doklady č. 9013 ze dne 7. 10. 2016 – 

vyřazení z majetku, č. 500042 ze dne 5. 10. 2016 – předpis pohledávky, č. 44 ze dne 9. 12. 2015,  

č. 305 ze dne 30. 9. 2016 - platby, 

- kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 64 díl a), p.č. 68 díl b) a p.č. 67 v k.ú. Rýmařov ze dne  

3. 10. 2016, záměr prodeje schválen zastupitelstvem města dne 24. 3. 2016, usnesení č. 392/11/16, 

zveřejnění záměru od 30. 3. do 15. 4. 2016, prodej schválen zastupitelstvem města dne 28. 4. 2016, 

usnesení č. 426/12/16, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 3. 10. 2016, účetní doklady č. 9012 

ze dne 7. 10. 2016 – vyřazení z majetku, č. 500043 ze dne 3. 10. 2016 – předpis pohledávky, č. 274  

ze dne 26. 9. 2016 – platba,  

- kupní smlouva o převodu nemovitosti na prodej pozemků p.č. 1546 díl „a“ a p.č. 1546/3 v k.ú. 

Rýmařov ze dne 23. 3. 2016, záměr prodeje zveřejněn od 29. 9. do 15. 10. 2015, prodej schválen 

zastupitelstvem města dne 19. 11 2015, usnesení č. 281/8/15, účetní doklady č. 9014 ze dne  

1. 4. 2016 - vyřazení z majetku, č. 500034 ze dne 23. 3. 2016 – předpis pohledávky, č. 120 ze dne  

23. 3. 2016 - platba, 

- kupní smlouva o převodu nemovitosti na prodej pozemku p.č. 2211/177 v k.ú. Rýmařov ze dne  

7. 12. 2015, záměr prodeje zveřejněn od 1. 7. do 17. 7. 2015, prodej schválen zastupitelstvem města 

dne 24. 9. 2015, usnesení č. 235/7/15, účetní doklad č. 9009 ze dne 6. 5. 2016 - vyřazení z majetku,  

č. 500015 ze dne 7. 12. 2015 – předpis pohledávky, č. 121 ze dne 29. 4. 2016 - platba, 

- kupní smlouva o převodu nemovitosti na prodej pozemků p.č. 3010/4, 3014/2 a 3014/3 v k.ú. Rýmařov 

ze dne 6. 4. 2016, záměr prodeje zveřejněn od 24. 11. do 10. 12. 2015, prodej schválen 
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zastupitelstvem města dne 17. 12. 2015, usnesení č. 332/9/15, účetní doklad č. 9008 ze dne  

15. 4. 2016 - vyřazení z majetku, č. 500052 ze dne 6. 4. 2016 – předpis pohledávky, č. 41 ze dne  

8. 4. 2016 - platba, 

- kupní smlouva o převodu nemovitosti na koupi pozemku p.č. 442/5 v k.ú. Rýmařov ze dne 18. 7. 2016, 

koupě schválena zastupitelstvem města dne 24. 3. 2016, usnesení č. 400/11/15, účetní doklad č. 9011 

ze dne 20. 7. 2016 - zařazení do majetku,  

- smlouva o úvěru č. 99016570795 uzavřená dne 28. 11. 2016 s Komerční bankou, a.s. - úvěr ve výši  

Kč 25.000.000,-- je určen na financování zateplování nemovitostí města v letech 2017 - 2018, úvěr 

není zajištěn žádnými zajišťovacími prostředky a je splatný do 20. 12. 2026, schváleno zastupitelstvem 

města dne 14. 11. 2016 (usnesení č. 578/15/16),  

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě se společností VaK Bruntál a.s. 

(oprávněný) na pozemcích p.č. 554 a 576 v k.ú. Rýmařov na vstup a vjezd na pozemky za účelem 

oprav, údržby, úpravy podzemní stavby vodovodu ze dne 21. 10. 2016, věcné břemeno schváleno 

radou města dne 12. 9. 2016, usnesení č. 2572/49/16, účetní doklady č. 9010 ze dne 14. 11. 2016 – 

změna analytiky, č. 11004 ze dne 6. 12. 2016 – předpis pohledávky, č. 122 ze dne 13. 12. 2016 - 

platba,  

- smlouva o zřízení služebnosti se subjektem Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

(povinný) na pozemek p.č. 2144/1 v k.ú. Rýmařov na zřízení a provozování "Komunikace a inženýrské 

sítě Rýmařov – I-východ, kanalizace" ze dne 22. 2. 2016, věcné břemeno schváleno zastupitelstvem 

města dne 4. 2. 2016, usnesení č. 366/10/16, účetní doklady č. 9005 ze dne 2. 3. 2016 – změna 

analytiky, č. 8124 ze dne 22. 2. 2016 – předpis závazku, č. 13004 ze dne 2. 3. 2016 – platba, 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8010184/VB/01 se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. (oprávněný) na pozemky p.č. 621, 626, 632, 648 a 795/4 v k.ú. Rýmařov na zemní 

kabelové vedení NN 0,4 kV ze dne 14. 4. 2016, o uzavření smlouvy rozhodla rada města dne  

8. 12. 2014, usnesení č. 86/4/14, účetní doklady č. 9005 ze dne 19. 4. 2016 – změna analytiky,  

č. 11004 ze dne 6. 5. 2016 – předpis pohledávky, č. 33 ze dne 10. 6. 2016 - platba, 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8017667/VB/2 se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. (oprávněný) na pozemek p.č. 3233 v k.ú. Rýmařov na podzemní kabelové vedení NN  

ze dne 31. 5. 2016, o uzavření smlouvy rozhodla rada města dne 12. 10. 2015, usnesení  

č. 1264/22/15, účetní doklady č. 9014 ze dne 7. 6. 2016 – změna analytiky, č. 11007 ze dne  

29. 6. 2016 – předpis pohledávky, č. 2 ze dne 1. 8. 2016 - platba,  

- smlouva o půjčce (zápůjčce) s Mateřskou školou Rýmařov, Jelínkova 3, příspěvková organizace 

(dlužník) ze dne 19. 12. 2016, půjčka peněžních prostředků na dočasné překlenutí z důvodu zdržení 

dotace poskytovatelem na projekt „Chůva – personální podpora MŠ“ na Kč 34.000,--, vratka do 7 dnů 

od převedení dotace na účet, půjčka schválená zastupitelstvem města dne 15. 12. 2016, usnesení  

č. 603/16/16, účetní doklady č. 8096 ze dne 21. 12. 2016 – předpis pohledávky, č. 209 ze dne  

22. 12. 2016 - platba, 

- smlouva o půjčce (zápůjčce) s Základní školou Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál, příspěvková 

organizace (dlužník) ze dne 7. 12. 2016, půjčka peněžních prostředků na dočasné překlenutí z důvodu 

zdržení dotace poskytovatelem na projekt „Profesní rozvoj pedagogů, rozvojové aktivity pro žáky  

a spolupráce s rodiči ZŠ Rýmařov, Jelínkova 1“ na Kč 400.000,--, vratka do 7 dnů od převedení dotace 

na účet, půjčka schválená zastupitelstvem města dne 14. 11. 2016, usnesení č. 570/15/16, účetní 

doklady č. 8066 ze dne 13. 12. 2016 – předpis – účty 316  378, č. 120 ze dne 14. 12. 2016 - platba,  

- podklady k veřejné zakázce malého rozsahu na služby "Komplexní pojištění města Rýmařova" (zadávací 

dokumentace, výzva k podání nabídek ze dne 17. 10. 2016, protokol o otevírání obálek ze dne  

2. 11. 2016, ustanovení hodnoticí komise, protokol z jednání hodnoticí komise ze dne 3. 11. 2016, 

rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky společnosti DIRECT pojišťovna, a.s. (usnesení rady města  
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č. 2877/56/16 ze dne 14. 11. 2016, oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne  

16. 11. 2016), celková cena zakázky Kč 414.780,--, 

- pojistná smlouva č. 250000111757 uzavřena se společností DIRECT pojišťovna, a.s. dne 30. 11. 2016 - 

škodové pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o škodovém havarijním 

pojištění, roční pojistné ve výši Kč 69.680,--, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 14. 12. 2016, 

pojištění sjednáno s účinností od 1. 1. 2017 na dobu neurčitou, 

- pojistná smlouva č. 900000029836 uzavřena se společností DIRECT pojišťovna, a.s. dne 30. 11. 2016 - 

škodové pojištění podnikatelů, roční pojistné ve výši Kč 345.100,--, smlouva zveřejněna v registru 

smluv dne 14. 12. 2016, pojištění sjednáno s účinností od 1. 1. 2017 na dobu neurčitou,  

- podklady k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce "Rekonstrukce vodní nádrže  

v Harrachově" (zadávací dokumentace, výzva k podání nabídek přehled odeslaných zásilek, zaslání 

dodatečných informací, protokol o otevírání obálek ze dne 9. 8. 2016, protokol o 1. jednání hodnoticí 

komise ze dne 9. 8. 2016, výzva k objasnění nabídky, protokol o 2. jednání hodnoticí komise ze dne  

18. 8. 2016, rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky společnosti DEMSTAV group, s.r.o., usnesení rady 

města č. 2505/48/16 ze dne 22. 8. 2016, oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 

24. 8. 2016), celková cena zakázky Kč 1.625.767,-- bez DPH, 

- smlouva o dílo uzavřena se společností DEMSTAV group, s.r.o. dne 13. 9. 2016 - provedení stavby 

"Rekonstrukce vodní nádrže v Harrachově", smlouva zveřejněna v registru smluv dne 14. 9. 2016, 

- dodatek č. 1 uzavřený dne 6. 12. 2016 - navýšení ceny o vícepráce (Kč 16.662,-- bez DPH) u stavby 

"Rekonstrukce vodní nádrže v Harrachově", dodatek schválen radou města dne 5. 12. 2016 (usnesení 

č. 2984/57/16) a zveřejněn v registru smluv dne 14. 12. 2016, 

- dodatek č. 2 uzavřený dne 27. 1. 2017 - navýšení ceny o vícepráce (Kč 190600,-- bez DPH) u stavby 

"Rekonstrukce vodní nádrže v Harrachově", dodatek schválen radou města dne 23. 1. 2017 (usnesení 

č. 3122/60/17) a zveřejněn v registru smluv dne 1. 2. 2017,  

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené v období od 20. 6. do 22. 7. 2016  

u příspěvkové organizace Středisko volného času Rýmařov, předmětem kontroly bylo hospodaření  

za rok 2015, 

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené v období od 24. 6. do 26. 7. 2016  

u příspěvkové organizace Byterm Rýmařov, předmětem kontroly bylo hospodaření za rok 2015, 

- protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené v období od 23. 3. do 8. 4. 2016 u příspěvkové 

organizace Městské muzeum Rýmařov, předmětem kontroly bylo hospodaření za rok 2015,  

- usnesení rady města č. 1980/40/16 ze dne 18. 4. 2016 - schválení účetních závěrek všech 

příspěvkových organizací města sestavených k 31. 12. 2015,  

- zápisy z jednání finančního výboru ze dne 27. 1., 23. 3. a 18. 5. 2016, 

- zápisy z jednání kontrolního výboru ze dne 13. 1., 10. 2., 13. 4., 18. 5., 8. 6., 13. 7. a 17. 8. 2016,  

- usnesení zastupitelstva města č. 410/12/16 ze dne 28. 4. 2016 - schválení účetní závěrky města za rok 

2015,  

- rozpočet sociálního fondu na rok 2016 schválený zastupitelstvem města dne 17. 12. 2015 (usnesení  

č. 320/9/15b), 

- vazba zůstatku účtu 236 - Běžné účty fondů územních samosprávných celků a účtu 419 - Ostatní fondy 

k 30. 9. 2016, 

- rozpočet sociálního fondu na rok 2016, 

- účetní doklady č. 2001 - 2008 za měsíc březen 2016 a č. 2001 - 2006 za měsíc září 2016 (sociální 

fond),  

- vazba zůstatku účtu 236 - Běžné účty fondů územních samosprávných celků a účtu 419 - Ostatní fondy 

k 31. 12. 2016, 

- směrnice č. 1/2016 - Zásady pro používání prostředků ze sociálního fondu účinná od 1. 1. 2016. 
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